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اعلامقبضرایگان
11میلیونمشترک

هانیهمدال
شکارمیکند؟
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آزادسازیسواحل
اولینقدمبرای
توسعهدریامحور

 سواحل آزاد از شمال
 تا جنوب؛   یادگار 

رئیس جمهور شهید

 پاداش یک سوم مشترکان 
برق که الگوهای مصرف را 

رعایت می کنند

 دختر تیرانداز تپانچه ایران
به فینال 25 متر رسید

دیدارعارفوامیرقطر

مسعود پزشکیان در حکمی »محمدجعفر قائم پناه« را به عنوان معاون امور اجرایی رئیس جمهور و  همچنین محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه در دولت های یازدهم و دوازدهم را به عنوان معاون راهبردی خود و رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 

ریاست جمهوری منصوب کرد.
2

در احکامی از سوی دکتر پزشکیان

 معاون اول رئیس جمهور که برای حضور در مراسم خاکسپاری شهید هنیه به قطر سفر کرده بود
با  شیخ تمیم بن حمد امیر قطر دیدار و درباره مسائل منطقه ای و بین المللی گفت و گو کرد.
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کمک های پکن برای مقابله با تحریم ها را از یاد نخواهیم برد
رئیس جمهور در دیدار نایب رئیس کنگره ملی خلق چین:

قائمپناهوظریف،معاونانرئیسجمهورشدند
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ترددزائراناربعین

بیش از ۷۰ درصد زائران 
 اربعین از مرز مهران 

رفت و آمد می کنند

آمادگی برای افزایش 
پروازهای اربعین
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 همکار گرامی جناب آقای
حسام الدین برومند

سردبیر محترم روزنامه ایران
بدین وسیله درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض 
نموده از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت 
واسعه الهی و برای شما و عموم بازماندگان صبر و اجر و 

سلامتی مسألت داریم.
مراسم یادبود آن عزیز  روز دوشنبه 15 مرداد از ساعت 
 17 الی 18:30 در مسجد حضرت صاحب الزمان)عج(

 به نشانی: افسریه، پانزده متری اول خیابان 27 

برگزار می شود.
مؤسسه فرهنگي مطبوعاتي ایران

برادر ارجمند آقای حسام الدین برومند
 درگذشت ابوی بزرگوارتان را تسلیت عرض می کنیم. برای شما

و بازماندگان صبر و برای آن عزیز، رحمت الهی آرزومندیم.
علی نادری - احسان صالحی - حسین شمسیان
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بخوان
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بخوانبخوان

13 12

قتلپدروراننده
تاکسیاینترنتی
درکمتراز5روز

تأییدحکماعدامزن
تبهکاربهجرمقاچاق

دختران
کامیونبدونراننده

11خودرورالهکرد
ربودنمادروفرزند
پسازقتلپدرخانواده
دوستمبهنامزدم

ابرازعلاقهکرد
کشتمش!

١٩٢ هزار و ٣٠٠ کنتور سه فاز، ٢١٠ هزار 
و ٣٠٠ کنتور تک فاز و ١١ هزار و ٢٠٠ 
مودم تهیه شده و به منظور کنترل 
و رؤیت پذیری مشترکان پرمصرف در 

سطح کشور به کار گرفته شد. ANA

 پیکر شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش اسلامی حماس
پس از اقامه نماز توسط رهبر معظم انقلاب روی شانه های مردم تهران تشییع شد

 بدرقه با شکوه 
     میهمان سازش ناپذیر

ایراندرنشستاضطراریشورایامنیتصریحاًبرموضعخود
مبنیبرپاسخقطعیبهترورشهیدهنیهتأکیدکرد

ایروانی:عاملان
بازخواستمیشوند

محکومیتاقداماسرائیل
ازسویاعضایشورایامنیت

تأکیدرهبرانمقاومتبرحملاتعمیقتر
ترورهایاخیر علیهرژیمصهیونیستیپساز

جنگبرایاسرائیلگریهآورمیشودجهاندرانتظارپاسخسختایران
سیدحسننصرالله: پاسخ مقاومت به ترور شهید فؤاد شکر ثابت و غیرقابل بحث است  و دشمن 

 و آنان که از این رژیم حمایت می کنند، قطعاً باید منتظر پاسخ بعدی ما باشند. دشمن نمی داند پاسخ ما از شمال
یا از جنوب فلسطین خواهد آمد و آیا این پاسخ جداگانه یا همزمان خواهد بود.

تماسبایدنونتانیاهو
دربارهتبعاتتروراسماعیلهنیه

کاخ سفید نگران پاسخ 
مقاومت به تل آویو

همزمانباتشییعپیکرشهیداسماعیلهنیه
درقطرحامیانفلسطیندرجهانتجمعبرپاکردند

راه پر رهرو  اسماعیل 
پس از آنکه جنبش حماس با صدور بیانیه ای،  جمعه را »روز خشم« نامید، تظاهرات 
گسترده ای  در مناطق مختلفی از جهان چون اردن، لبنان، مراکش، غزه و کرانه 
باختری برگزار شد. حامیان جهانی فلسطین نیز در سایر نقاط جهان چون شهر 
آتن یونان و شهر اشتوتگارت آلمان در محکومیت ترور شهید اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس دست به راهپیمایی اعتراضی علیه رژیم صهیونیستی 
زدند. همچنین نماز غایب میت توسط مردم حامی آرمان فلسطین در کشورهای 
پاکستان،  اندونزی، ترکیه، یمن و همچنین در غزه، کرانه باختری و قدس برگزار شد.

جان کربی سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی امریکا گفت که اظهارات مقامات ایرانی در مورد 
انتقام از اسرائیل را در پی ترور اسماعیل هنیه رهبر سیاسی 
دفتر حماس، باید جدی گرفت. چرا که آنها ثابت کرده اند 

توانایی و اراده را برای حمله به اسرائیل دارند.
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خریدگندم
از1۰میلیونتنگذشت

نوسازی،محرکرشدتولید
مسکنکمهزینه

وصول6.1میلیارددلارازمطالباتارزی
»ایران« از کاهش قیمت ها در نهضت ملی مسکن گزارش می دهدتداوم تحویل گندم در استان های شمالی حفظ و تقویت ذخایر ارزی؛  الزامی که باید تداوم یابد

اقداماتی راهبردی برای تقویت ذخایر ارزی

17



سیاسی2
شنبه   13 مرداد 1403  شماره 8524

با اعام فرماندهی معظم کل قوا 
در پیام تسلیت خود به مناسبت 
شهادت دکتر اسماعیل هنیه مبنی بر 
خونخواهی، ناظران سیاسی دیگر نه 
منتظر گمانه زنی در رابطه با قطعیت 
پاسخ ایران به اسرائیل، بلکه در حال 
پیش بینی و برآورد از ابعاد این پاسخ 
قریب الوقوع هستند و بر این باورند 
که ایران زمین کارزار را به تل آویو تغییر 
خواهد داد. چنانچه نیویورک تایمز به 
نقل از منابع ادعایی خود پیش بینی 
کرد که دستور حمله به تل آویو صادر 
شده است. با این حال، همزمان 
با اعام آماده باش در سرزمین های 
اشغالی و خروج پرشمار ساکنین این 
اراضی به مقصد اروپا و امریکا، چشم 
دنیا منتظر به کمیت و کیفیت پاسخ 
جمهوری اسامی به ترور اسماعیل 
هنیه در تهران دوخته شده است. از 
همین رو، نماینده جمهوری اسامی 
در نشست اضطراری شورای امنیت نیز 
در همین رابطه توضیحاتی ارائه کرد.

 
ایروانی: عاملان بازخواست 

می شوند
جمهوری اسامی ایران در موضعی 
اعام  بر  عاوه  شفاف و صریح 
قاطع مبنی بر پاسخ به شرارت اخیر 
صهیونیست ها در ترور شهید اسماعیل 
هنیه در تهران، خواستار اقدام فوری 
شورای امنیت سازمان ملل در قبال 
اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 

در این  باره شد. امیرسعید ایروانی، 
سخنگوی ایران در جلسه اضطراری 
شورای امنیت سازمان ملل که به 
درخواست ایران و با حمایت روسیه، 
الجزایر و چین برگزار شد، ترور »هنیه« 
را نشان دهنده ماهیت وحشیانه و 
تروریستی صهیونیست ها دانست و 
گفت که مردم ایران نمی توانند در 
برابر چنین جنایتی ساکت بمانند و 
باید عامان آن را بازخواست کنند. 
او این ترور را نقض فاحش و بزرگ 
قوانین بین المللی خواند که شورای 
امنیت باید با آن مقابله کند. نماینده 
خواست  امنیت  شورای  از  ایران 
که اقدامات فوری برای پاسخگو 
کردن اسرائیل در مقابل این اقدام 
تجاوزکارانه انجام دهد. او این اقدام را 
شامل اعمال تحریم  و سایر اقدامات 
لازم برای جلوگیری از نقض بیشتر و 
نشان دادن عدم تحمل فعالیت های 
بدخواهانه اسرائیل توسط جامعه 
جهانی دانست. ایروانی تأکید کرد که 
»ایران حق پاسخ به رژیم صهیونیستی 

را محفوظ می داند.«
 

محکومیت اقدام اسرائیل از سوی 
اعضای شورای امنیت

چین، روسیه و الجزایر نیز در نشست 
شورای امنیت، ترور هنیه را محکوم 
کردند. »فو کونگ«، سفیر چین این 
ترور را »اقدامی آشکار برای تضعیف 
تاش های بین المللی در راه صلح« 

دانست و تأکید کرد که کشورهای 
دارای نفوذ باید فشار بیشتری بیاورند 
و با شدت بیشتری تاش کنند تا 
شعله های جنگ در غزه را خاموش 
کنند. »واسیلی نبنزیا«، نماینده روسیه 
نیز تصریح کرد که اقدام وحشیانه 
اسرائیل واقعاً خاورمیانه را در آستانه 
جنگ قرار داده است. »لیندا توماس 
گرینفیلد«، نماینده امریکا با ادعای 
ترور اسماعیل  از  اینکه کشورش 
هنیه آگاه نبوده و در آن عملیات هم 
هیچ نقشی نداشته است، مدعی 
شد که ایران گروه هایی در سوریه، 
لبنان، عراق و یمن را تجهیز می کند 
و باید در برابر این اقدامات ایستادگی 
کرد. کشورهای عضو شورای امنیت 
سازمان ملل متحد خواستار افزایش  
تاش های دیپلماتیک برای ممانعت 
از گسترش جنگ در خاورمیانه پس 
از ترور رهبر حماس شدند. شورای 
امنیت نیز در مقابل، خواستار بازگشت 
آرامش در منطقه ای شد که بیم آن 
می رود به سمت یک جنگ گسترده تر 

حرکت کند.
 

پیش بینی سیدحسن نصرالله از 
کیفیت پاسخ ایران

در پی شهادت رئیس دفتر سیاسی 
حماس، مقام های بلندپایه کشوراعام 
کردند که این اقدام را با بالاترین سطح 
بازدارندگی پاسخ خواهند داد؛ پاسخی 
حاوی این پیام که تل آویو دیگر 

 ایران در نشست اضطراری شورای امنیت صریحاً بر موضع خود 
مبنی بر پاسخ قطعی به ترور شهید هنیه، تأکید کرد

جهان در انتظار پاسخ سخت ایران

نمی تواند بدون متحمل شدن هرگونه 
عواقبی فرماندهان نظامی مقاومت 
را هدف قرار دهد. چنان که ایران، 
حمله اسرائیل به ساختمان سفارتش 
در دمشق را با عملیات »وعده صادق« 
پاسخ گفت و با این اقدام یک نقطه 
عزیمت تاریخی را در بطن تحولات پرفراز 
و فرود منطقه خاورمیانه و در مواجهه 
با رژیم صهیونیستی رقم زد. اینک نیز 
اقدام جنایتکارانه اسرائیل مبنی بر 
به شهادت رساندن »هنیه« به عاملی 
تبدیل شده تا این رژیم زمینه  را برای 
مجازات سختی برای خود فراهم سازد.
در ادامه واکنش های منطقه ای، »سید 
حسن نصرالله«، دبیرکل جبهه مقاومت 
لبنان در سخنانی پاسخ قریب الوقوع 
جمهوری اسامی به تل آویو را مورد 
توجه قرار داد و گفت: »آیا رژیم 
صهیونیستی تصور می کند که فرمانده 
شهید اسماعیل هنیه را در تهران ترور 
کند، ایران ساکت می ماند؟ لحن پیام 
رهبر انقاب را دیدید که حتی از پیام 
ایشان درباره حادثه کنسولگری ایران 

در دمشق هم محکم تر بود.«

امریکا: ایران اراده خود را ثابت کرده 
است

به  مقام های غربی پاسخ تهران 
ترور رئیس دفتر حماس را جدی 
خواندند. »جان کربی«، سخنگو و 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی امریکا گفت که 
اظهارات مقامات ایرانی در مورد انتقام 
از اسرائیل را در پی ترور اسماعیل 
هنیه رهبر سیاسی دفتر حماس، باید 
جدی گرفت. او تصریح کرد که ایران 
تاکنون ثابت کرده است توانایی و اراده 
برای حمله به اسرائیل را دارد. رسانه 
امریکایی »آکسیوس« نیز به نقل از سه 
مقام امریکایی گزارش داد که دولت 
»بایدن« متقاعد شده است جمهوری 
اسامی ایران قصد دارد به تافی ترور 
رهبر سیاسی حماس در تهران، به 
اسرائیل حمله کند و امریکا درحال 
آماده سازی برای مقابله با این حمله 
است. این رسانه به نقل از مقامات 
امریکایی همچنین نوشت که انتظار 
می رود حمات جمهوری اسامی به 
سبک حمات موشکی و پهپادی سپاه 

پاسداران در روز ۲۵ فروردین )۱۳ آوریل( 
باشد و ممکن است این حمات از نظر 
مقیاس از حمات پیشین وسیع تر 
باشد و حزب الله لبنان نیز در آن نقش 

ایفا کند.
رسانه امریکایی »نیویورک تایمز« نیز در 
گزارشی نوشته است که ایران در حال 
بررسی حمله ترکیبی دیگری به اهداف 
نظامی اسرائیل در مجاورت تل آویو 
و حیفاست. در همین حال سازمان 
رادیو و تلویزیون اسرائیل اعام کرد که 
این رژیم خود را برای پاسخ ایران آماده 
می کند که ممکن است شامل پرتاب 
بالستیک، موشک های  موشک های 
کروز و پهپادها شود. منابع اسرائیلی 
به سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل 
گفته اند که احتمال می رود ایران طی 
چند روز آینده پاسخ دهد و ارتش در 
حالت آماده باش کامل قرار دارد. این 
منابع در توضیحات بیشتر افزوده اند که 
پاسخ ایران ممکن است شامل پهپادهای 
انفجاری و موشک های بالستیک باشد و 
گمان می رود ایران پایگاه های نظامی 

ارتش را هدف قرار دهد.
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روی خودروی حامل پیکر شهید 
اسماعیل هنیه و محافظ شهیدش 
این عبارت عربی نوشته بود: »هنیئاً 
لک یا هنیه« یعنی مبارک باد بر تو ای 
هنیه. این تبریک شهادت، خطابی 
بود از سوی خیل عزاداران تهرانی 
که پنجشنبه گذشته برای بدرقه 
فرمانده بزرگ فلسطینی و سردار 
مقاومت جهان اسام به خیابان ها 

آمده بودند. 
عمر  یک  اجر  شهادت  هرچند 
مجاهدت رئیس دفتر سیاسی حماس 
بود، اما تهرانی ها در غم از دست دادن 
او عزادار بودند. زن و مرد، پیر و جوان 
با سلیقه های سیاسی و گرایش های 
اجتماعی متفاوت، برای بدرقه ابدی 
مردی آمده بودند که همه عمر خود را 
در مبارزه و در راه آرمان آزادی فلسطین 
و قدس شریف سپری کرد. آنان پیکر 
شهیدی را تشییع کردند که میهمان 
آنان بود و در خاک ایران اسامی، در 
یک عملیات ناجوانمردانه و بزدلانه 
به شهادت رسید. از این رو عزاداران 
و حاضران در تشییع شهید هنیه، 
خود را خونخواه این میهمان عزیز 
می دانستند؛ میهمانی که در مسیر 
آزادی قدس شریف، دست از مبارزه 
نکشید و لحظه ای به سازش فکر 

. نکرد

 تأکید قالیباف بر عکس العمل 
در زمان و مکان مناسب

مراسم تشییع شهید اسماعیل هنیه 
و شهید وسیم ابوشعبان محافظ 
او، ساعت 8 صبح پنجشنبه آغاز 
شد. مردم عزادار تهران، زودتر از 
زمان اعام شده خود را به دانشگاه 
تهران، محل اقامه نماز بر پیکر 
این شهدا رساندند. مقامات عالی 
کشور، اعم از نظامی و کشوری نیز 
در دانشگاه تهران و محل برگزاری 
مراسم اقامه نماز حضور یافتند. 
اما این بار، در کنار سران سه 
قوه و مسئولان ارشد کشورمان، 
فرزندان شهید هنیه و همراهان 
او، زیاد نخاله رئیس جنبش جهاد 
اسامی، شیخ نعیم قاسم قائم مقام 
دبیرکل حزب الله لبنان و همچنین 
عالی ترین فرماندهان نظامی ایران 

حضور داشتند.
مراسم پس از قرائت قرآن، با 
سخنرانی رئیس مجلس شورای 
اسامی دنبال شد. محمدباقر 
قالیباف که به عنوان رئیس مجلس، 
دعوت کننده و میزبان شهید هنیه 
به مراسم تحلیف رئیس جمهور 
بود، تأکید کرد: مسئولیت تمام 
این جنایات آشکار و پنهان بر عهده 
امریکای جنایتکار است و در زمان و 
مکان مناسب عکس العمل نشان 
می دهیم. وی گفت: ما وظیفه داریم 
که در وقت و محل مناسب به این 

جنایت پاسخ دهیم.

اقامه نماز از سوی رهبر انقلاب
رهبر معظم انقاب که در پیام خود، بر 
خونخواهی شهید هنیه عزیز تأکید کرده 
بودند، حوالی ساعت 8:۳0 وارد دانشگاه 
تهران شدند. ایشان پیش از اقامه 
نماز بر پیکر این شهید و محافظش، 
با اعضای حماس احوالپرسی کرده 
و به آنها تسلیت گفتند. نماز، پس 
از قرارگرفتن رئیس جمهور در کنار 
رهبر انقاب اقامه شد و در پایان، 
رهبر انقاب فرزندان شهید هنیه را 
فراخوانده و در گفت و گویی به زبان 
عربی، از آنان خواستند که سام 
و تسلیت ایشان را به دیگر اعضای 

خانواده این شهید برسانند. 

اشک و بغض رئیس جمهور 
گونه های  نماز،   اقامه  طول  در 
رئیس جمهور از اشک خیس شد. 
بغض مسعود پزشکیان برای فرمانده 
بزرگ مقاومت  به گونه ای بود که 
پس از پایان مراسم، در پاسخ به 
سوال خبرنگار صداوسیما نتوانست 
صحبت کند  و با همین بغض مراسم 

را ترک کرد. 

 پیکر شهید جهان اسلام 
بر دوش مردم تهران

پس از آن، مقامات حاضر، اعم از 
سران مقاومت و فرماندهان و مدیران 
ایرانی، برای خداحافظی ابدی در 
اطراف تابوت ها حلقه زدند. پیکر 
شهید اسماعیل هنیه، شهید و مجاهد 

پیکر شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش اسلامی 
حماس روی شانه های مردم تهران تشییع شد

بدرقهمیهمانسازشناپذیر

سرلشکر 
محمد 

باقری رئیس 
ستادکل 

نیروهای 
مسلح، با بیان 

اینکه محور 
مقاومت و 

ما چگونگی 
خونخواهی 
شهید هنیه 
را در دست 

بررسی داریم، 
تأکید کرد: 

حتماً این کار 
اتفاق خواهد 

افتاد. وی 
تأکید کرد: 

صهیونیست ها 
حتماً پشیمان 

خواهند شد

اخبار

در احکامی از سوی دکتر پزشکیان
قائم پناه و ظریف، معاون رئیس جمهور 

شدند
مسعود پزشکیان در حکمی »محمدجعفر قائم پناه« 
را به عنوان معاون امور اجرایی رئیس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری منصوب کرد. به 
گزارش ایرنا، معاونت توسعه و مدیریت منابع وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس اولین 
دوره شورای شهر کرمانشاه، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشاه، عضویت در انجمن اسامی 
و مسئول اعزام دانشجویی به جبهه های جنگ 
تحمیلی در دانشگاه علوم پزشکی تبریز از جمله 
سوابق دکتر قائم پناه است. رئیس جمهور همچنین 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه در دولت های 
یازدهم و دوازدهم را به عنوان معاون راهبردی خود و 
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
منصوب کرد. ظریف پیش از این در حکمی به عنوان 
رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم 

منصوب شده بود.
 

 پیام تبریک پزشکیان 
به همتای سوئیسی

دکتر پزشکیان همچنین در پیامی به خانم »وئولا 
آمهرد«، رئیس جمهور کنفدراسیون سوئیس 
فرارسیدن روز ملی کنفدراسیون سوئیس را به وی و 
مردم کشورش تبریک گفت. وی مناسبات دوستانه 
و تاریخی دو کشور با قدمت بالغ بر یکصد سال را 
فرصتی ارزشمند برای ترسیم افق های نوین همکاری 
جمهوری اسامی ایران و کنفدراسیون سوئیس بر 
پایه منافع و احترام متقابل دانست. رئیس جمهور 
اظهار امیدواری کرد، در افق پیش  رو مناسبات دو 
کشور در چهارچوب نقشه راه روابط بیش از پیش 

یابد. گسترش 
 

معاون اول رئیس جمهور: 
 جلسات تعیین کابینه 

در حال انجام است
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور به روند 
تعیین وزرای کابینه اشاره کرد و در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:»جلسات تعیین و معرفی کابینه 
در حال انجام است. ان شاءالله امیدوار هستیم 
قبل از اینکه به ضرب الاجل قانونی برسیم، آقای 
رئیس جمهور کابینه را که از افراد شایسته خواهند 
بود، معرفی کند و در این بین شایستگی افراد 

اولویت اصلی است.«
  

باقری در گفت و گو با همتایان منطقه ای و 
گوترش:

 عدالت را در قبال اسرائیل 
اجرا خواهیم کرد

علی باقری پس از ترور رئیس فقید دفتر سیاسی 
حماس، اسماعیل هنیه، در گفت وگوی تلفنی با 
وزرای خارجه روسیه، قطر، عربستان سعودی، ترکیه، 
مصر، عمان، اردن، الجزایر، دبیرکل سازمان همکاری 
اسامی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
همچنین آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد 
ضمن محکوم کردن اقدام تروریستی رژیم اسرائیل 
در تهران، اعام کرد که ایران مصمم به استفاده از 
حق ذاتی و مشروع خود برای اقدام پشیمان کننده 
و قاطع علیه رژیم صهیونیستی است تا »دیوانگی 
مستمر« این رژیم به »پشیمانی ابدی« منجر شود. 
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه  در گفت و گو 
با باقری گفت: از ابتکار مشروع و دیپلماتیک ایران 
برای برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری 
اسامی حمایت کامل می نماییم و ترکیه نیز در 
شهادت این رهبر برجسته مقاومت فلسطین عزادار 
است. سرپرست وزارت امور خارجه ایران همچنین در 
نامه های ارسالی جداگانه به دبیران  کل سازمان ملل، 
سازمان همکاری اسامی و رئیس شورای امنیت، 
نوشت »جمهوری اسامی مصمم به اتخاذ هرگونه 
اقدام لازم در جهت دفاع از امنیت ملی و حاکمیت 
خود علیه متجاوزان خواهد بود.« سرپرست وزارت 
امور خارجه همچنین در گفت و گو با جوزپ بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به برگزاری 
جلسه فوق العاده شورای امنیت سازمان ملل متحد 
اشاره و اقدام برخی کشورهای اروپایی در همراهی با 
امریکا در جلوگیری از محکومیت ترور شهید هنیه از 

سوی شورای امنیت را تقبیح کرد.
 

 تشییع پیکر شهیدالقدس 
»میلاد بیدی« 

 شامگاه چهارشنبه گذشته رسانه ها خبر دادند که 
میاد بیدی از مستشاران نظامی ایران در جبهه 
مقاومت، طی حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی 
به محل سکونت فرمانده نظامی ارشد حزب الله 
لبنان سیدفؤاد علی شکر)سیدمحسن( به شهادت 
رسیده است. پنجشنبه گذشته نیز پیکر شهید 
بیدی پیش از انتقال به ایران، در حرم حضرت 
زینب)س( از سوی همرزمانش در جبهه مقاومت 
تشییع شد.  گفتنی است، مراسم تشییع پیکر 
شهیدالقدس میاد بیدی امروز از ساعت ۹ صبح در 
محله مسعودیه تهران برگزار و پیکر مطهر این شهید 
والامقام پس از ادای نماز در قطعه ۵0 گلزار شهدای 

بهشت زهرا)س( به خاک سپرده می شود.

دولت

بزرگ جهان اسام روی شانه مقامات 
حاضر تشییع شد. در بیرون از دانشگاه، 
خودروی حامل پیکرها، با خیل انبوه 
جمعیتی مواجه شد که از میدان 
فردوسی تا چهارراه نواب در خیابان 
آزادی برای بدرقه این شهید آمده بودند. 
حرکت آرام و کند خودروها و طولانی 
شدن زمان تشییع، نشان دهنده خیل 
عزاداران تهرانی بود که برای خداحافظی 
با یکی از فرماندهان بزرگ مقاومت 
آمده بودند. تهرانی ها، همان طور از 
تابوت این شهدا تبرک می جستند که از 
تابوت شهدای ایرانی. »مرگ بر امریکا« و 
»مرگ بر اسرائیل« مهم ترین شعارهایی 
بود که صبح پنجشنبه تهرانی ها سر 
دادند. تهرانی ها یک سره خواستار 
خونخواهی از میهمان مظلوم خود 
بودند که نه تنها در مظلومیت زیست 
و در مظلومیت مبارزه کرد، بلکه به 
شیوه ناجوانمردانه و در مظلومیت نیز 
به شهادت رسید. پس از پایان مراسم 
تشییع که تا ظهر به درازا کشید، پیکر 
شهدا برای انتقال به کشور قطر، یعنی 
آرامگاه ابدی این شهدا راهی فرودگاه و 
از آنجا عازم دوحه شد. پیکرها در حالی 

از تهران عزیمت کردند که در سینه 
تهرانی ها، همچنان شور خونخواهی 
موج می زند، خونخواهی ای که حتی 

دشمن هم انتظار آن را می کشد.
 

 صهیونیست ها حتماً 
پشیمان می شوند

این مراسم، مقامات  در حاشیه 
کشورمان در گفت و گو با رسانه ها، 
موضع خود را درباره این رویداد تشریح 
کردند. سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح، با بیان 
اینکه محور مقاومت و ما چگونگی 
خونخواهی شهید هنیه را در دست 
بررسی داریم، تأکید کرد: حتماً این 
کار اتفاق خواهد افتاد. وی تأکید کرد: 
صهیونیست ها حتماً پشیمان خواهند 
عبدالرحیم  سید  سرلشکر  شد. 
موسوی فرمانده کل ارتش نیز گفت: 
رژیم صهیونیستی باید سیلی بخورد 
تا اقدامی که انجام داده، جبران شود. 
سرلشکر حسین سامی فرمانده کل 
سپاه نیز تأکید کرد: تاکنون هیچ 
عملی از رژیم صهیونیستی نبوده که 
پاسخ درخوری دریافت نکرده باشد.

دیدار عارف و امیر قطر 
در همین حال محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور که برای 
حضور در مراسم خاکسپاری هنیه به 
قطر سفر کرده بود،  با  شیخ تمیم بن 
حمد امیر قطر دیدار و درباره مسائل 
منطقه ای و بین المللی گفت و گو کرد.

 بازتاب تشییع تهران 
در رسانه های جهان

آیین تشییع پیکر »شهید اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس در تهران، بازتاب گسترده ای 
در رسانه های جهان داشت. تارنمای 
روزنامه انگلیسی »گاردین« تیتر نخست 
خود را به این موضوع اختصاص داد 
و نوشت: »آیت الله علی خامنه ای 
رهبر جمهوری اسامی ایران بر پیکر 
هنیه و محافظش نماز خواندند.« 
روزنامه امریکایی »نیویورک تایمز« نیز 
با برجسته کردن احتمال بروز یک 
جنگ منطقه ای، تصاویری از آیین 
اقامه نماز بر پیکر این شهید را با 
حضور رهبر انقاب منتشر کرد. صدای 
امریکا، خبرگزاری انگلیسی »رویترز« و 
خبرگزاری فرانسه هم در خبری یا با 
انتشار تصاویری، مراسم اقامه نماز بر 
پیکر شهید هنیه از سوی رهبر انقاب 
و تشییع او را پوشش دادند. مجری 
شبکه خبری انگلیسی »اسکای نیوز« 
نیز در پخش زنده تلویزیونی گفت، 
همه نگاه ها به سمت مراسم تشییع 

در تهران است.
شبکه خبری »فرانس ۲۴« تصاویر 
مراسم در دانشگاه تهران را منتشر 
کرد. شبکه تلویزیونی »سی ان ان« 
هم نوشت: هزاران نفر در تهران در 
حالی که پرچم های ایران، فلسطین 
و گروه حزب الله را در دست داشتند، 
برای شرکت در آیین تشییع پیکر 
اسماعیل هنیه در دانشگاه تهران 
گردهم آمدند. روزنامه »تایمز« چاپ 
لندن، شبکه خبری »ای بی سی« 
استرالیا، خبرگزاری »تاس« روسیه و 
خبرگزاری روسی »ریانووستی« از دیگر 
رسانه های جهانی بودند که گزارش 
یا خبری از رویداد روز پنجشنبه تهران 

منتشر کردند.
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نیستی  صهیو یم  ژ ر ی  برا ضر  حا ل  حا ر  د
»بازدارندگی« موضوعیت ندارد یا حداقل در 
اولویت نیست. آنچه برای اسرائیل اهمیت دارد 
ترمیم پیکره شکست خورده اطلاعاتی و امنیتی 
این رژیم است. همان چیزی که رهبر معظم 
انقلاب در روزهای اول طوفان الاقصی از آن با 

عنوان »شکست ترمیم ناپذیر« یاد کردند.
اسرائیل به خوبی می داند به شهادت رساندن 
شهید هنیه نه تنها موجب بازدارندگی نمی شود 
بلکه واکنش تند محور مقاومت را به همراه دارد. 
اسرائیل از بین رفتن پیکره اطلاعاتی و امنیتی 
خود را مساوی با مرگ خود می داند به همین 
دلیل به هر قیمتی در صدد بازسازی این پیکره  

فرو ریخته شده است.
 نمی خواهم دشمن را دست کم بگیرم اما واقعیت 
آن است که دستگاه اطلاعاتی اسرائیل، با توجه 
به امکاناتی که دنیای غرب و قدرت های غربی 
در اختیار آن می گذارند چندان خارق العاده، 

شکست ناپذیر یا شگفت انگیز هم نیست.

در ضعف دستگاه امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل 
همین بس که هم اکنون پس از ده ماه جنایت 
خونین که با حمایت پیدا و پنهان دستگاه های 
امنیتی بسیاری از کشورهای غربی و بعضاً عربی 
همراه است؛ تنها توانسته اند از ۱۹ عضو دفتر 
سیاسی حماس ۲ نفر از آنها )شهید هنیه و شهید 
عاروری( را به شهادت برسانند. جالب آنکه ۶ عضو 
از ۱۹ عضو دفتر سیاسی حماس از غزه هستند اما 
دستگاه اطلاعاتی اسرائیل نتوانسته هیچ کدام را 

به شهادت برساند.
در کودک کشی و زن کشی رژیم صهیونیستی نیز 
همین بس که دو نفر از ۸۰ عضو شورای محلی 
حماس در اقلیم های سه گانه کرانه باختری، 
غزه و خارج از فلسطین، خانم بوده اند )جمیله 
شنطی و فاطمه شراب الاخرس(. اسرائیل هر 
دو بانو را از طریق بمباران عمومی منازلشان به 
همراه اعضای خانواده به شهادت رسانده است.

استمرار شکست ترمیم ناپذیر

دکتر مسعود پزشکیان در ادامه 
د  خو تیک  یپلما د ی  ها ر ا ید د
با فرستادگان کشورهای جهان 
نهمین  تحلیف  سم  ا مر به 
رئیس جمهور ایران، با فرستاده 
ویژه رئیس جمهور چین، وزیر 
رئیس  بولیوی،  دولت  خارجه 
مجلس بلاروس، وزیر خارجه نیجر، 
وزیر خارجه سودان و رئیس اقلیم 
کردستان دیدار و گفت و گو کرد.
رئیس جمهور در دیدار با »پنگ 
ه  یژ و ه  د ستا فر  » آ هو چینگ 
رئیس جمهور و نایب رئیس کنگره 
ملی خلق چین، پکن را شریکی 
راهبردی و استراتژیک در سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران 
دانست و تصریح کرد: چین همواره 
از دوستان روزهای سخت ایران 
بوده است و کمک های پکن برای 
مقابله با تحریم های ظالمانه امریکا 
را از یاد نخواهیم برد. رئیس جمهور 
همچنین بر اجرایی شدن هر چه 
سریع تر توافقات انجام شده بین 
مقامات دو کشور بویژه در دو موضوع 
مهم تکمیل طرح بزرگ »کمربند 
راه« و برنامه ۲5 ساله همکاری های 
مشترک میان دو کشور تأکید کرد.
دکتر پزشکیان با اعلام آمادگی 
ایران برای گسترش تعاملات و 
همکاری های منطقه ای و بین المللی 
با چین بر بستر سازمان همکاری 
شانگهای و بریکس، از اقدامات 
دولت چین برای حفظ صلح و ثبات 
از طریق رفع اختلافات کشورهای 
منطقه تقدیر کرد و از این کشور 

خواست از تمام ظرفیت های خود 
برای محکوم کردن جنایتگری های 

رژیم صهیونیستی استفاده کند.

آماده تحقق نظم چند جانبه 
جهانی هستیم

»پنگ چینگ هوآ« فرستاده ویژه 
رئیس جمهور چین نیز بر آمادگی 
کشورش برای اجرای برنامه ۲5 
ساله همکاری های مشترک و ارتقای 
همکاری های اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی با جمهوری 
اسلامی ایران تأکید کرد و افزود: 
چین همچنین از ایفای نقش ایران 

در عرصه تحولات منطقه ای و جهانی 
حمایت می کند و آماده همکاری 
با ایران در زمینه استقرار صلح 
و ثبات و تحقق نظم چندجانبه 

جهانی است.
 

تعهد دولت چهاردهم به اجرای 
نقشه راه با بلاروس

»ایگور  دیدار  در  رئیس جمهور 
سرگینکو« رئیس مجلس بلاروس 
نیز با تأکید بر تعهد دولت چهاردهم 
به اجرای نقشه راه بلندمدت روابط 
دو کشور افزود: در اولین فرصت 
پس از شروع به کار کابینه دولت 

ن  کمیسیو ل  مسئو  ، هم رد چها
مشترک دو کشور مشخص شده و 
به وی تأکید خواهم کرد که اجرای 
توافقات فیمابین را با سرعت و 

جدیت دنبال کند.
رئیس مجلس بلاروس نیز ضمن 
ابراز علاقه مندی این کشور به 
یران  ا با  همکاری ها  گسترش 
 ، ی ر تجا ی  عرصه ها ر  د ه  یژ بو
خطاب به دکتر پزشکیان اظهار 
داشت: مسیری که جنابعالی در 
مواضع خود برای سیاست خارجی 
دولت تان مشخص کردید مایه 

خرسندی و امیدواری است.

شماره8524 13مرداد1403 3شنبه سیاسی

 واکنش وزیر ارتباطات 
به یک حاشیه سازی

 خبر اول اینکه، روز گذشته برخی از 
کاربران شبکه های اجتماعی و رسانه ها با 
انتشار تصاویری از لحظات عزیمت معاون 
اول رئیس جمهور به قطر، مدعی شدند 
که حاجی میرزایی رئیس دفتر دکتر 
پزشکیان که محمدرضا عارف را جهت 
عزیمت به قطر و شرکت در مراسم تدفین 
شهید اسماعیل هنیه همراهی می کرد، در 
هنگام خداحافظی با وزیر ارتباطات که در 
فرودگاه مهرآباد حاضر بوده است، دست 
نداد. همین موضوع باعث شد تا عیسی 
ع پور وزیر ارتباطات در واکنش به این  زار
حاشیه سازی ها، در حساب کاربری خود 
بنویسد: »ایشان )حاجی میرزایی( از افراد 
محترم و موقر در دولت هستند که در 
این چند روز از استقرار دولت برخوردهای 
وزینی داشتند. امروز هم قبل از این 
صحنه حدود نیم ساعت باهم بودیم و 
فضا کاملا صمیمی بود. رقابت ها تمام 
شده و زمان رفاقت و کمک به دولت 

جمهوری اسلامی ایران است.«

 توضیح ظریف درباره 
پذیرش مسئولیت

 دست آخر اینکه، محمدجواد ظریف 
معاون راهبردی رئیس جمهور در پاسخ 
به انتقاد یک کاربر در شبکه اجتماعی 
ایکس نسبت به پذیرفتن مسئولیت در 
دولت چهاردهم نوشت: »قرار نداشتم 
در این دولت مسئولیتی را قبول کنم. 
ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم میهنان 
بزرگوار بویژه در فضای مجازی، در چند روز 
گذشته باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه 
را قدری تغییر دهم؛ ولی در حد رسمیت 
یافتن یک مسئولیت مشورتی که بارها 
گفته  بودم در خدمت رئیس جمهور عزیز 

بود.«  خواهم 
ظریف تا پیش از این عضو شورای راهبری 
بود که  با پایان  کار این شورا در ارائه نظر 
مشورتی به رئیس جمهور، در حکم جدید 
رئیس جمهور به عنوان معاون راهبردی 

شد.  منصوب 

دیگه چه خبر؟

دولت

ابراز خرسندی پزشکیان از 
احیای روابط با سودان

رئیس جمهور در دیدار با »حسین 
عوض« وزیر خارجه سودان، با 
ابراز خرسندی از گام های رو به 
جلوی دو کشور برای احیای روابط، 
بازگشایی مجدد سفارتخانه ها در 
تهران و خارطوم را در زمینه سازی 
برای تقویت و ارتقای روابط، مؤثر 
و حائز اهمیت دانست و از آمادگی 
برای  یران  ا اسلامی  جمهوری 
گسترش همکاری ها با سودان در 

دوره جدید خبر داد.
همچنین وزیر خارجه سودان با 
تبریک انتخاب دکتر پزشکیان به 
عنوان رئیس جمهور ملت ایران بر 
علاقه مندی کشورش برای گسترش 
تعاملات و روابط با جمهوری اسلامی 
ایران در همه زمینه ها تأکید کرد.

 
تبریک پزشکیان برای سالگرد 

انقلاب مردمی نیجر
دکتر پزشکیان در دیدار »سالیفو 
مودی« فرستاده ویژه و وزیر دفاع 
نیجر، ضمن تبریک فرا رسیدن اولین 
سالگرد انقلاب مردم نیجر، برای آنها 
در مسیر استقلال سیاسی، آبادانی و 
اجرای عدالت آرزوی موفقیت کرد و 
اظهار داشت: کشورهای زیاده خواه 
برای شکست  انواع حربه ها  از 
بهره  ل طلب  ستقلا ا ی  ملت ها
می گیرند، اما ملتی که عزم و اراده 
و رهبرانی آگاه و شجاع داشته باشد 
می تواند مقابل همه توطئه های 
آزادی و استقلال خود  دشمنان 
بایستد و فشارهای دشمنان را بی اثر 
کند. »سالیفو مودی« فرستاده ویژه 
و وزیر دفاع نیجر نیز در این دیدار 
با بیان اینکه انقلاب جوان نیجر، 
انقلاب اسلامی و دولت نیجر، نظام 
جمهوری را الگوی خود قرار داده اند، 
خاطرنشان کرد: دولت امروز نیجر 
برآیند استقلال خواهی مردم این 
کشور و واکنشی به عملکرد دولت 
وابسته قبل بود و همه تلاش ما این 
است که با اتکا به خودمان منافع و 

رفاه مردم را تأمین کنیم.
 

دیدار با وزیر خارجه بولیوی و 
رئیس اقلیم کردستان

خانم  ر  ا ید د ر  د ئیس جمهور  ر

»سلیندا سوسا لوندا« وزیر خارجه 
بولیوی با تأکید بر اهتمام ویژه 
دولت خود به اجرای توافقنامه 
دو  میان  مشترک  همکاری های 
بی تردید  کرد :  یح  تصر کشور 
موفقیت در پیشبرد و اجرای این 
برای تعمیم  توافقنامه مشوقی 
همکاری های دو کشور به دیگر 
بخش ها و زمینه ها خواهد بود.
خانم »سلیندا سوسا لوندا« وزیر 
خارجه بولیوی نیز همکاری در 
زمینه های انرژی، تجارت، کشاورزی، 
 ، ی ژ لو تکنو  ، ن معد و  صنعت 
ن  نش بنیا ا د  ، ی ر ا یه گذ ما سر
و فرهنگی را از جمله محورهای 
مورد علاقه بولیوی برای توسعه 
همکاری با جمهوری اسلامی ایران 
عنوان کرد. دکتر پزشکیان در دیدار 
»نیچروان بارزانی« رئیس اقلیم 
کردستان عراق با بیان اینکه مردم 
کشورهای منطقه اختلاف مبنایی 
با یکدیگر نداشته و اشتراکات 
ی  د عتقا ا و  یخی  ر تا  ، فرهنگی
فراوانی نیز دارند، افزود: دشمنان و 
بدخواهان ملت های منطقه تلاش 
دارند با دامن زدن به اختلافات و 
ایجاد تفرقه، کشورهای منطقه را 
با یکدیگر درگیر کنند تا بتوانند 

مطامع خود را پیش ببرند.
»نیچروان بارزانی« رئیس اقلیم 
ین  ا ر  د نیز  ق  عرا ن  ستا کرد
شهادت  تسلیت  ضمن  دیدار 
ف  هد  ، هنیه سماعیل  ا ی  قا آ
رژیم صهیونیستی را از این ترور 
شرارت افکنی در منطقه دانست.
رئیس اقلیم کردستان در ادامه 
با بیان اینکه انقلاب اسلامی تنها 
متعلق به مردم ایران نیست و ما 
هم به آن احساس تعلق می کنیم، 
گفت: اگر چه فرازونشیب هایی در 
روابط میان ما و ایران بوده، اما 
اینکه ایران را همواره در روزهای 
سخت پشت خودمان دیده ایم 

قابل انکار نیست.
بارزانی با تأکید بر اینکه دو طرف 
ظرفیت های زیادی برای گسترش 
تعاملات و تبادلات با یکدیگر دارند، 
تصریح کرد: ما در اقلیم کردستان به 
طور همزمان با حکومت مرکزی عراق 
و جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای 

سطح روابط همکاری می کنیم.
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بامداد چهارشنبه دهم مرداد ماه دکتر اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که برای مراسم 
تحلیف رئیس جمهور اسلامی ایران به کشور آمده 
بود، توسط رژیم جنایتکار صهیونیستی در محل 
اقامت خود در تهران ترور شد و به شهادت رسید 
در این یادداشت به ترور هدفمند شخصیت های 

سیاسی با نگاهی حقوقی می پردازیم.
1. ترور هدفمند شخصیت های سیاسی از دیدگاه 
حقوق بین الملل می تواند به عنوان نقض جدی 
اصول و قواعد بین المللی و منشور ملل متحد 
تلقی شود. این قبیل اقدامات با اصول اساسی 
حقوق بین الملل بشردوستانه نیز در مغایرت کامل 
است که شامل حمایت از غیرنظامیان و محدود 
کردن روش های جنگی است. همچنین ترورهای 
هدفمند به عنوان نقض قوانین حقوق بشر مورد 
بررسی و در نظر گرفته می شود، زیرا حق حیات از 
حقوق اساسی انسانی است که در اعلامیه جهانی 
حقوق بشر و میثاق های بین المللی حقوق بشر به 

رسمیت شناخته شده است.
2. به طور کلی ترورهای هدفمند می تواند به  
عنوان مصادیقی از جنایات جنگی یا جنایات 
علیه بشریت نیز مورد بررسی قرار بگیرد که 
مجازات های سنگین کیفری را علیه آمر و عاملان 
این جنایات در سیستم قضایی بین المللی به 
دنبال خواهد داشت. از منظر حقوق بین الملل، 
ترور هدفمند در کشورهای ثالث به عنوان نقض 
حاکمیت کشورها و زیر پا گذاشتن اصل عدم 
دخالت در امور داخلی کشورها تلقی می شود که 

هر دو اصل در منشور سازمان ملل متحد مورد 
تأکید قرار گرفته اند.

3. نکته از آن جهت دارای اهمیت ویژه خواهد 
شد که این ترورهای هدفمند توسط دولت ها یا 
نیروهای نظامی دولتی انجام شوند. این اقدامات 
می توانند به عنوان نقض اصل عدم استفاده از زور 
در روابط بین المللی مطرح شوند که این اصل نیز 
یکی از اصول بنیادین منشور سازمان ملل است. 
در نهایت ترور هدفمند شخصیت های سیاسی 
می تواند تأثیرات گسترده ای بر روابط بین المللی 
داشته باشد، از جمله افزایش تنش ها و بی ثباتی 
در منطقه و جهان و ممکن است ابعاد تنش را در 

منطقه خاورمیانه بیش از پیش گسترده تر کند.
با توجه به مقررات حقوق بین الملل، ترور 
هدفمند یک شخصیت سیاسی میهمان در کشور 
میزبان توسط کشور ثالث، نقض آشکار حاکمیت 
کشور میزبان و اصول بنیادین قوانین بین المللی 
است. کشور میزبان می تواند این اقدام را به 
عنوان یک جرم بین المللی تلقی کرده و از طریق 
مکانیزم های بین المللی مانند شورای امنیت 
سازمان ملل متحد و دیوان بین المللی دادگستری 

موضوع را پیگیری کند.
4. همچنین فرصت مناسبی است که جمهوری 
اسلامی ایران از طریق اعمال فشار دیپلماتیک 
و پیشنهاد تحریم های اقتصادی علیه رژیم 
 صهیونیستی و پیشبرد اقدامات قانونی در سطح 
دوجانبه یا چندجانبه، رژیم صهیونیستی را در 
عرصه بین المللی منزوی کند. این را نیز نباید 
فراموش کرد در صورتی که ترور منجر به تنش های 
بین المللی یا نقض صلح و امنیت بین المللی 
شود، کشور میزبان می تواند از حق دفاع مشروع 
استفاده کند. این حق شامل اقداماتی است که 
برای حفاظت از حاکمیت و تمامیت ارضی کشور 
میزبان برابر تهدیدات یا استفاده از زور توسط 
کشور ثالث ضروری است. جمهوری اسلامی ایران 

پیش تر نیز هر گونه اقدام خود را در تلافی جنایات 
رژیم صهیونیستی مطابق با اصول و چهارچوب 
حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد 
انجام داده است. در نهایت تصمیم گیری در مورد 
اقدامات متقابل باید با در نظر گرفتن تمامی 

جوانب و پیامدهای بین المللی انجام شود. 
5. اکنون وقت آن رسیده است که جامعه 
بین المللی بیدار شده و خطر رژیم آپارتاید 
صهیونیستی را درک کند. این ترور و این قبیل 
ترورها می تواند در آینده در خاک آن کشورها نیز 
رخ بدهد. تاریخ رژیم جنایتکار صهیونیستی پر 
شده است از ترورها و کشتارها و بارها در چاپ کتب 
متعدد توسط خودشان، این جنایات را تشریح 
و به سرویس های امنیتی خود بابت ارتکاب آن 
افتخار کرده اند اما نکته قابل توجه آن است که 
کشورهای جهان نسبت به اقدامات خلاف قوانین 
بین المللی این رژیم هیچ گونه واکنش در خوری 
نشان نمی دهند. رژیم صهیونیستی به دلیل 
داشتن زرادخانه سلاح های هسته ای در منطقه 
خاورمیانه، تهدیدی جدی برای کشورهای منطقه 
و جهان محسوب می شود و اقدامات آن صلح و 

امنیت بین المللی را نشانه گرفته است.
6. در پایان با در نظر داشتن پیام تسلیت مقام 
معظم رهبری در پی شهادت دکتر اسماعیل 
هنیه، مجازات سخت رژیم صهیونیستی قطعی 
تلقی می شود و آنچه حائز اهمیت است آنکه دکتر 
هنیه، میهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران بودند 
و به دعوت رسمی ایران در تهران حضور داشتند و 
با توجه به پیام معظم له به دلیل ارتکاب جنایت 
ترور در حریم جمهوری اسلامی ایران، خونخواهی 
و انتقام این شهید عزیز وظیفه و تکلیف جمهوری 
اسلامی ایران خواهد بود و این یعنی ایران تصمیم 
خود را در پاسخ به این جنایت قطعی و برای خود 
محفوظ می داند و روزهای آتی برای سردمداران و 
ساکنان اراضی اشغالی روزهای سختی خواهد بود.

بررسی ترور هدفمند از بعد قوانین بین المللی
یادداشت

اشکان پیرزاده
کارشناسمسائلسیاستخارجی

رئیس جمهور در دیدار نایب رئیس کنگره ملی خلق چین:

کمک های پکن برای مقابله با تحریم های 
ظالمانه امریکا را از یاد نخواهیم برد

President.ir
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 جنگ  برای اسرائیل 
گریه آور می شود

 تأکید  رهبران مقاومت بر حملات عمیق تر 
علیه رژیم صهیونیستی پس از ترورهای اخیر 

روزها و شب ها و میدان نبرد است.« وی افزود: 
»نمی گویم که ما حق پاسخگویی در زمان و 
مکان مناسب را برای خود محفوظ می داریم، 
بلکه می گویم پاسخ می دهیم و آنها باید منتظر 
بمانند و پاسخ در اختیار میدان خواهد بود.« سید 
حسن نصرالله همچنین گفت: »پاسخ مقاومت به 
ترور شهید فؤاد شکر ثابت و غیرقابل بحث است 
و دشمن و آنان که از این رژیم حمایت می کنند، 

قطعاً باید منتظر پاسخ بعدی ما باشند.« 
وی تأکید کرد که دشمن نمی داند پاسخ ما از 
شمال یا از جنوب فلسطین خواهد آمد و آیا 
این پاسخ جداگانه یا همزمان خواهد بود. سید 
حسن نصرالله با بیان اینکه واکنش به ترور سید 
فؤاد شکر متفاوت از اقدامات جبهه شمال است، 
خاطرنشان کرد: »واکنش به ترور سید فؤاد کاملاً 
متفاوت از کاری است که ما در جبهه در حال 
انجام هستیم. ان شاءالله از فردا کار خود را مانند 
پیش از شهادت حاج فؤاد شروع خواهیم کرد.«

 
 رهبر انصارالله: دشمن صهیونیست 

سقوط خود را نزدیک تر می کند
»سید عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش انصارالله 
یمن شامگاه پنجشنبه همزمان با ورود پیکر 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به 
قطر، سخنرانی کرد. سید الحوثی ضمن تسلیت 
به مناسبت شهادت فؤاد شکر و اسماعیل هنیه 
و همچنین شهادت رزمندگان حشدالشعبی توسط 
امریکا تصریح کرد: »شهادت رهبران همیشه تأثیر 
زیادی روی انگیزه اصحاب مقاومت برای ادامه 
راه داشته است و دشمن صهیونیست با افزایش 
جنایات، خود را به سقوط اجتناب ناپذیر وعده 
الهی نزدیک می کند. رهبر جنبش انصارالله 

یمن تصریح کرد: »ترور فرمانده هنیه نقض 
آشکار تمام آداب و رسوم و مقدسات است. ترور 
هنیه، اروپایی ها و برخی کشورهای عربی را که 
مواضع شان حتی به حد محکومیت هم نرسید، 
رسوا کرد.« سید عبدالملک الحوثی همچنین 
با اشاره به شهادت فؤاد شکر فرمانده شاخص 
حزب الله لبنان گفت: »جنایت حمله به حومه 
جنوبی بیروت و هدف قرار دادن فؤاد شکر، یک 

تجاوز آشکار و جنایت خطرناک بود.«
وی خاطرنشان کرد: »سطح تشدید تنش به سفر 
نتانیاهوی جنایتکار به امریکا و همزمان با تحرکات 
امریکا در خلیج فارس و مدیترانه مرتبط است. 
امریکا شریک جنایتکار و در عین حال فریبکار 
است که از ضرورت جلوگیری از گسترش جنگ 
صحبت می کند و سپس از آن حمایت می کند.« 
سید الحوثی اضافه کرد: »در تاریخ جنبش 
حماس، دشمن با هدف قرار دادن رهبران 
مقاومت از جمله شیخ احمد یاسین نتوانست 
در عزم و اراده مبارزه سستی و خللی ایجاد کند 
و نتوانست شراره مبارزه و جهاد را در وجود آنان 

خاموش کند.«
رهبر انصارالله یمن تأکید کرد که شهادت این 
رهبران تأثیر زیادی در تشویق مبارزان و رزمندگان 
مقاومت برای ادامه مسیر مقاومت داشت و 
موجب تقویت جهاد بیش از پیش شد. وی 
افزود: »این در حالی است که ایران و بقیه 
طرف های محور مقاومت مواضعی مشخص 
دارند و پاسخ به تجاوز اسرائیل در دست اقدام 
است.« وی ادامه داد: »برخی از رژیم های عرب 
بعد از حادثه تیراندازی به ترامپ بلافاصله بیانیه 
محکومیت آمیز صادر کردند، اما هیچ بیانیه ای در 
محکومیت ترور رهبران مقاومت صادر نکردند.«

  واکنش صهیونیست ها 
به سخنان سید حسن نصرالله

رسانه های صهیونیستی در واکنش به سخنان 
رهبر مقاومت لبنان اعلام کردند، آنچه در 
سخنان سید حسن نصرالله بسیار مهم بود، 
ورود حزب الله به مرحله جدیدی از جنگ است. 
رسانه های عبری زبان ادامه دادند مسأله دیگر 
اشاره وی به این موضوع بود که حمله به ضاحیه 
واکنشی به مجدل شمس نبوده بلکه تجاوزی 

آشکار به لبنان است.  
علاوه بر آنکه اشاره به کشته شدن کودکان 
مشروعیت لازم برای هرگونه واکنش را فراهم 
نموده و معادله »غیرنظامیان در برابر غیرنظامیان« 
را تثبیت می کند. در همین رابطه آلون بن 
دیوید تحلیلگر نظامی شبکه 13 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در واکنش به این سخنرانی گفت: 
»شنیدم که نصرالله به واکنشی سخت تهدید 
می کند، من سخن وی را جدی می گیرم چرا 
که شاهد آمادگی حزب الله برای جنگ هستیم.« 
بن دیوید ادامه داد: »برآوردها حاکی از آن است 
که اسرائیل پاسخ قابل توجهی دریافت خواهد 
کرد و ارتش نیز در حال آماده سازی پاسخ است، 
در اسرائیل نیز تصمیم گیری شده که در صورت 
حمله قابل توجه به جبهه داخلی یا تأسیسات 
نظامی و غیرنظامی پاسخ داده شود و این به 

معنای احتمال توسعه جنگ است.« 
همچنین حیزی سمنتوف تحلیلگر امور عربی 
شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: 
»پیش بینی می شود که حزب الله واکنشی 
استثنایی و فراتر از تنش های به وجود آمده در 
شمال نشان دهد، یعنی حمله پهپادی و موشکی 

به عمق اسرائیل.«

 
حمله تروریستی همزمان رژیم صهیونیستی و 
امریکا به مواضع مقاومت به ترتیب در ضاحیه 
جنوبی بیروت و مقر حشدالشعبی و همچنین 
ترور اسماعیل هنیه در تهران، در عین حال 
که با هدف ضربه زدن طرح ریزی شد، اما در 
مقابل موجب تحکیم و تقویت راهبرد »وحدت 
میادین« برای ورود به مرحله جدیدی از رویارویی 
علیه منافع صهیونیستی-امریکایی خواهد شد. 
بر همین اساس بود که رهبران جنبش حزب الله 
لبنان و انصارالله یمن به طور همزمان طی 
سخنانی بر اهمیت و ضرورت مقابله عمیق تر 
و دور جدیدی از عملیات علیه اسرائیل تأکید 

کردند.
سیدحسن نصرالله طی سخنانی در مراسم 
تشییع پیکر شهید فؤاد شکر فرمانده بزرگ 
مقاومت اسلامی لبنان در ضاحیه بیروت، عملیات 
تروریستی اسرائیل در بیروت را »تجاوزگری« نامید 
و شهادت شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس را به این جنبش و گردان های 
شهید عزالدین القسام تبریک و تسلیت گفت.
سیدحسن نصرالله درباره عملیات ترور اخیر 
ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه »حاره حریک« 
در ضاحیه جنوب بیروت گفت: »دشمن در 
هنگام ترور شهید فؤاد شکر فرمانده حزب الله، 
ساختمانی مملو از غیرنظامیان را در حاره حریک 
هدف قرار داد.« وی خاطرنشان کرد: »هدف 
دشمن از بمباران ساختمانی در ضاحیه جنوبی، 
ترور »فؤاد شکر« فرمانده بزرگ جهادی بود که 

به شهادت هفت نفر از جمله یک مستشار ایرانی 
و زخمی شدن ده ها نفر انجامید.«

سید نصرالله تأکید کرد که این جنایت اسرائیل، 
واکنش به حادثه مجدل شمس نبود، بلکه تلاش 
برای انحراف افکار عمومی است که در راستای 
بخشی از جنگ صورت گرفت. دبیرکل حزب الله 
ادامه داد: »دشمن فؤاد شکر را به کودک کشی در 
مجدل شمس متهم کرد و به این بهانه و اتهام، 
بزرگترین عملیات فریب جهت انحراف افکار 
عمومی را انجام داده است.« وی تصریح کرد: 
»دشمن در حادثه مجدل شمس بدون ارائه 
هیچ گونه سند و مدرکی به حزب الله اتهام زد، 
این در حالی است که تحقیقات داخلی ما نشان 
می دهد ما هیچ ارتباطی با حادثه مجدل شمس 
نداشتیم.« دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: 
»هدف از حمله به مجدل شمس ایجاد درگیری و 
کشمکش میان دروزی ها و شیعیان جولان است، 
این در حالی است که ما قاطعانه مسئولیت خود 
را در قبال حادثه مجدل شمس رد کردیم و جرأت 

داریم اگر اشتباهی مرتکب شدیم، بپذیریم.« 
سید نصرالله خاطرنشان کرد: »وقتی اسرائیلی ها 
متوجه شدند که قربانیان مجدل شمس بیشتر 
کودکان و زنان هستند، تصمیم گرفتند حزب الله 
را متهم کنند. شواهد و مدارک زیادی داریم که 
بسیاری از موشک های پدافندی رژیم صهیونیستی 

به عکا و دیگر مناطق اصابت کرده است.«

نبرد وارد مرحله جدیدی شده است
دبیرکل حزب الله لبنان اضافه کرد: »برخی کشورها 
از ما خواستند به حمله دشمن صهیونیستی به 
ضاحیه جنوبی پاسخ ندهیم. ما در همه جبهه ها 
در یک نبرد تمام عیار قرار داریم و این نبرد وارد 

مرحله جدیدی شده است.« وی تصریح کرد: 
»هدف از ترور رهبران، تضعیف اراده و تسلیم 
کردن است، اما نزدیکان نتانیاهو به او اطمینان 
دادند که این امر مقاومت را تضعیف نخواهد کرد.« 
دبیرکل حزب الله لبنان ادامه داد: »اکنون نتانیاهو 
به ترور دل خوش کرده تا دستاوردهایی برای خود 
دست و پا کند و به نمایش بگذارد و نتیجه در برابر 

حماس و جهاد، تشدید مقاومت بوده است.«
سید نصرالله با تأکید بر اینکه ترور شهید فؤاد 
شکر عزم و اراده ما را افزایش می دهد، گفت: 
»ترور رهبران تأثیری بر مقاومت ندارد و تجربه 
نشان داده که مقاومت همچنان در حال رشد و 

تقویت است.«

بسیار گریه خواهید کرد
وی خطاب به صهیونیست ها گفت: »بسیار گریه 
خواهید کرد چون نمی دانید از کدام خطوط قرمز 
عبور کرده اید. لحن رهبر معظم انقلاب اسلامی 
پس از ترور هنیه تندتر از لحن ایشان پس از 
هدف قرار دادن کنسولگری ایران در دمشق 
بود.« دبیرکل حزب الله تأکید کرد که دشمن همه 
خطوط قرمز را نادیده گرفته و ویرانی گسترده ای 
را به بار آورده است. هیچ راهی جز توقف جنگ 

در غزه نیست.

میان ما و شما، میدان نبرد است
سید نصرالله در ادامه تصریح کرد: »همه می دانند 
که مقاومت به جنایت و تجاوزگری دشمن پاسخ 
خواهد داد. برخی می خواهند ماهیت این اقدام 
را کوچک کنند.« سید حسن نصرالله گفت: 
»دشمن و کسانی که پشت دشمن هستند 
منتظر پاسخ حتمی ما باشند. بین ما و شما 

گزارش
سید حسن 

نصرالله 
همچنین 

گفت:» پاسخ 
مقاومت به 
ترور شهید 

فؤاد شکر ثابت 
و غیرقابل 

بحث است 
و دشمن و 

آنانکه از این 
رژیم حمایت 

می کنند، قطعاً 
باید منتظر 

پاسخ بعدی ما 
باشند.« 

وی تأکید کرد 
که دشمن 

نمی داند پاسخ 
ما از شمال 
یا از جنوب 

فلسطین 
خواهد آمد و 
آیا این پاسخ 

جداگانه یا 
همزمان 

خواهد بود
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تعقیب 
سیاست 

ترور در حق 
رهبران و 

فرماندهان 
مقاومت، نه 
تنها در زمره 

دستاورد 
محسوب 
نمی شود 
که سبب 
بازنشانی 
قدرتمند 

یک مطالبه 
عمومی برای 

محکومیت 
رژیم 

صهیونیستی 
به ارتکاب 

جرایم 
ضدانسانی 

چون 
نسل کشی 
و پارامتری 

برای وحدت 
آفرینی میان 

مسلمانان 
و تحکیم 
مقاومت 

می شود

بیانیه ای،  جمعه را »روز خشم« نامید و 
اقشار ملت آزاده فلسطین و امت های 
برگزاری  برای  اسامی را  و  عربی 
راهپیمایی  باشکوه توسط نمازگزاران 
با هدف ابراز خشم از جنایت بزدلانه 
ترور اسماعیل  صهیونیست ها در 
هنیه و نیز محکومیت ادامه جنگ 
نسل کشی در باریکه غزه و دفاع از 
قدس و مسجد الاقصی فراخواند، مردم 
کشورهای جهان نیز با برپایی تظاهرات 

به آن پاسخ دادند. 
در همین راستا، تظاهرات گسترده ای 
پس از اقامه نماز جمعه در مناطق 
مختلفی از جهان چون اردن، لبنان، 
مراکش، غزه و کرانه باختری برگزار 
شد. حامیان جهانی فلسطین نیز در 
سایر نقاط جهان چون شهر آتن یونان 
و شهر اشتوتگارت آلمان در محکومیت 
ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس دست به راهپیمایی، 
اعتراضی علیه رژیم صهیونیستی زدند. 
همچنین نماز غایب میت توسط مردم 
حامی آرمان فلسطین در کشورهای 
پاکستان،  اندونزی، ترکیه، یمن 
و همچنین در غزه، کرانه باختری و 
قدس برگزار شد. شرکت کنندگان در 
پایان اقامه نماز با برگزاری راهپیمایی 
ترور شهید اسماعیل هنیه توسط 
رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و 
خواستار پاسخ دادن جهان اسام به 

این جنایت شدند.
بر آن، نمایندگان مجلس  عاوه 
پاکستان روز گذشته همزمان با اعام 
رسمی عزای عمومی در این کشور به 
مناسبت شهادت اسماعیل هنیه 
رئیس جنبش حماس به اتفاق آرا 
قطعنامه ای در محکومیت اقدامات 
تروریستی رژیم صهیونیستی و برای 
همبستگی با ملت فلسطین تصویب 
کردند. در پایان نشست نیز نماز غیابی 
برای شهید اسماعیل هنیه با حضور 
نخست وزیر، رئیس مجلس، رهبران 
پارلمانی و نمایندگان مجلس این کشور 

اقامه شد.
عزای  را  جمعه  وز  ر نیز  ترکیه   
عمومی اعام کرد و سفارت آنکارا در 
تل آویو و کنسولگری ترکیه در فلسطین 
نیز در سوگ شهادت »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس، 
پرچم های خود را نیمه افراشته کردند 
که خشم رژیم صهیونیستی را در پی 

. شت ا د

تماس بایدن و نتانیاهو  درباره تبعات ترور اسماعیل هنیه 

 همزمان با تشییع پیکر شهید اسماعیل هنیه در قطر
حامیان فلسطین در جهان  تجمع برپا کردند

کاخ سفید نگران پاسخ مقاومت به تل آویو

راه پر رهرو اسماعیل 

همیشه رقابت مهم انتخابات امریکا، 
رقابت بر سر خدمت بیشتر به اسرائیل 
بوده و خواهد بود. حالا چند ماه مانده 
تا پایان دوره چهار ساله ریاست جمهوری 
جو بایدن، رد پای امریکا بار دیگر در تحولات 
منطقه غرب آسیا و ناآرامی های چند وقت 
اخیر این منطقه باز شد، هرچند آنها مدعی 
شدند از ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس که 10 مرداد در تهران و 
پس از مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران 
اتفاق افتاد  بی اطاع بوده اند اما تجربه 
سرکشی های اخیر اسرائیل نشان می دهد 

همیشه پای یانکی ها در میان است.
جان کربی سخنگو و هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
امریکا گفت که اظهارات مقامات ایرانی 
در مورد انتقام از اسرائیل را در پی ترور 
اسماعیل هنیه رهبر سیاسی دفتر حماس، 
باید جدی گرفت. چرا که آنها ثابت 
کرده اند توانایی و اراده را برای حمله به 

اسرائیل دارند.
امریکا از ترس پاسخ محکم ایران به رژیم 
صهیونیستی اعام کرده برای حمایت 
از متحد خود در منطقه خاورمیانه آماده 
است و قرار است ناو ها و کشتی های خود 
را در خلیج  فارس و عمان مستقر کند. کاخ 
سفید به تل آویو این اطمینان را داده که در 
برابر پاسخ احتمالی ایران  نسبت به امنیت 

اسرائیل بی تفاوت نخواهد بود.
 

خطوط اشغال تلفنی واشنگتن_ تل آویو
این در حالی است که با بالا گرفتن 
احتمال تنش در منطقه و تهدید به انتقام 
شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس، 
کاخ سفید بیانیه ای صادر کرد و طی آن 
اعام کرد جو بایدن، رئیس جمهوری 
امریکا، پنجشنبه 11 مرداد طی تماس 
تلفنی 30 دقیقه ای با بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل، بر »تعهد« ایالات 
متحده به امنیت اسرائیل در مواجهه با 
»هرگونه تهدیدی از سوی ایران«، تأکید 
کرد.رایزنی دیپلماتیکی که در آن کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور امریکا نیز 
حضور داشت و بر »اهمیت تاش های 
مستمر برای آرام سازی تنش ها در منطقه« 
تأکید کرد. رئیس جمهور امریکا تأکید کرد 
تسلیحات دفاعی جدید ایالات متحده را در 

منطقه مستقر خواهد کرد تا از اسرائیل 
برابر تهدیدهایی چون »تهدیدات ناشی 
از موشک های بالستیک و پهپادها« دفاع 
کند. البته بایدن این نکته را هم گفته 
که از افزایش تنش در منطقه غرب آسیا 
نگران است و تاش می کند این تنش ها 

بالا نگیرد.
پیش از تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو، 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا 
از همه طرف ها در خاورمیانه خواست از 
اقداماتی که منجر به تشدید تنش می شود، 
دست بکشند. او گفت »خیلی مهم است 
چرخه درگیری و خشونت شکسته شود.«

 
وعده های سر خرمن

به  دنبال وعده و وعیدهای واشنگتن، 
خبر رسیده ایالات متحده دست کم 1۲ 
کشتی جنگی متشکل از ناو هواپیمابر 
»یو. اس. اس تئودور روزولت«، کشتی های 
جنگی همراه آن و گروه عملیاتی خاکی- 
آبی »وسپ« شامل سه فروند کشتی و 
بیش از ۴ هزار تفنگدار دریایی و ملوان 
را در مناطق مختلف مستقر کرده است.

چهار ماه پیش بود که رژیم صهونیستی 
با پرتاب موشک از بلندی های جولان، 
سرکنسولگری ایران را در دمشق هدف قرار 
داد و طی آن هفت نفر از مستشاران ایرانی 
به شهادت رسیدند، اقدامی که جمهوری 
اسامی اعام کرد به آن پاسخی محکم 
خواهد داد. آن زمان هم ایالات متحده به 
اسرائیل وعده داد از آنها حمایت خواهد 

کرد و اجازه هیچ گونه حمله ای را به اراضی 
اشغالی نمی دهد.

با انجام عملیات وعده صادق اما همه 
معادلات کاخ سفید به هم ریخت و نه تنها 
نتوانست چتر حمایت خود را بر سر تل آویو 
باز کند بلکه از طرق مختلف برای تهران 
پیغام و پسغام فرستاد که خویشتنداری کند 
و از انتقام سخت علیه این رژیم خودداری 
کند. از سوی دیگر، دفتر جو بایدن برای 
نتانیاهو پیامی ارسال کرد که برای عملیات 
صادق پاسخی علیه ایران نداشته باشد در 
غیر این صورت اگر حمله نظامی به ایران 
شود، امریکا در آن دخالتی نخواهد داشت.

 از سوی دیگر میز نشست اضطراری 
صهیونیست ها برپا شده تا برای پاسخ 
احتمالی ایران در واکنش به شهادت 
فرمانده حماس دودوتا چهارتا کنند. آن 
طور که روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
رژیم  کابینه  کرد،  فاش  آحارانوت« 
صهیونیستی در راستای آمادگی برای 
عملیات  محور مقاومت در پی شهادت 
رئیس دفتر سیاسیِ حماس و فرمانده 
ارشد حزب الله به وزرای خود تلفن های 
همراه ماهواره ای داده. همچنین مدیر 
دفتر نتانیاهو در جلسه ای با مدیران 
مقامات  از  رژیم،  این  وزارتخانه های 
صهیونیست خواسته که از وجود ژنراتورهای 
برق و پر بودن مخازن گازوئیل برای 
جلوگیری از قطعیِ ارتباط تلفنی اطمینان 
حاصل کنند؛ اما باعث ایجاد رعب و 

وحشت نشوند.

در حالی که رژیم صهیونیستی تاش 
می کند با ترور سیستماتیک مقامات 
ارشد جنبش حماس، راه جبرانی برای 
ناکامی خود با هدف نابودی حماس 
جایگزین کند، اما تصویر یک دولت 
جعلی که سیاست آن بر قتل و نسل 
کشی بنا شده در اذهان عمومی نه 
تنها آنها را از این هدف دور می کند که 
انگیزه حمایت از فلسطین و حماس 
را در میان دولتمردان و مردم جهان 
تقویت می کند. مراسم باشکوه تشییع 
پیکر شهید اسماعیل هنیه چه در 
تهران و چه در قطر، پیامی بر این 
مضمون داشت که حماس تنها یک 
نیروی نظامی و سیاسی محصور در غزه 
نیست و خاستگاه جهانی و منطقه ای 
دارد. از این رو، تعقیب سیاست ترور 
در حق رهبران و فرماندهان مقاومت، 
نه تنها در زمره دستاورد محسوب 
نمی شود که سبب بازنشانی قدرتمند 
یک مطالبه عمومی برای محکومیت 
رژیم صهیونیستی به ارتکاب جرایم 
ضدانسانی چون نسل کشی و پارامتری 
برای وحدت آفرینی میان مسلمانان و 
تحکیم مقاومت می شود.روز گذشته 
پیکر شهید اسماعیل هنیه وارد دوحه 
شد و مورد استقبال خانواده او و هزاران 

نفر از مردم قطر قرار گرفت. همچنین 
هیأت های رسمی از کشورهای مختلف 
نیز در مراسم تشییع پیکر وی حضور 
یافتند. الجزیره گزارش داد که هزاران 
نفر از فلسطینی ها و ملیت های عربی و 
اسامی مقیم دوحه به همراه قطری ها 
در ساعات اولیه صبح امروز برای 
شرکت در این مراسم و قرائت نماز 
بر پیکر هنیه در مسجد »محمد بن 
عبدالوهاب« در دوحه حاضر شدند. 
نماز میت بر پیکر اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس و محافظ 
وی پس از اقامه نماز جمعه در مسجد 
محمد بن عبدالوهاب دوحه با حضور 
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر و 
پدرش »حمد بن خلیفه« امیر قبلی 
قطر و شماری از رهبران حماس و 
شخصیت های سیاسی کشورهای 
منطقه برگزار شد و سپس برای تشییع 
و دفن در مقبره امام المؤسس به 
لوسیل )از شهرهای قطر( انتقال یافت. 
گفتنی است عاوه بر هیأت حماس، 
جبریل الرجوب و محمود العالول 
از سران جنبش فلسطینی فتح و 
زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد 
اسامی فلسطین نیز در این مراسم 
حضور داشتند. همچنین، محمد رضا 

عارف معاون اول رئیس جمهور ایران، 
نعمان قورتولموش رئیس مجلس 
ترکیه، هاکان فیدان وزیر خارجه 
ترکیه، مراد العضایله دبیرکل اخوان 
المسلمین، همام سعید دبیرکل سابق 
اخوان المسلمین و عبدالحمید ذنیبات 
رئیس مجلس شورای این گروه، عاوه 
بر وائل السقا، دبیرکل موقت حزب 
جبهه کار اسامی و احمد الرزقان 
رئیس مجلس شورای این حزب از 
شرکت کنندگان این مراسم بودند. 
شیخ محمد حسن مریخی خطیب 
نماز جمعه دوحه نیز با توصیف شهید 
هنیه، وی را در زمره شهدا قرار داد و 
با تأکید بر اینکه مسأله فلسطین 
یک آرمان وحدت بخش برای همه 
مسلمانان است، فداکاری های بی نظیر 
فلسطینیان را برجسته کرد. خبرنگار 
الجزیره اعام کرد که تشریفات تدفین 
برای حفظ حریم خانواده شهید هنیه 
فقط با حضور خانواده وی برگزار 
می شود. در انتهای مراسم نیز شرکت 
کنندگان فریاد حمایت از مقاومت و 

حماس سر دادند.

روز خشم علیه جنایتکاران
پس از آنکه جنبش حماس با صدور 
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آمادگی برای افزایش 
پروازهای اربعین

عرضه توانمندی  
خدماتی ایران در چین

با برنامه ریزی های انجام شده تمام 
فرودگاه های بین المللی و مرز هوایی 
کشور برای انجام عملیات بزرگ  
سفر عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( 
ــده است. رضا  ــاده ش به کربلا آمـ
ــرعامل شرکت  نخجوانی مدی
فرودگاه ها گفت: امسال هرگونه 
سیاستگذاری در خصوص اقدامات 
فرودگاه های  در  حسینی  اربعین 
کشور با نظارت ستاد اربعین شرکت 
برای  و  می شود  انجام  فرودگاه ها 
هرچه باشکوه برگزار شدن این 
کافی  اعتبارات  اعتقادی،  مراسم 
نیز در اختیار مدیران فرودگاه های 
کشور قرار می گیرد. نخجوانی افزود: 
با افزایش فضای ترمینالی شرایط و 
بسترهای لازم برای افزایش پروازها 
و تعداد زائران حسینی در برخی 
ــای کشور از جمله  ــاه ه ــرودگ از ف
فرودگاه های کرمانشاه، اهواز و ایلام 

فراهم شده است.

تجارت  بین المللی  نمایشگاه 
خدمات و صنایع خدماتی ایران 
در پکن اواخر شهریورسال جاری 
مرکز  دو  در  و  بخش  چهار  در 
همایش ملی چین و پارک شوگانگ 
پکن برگزار می شود.  محمدرضا 
کریم زاده، مدیرکل دفتر صادرات 
محصولات دانش بنیان و خدمات 
فنی و مهندسی سازمان توسعه 
تجارت گفت: شرکت های ایرانی 
ــار ۵۰ شرکت  ــرار است در کن ــ ق
چون  برِندهایی  جمله  از  بزرگ 
فیلیپس، آمازون، جنرال الکتریک 
و شرکت های پیشرو چینی مانند 
علی بابا، تنسنت و هوآوی و 
همچنین آژانس های ترویج تجارت 
استانی و شهری چین به نمایش 

دستاوردهای خود بپردازند.

اخبار

 
تولید مسکن در کشور با اجرای نهضت ملی مسکن 
در جریان است و ساخت واحدها در این برنامه بر 
اساس گزارش وزارت راه  و شهرسازی به ۲ میلیون 
و ۷۰۰ هزار واحد رسیده است. این تعداد واحد 
و  شهری  مسکن  مانند  مختلفی  بخش های  در 
روستایی، انبوه سازی، ساخت انفرادی، نوسازی 
بافت فرسوده، مسکن کارگری،  مسکن دانشگاهیان 
و... در حال ساخت است. در میان روش های 
مختلفی که نهضت ملی مسکن بر اساس آن اجرا 
می شود، نوسازی بافت های فرسوده نسبت به 
پروژه های دیگر رشد نسبی بهتری دارد و نوسازی 
نسبت به برنامه ابلاغی تحقق ۷۵ درصدی داشته، 
دلیل آن نیز آماده بودن زیرساخت ها در نوسازی 
است. بر اساس برنامه نهضت ملی مسکن، از ۴ 
میلیون مسکن در نظر گرفته شده برای ساخت 
در نهضت ملی مسکن، ۶۰۰ هزار واحد مربوط به 
نوسازی است. با توجه به اینکه در نوسازی، زمین 
یا سایر زیرساخت ها مانند مجوزهای انشعابات نیاز 
به تأمین ندارد، بنابراین در این نوع ساخت وساز، 
هزینه ها کمتر می شود و زمان ساخت نیز کاهش 
می یابد. نوسازی بافت های فرسوده در برنامه های 
بالادستی بخش مسکن از دهه های قبل گنجانده 
شده است. در اوایل دهه ۸۰ این برنامه با سرعت 
بیشتری پیش رفت اما در دهه ۹۰ رشد آن کم شد و 
نوسازی به متوسط ۴۶ هزار واحد در سال رسید در 
حالی که قانون بازآفرینی شهری نوسازی سالانه ۱۰۰ 
تا ۱۵۰ هزار واحد را مصوب کرده بود. در نهضت ملی 
مسکن نیز نوسازی سالانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار مسکن 
در دستور کار قرار گرفته است. بر اساس گزارش 
وزارت راه  و شهرسازی، در مورد نوسازی واحدهای 
مسکونی در بافت های فرسوده در ۳۴ ماه دولت 
سیزدهم ۳۰۰ هزار پروانه نوسازی در بافت های 
فرسوده صادر شده و ۱۰۰ هزار واحد نوسازی شده 
و به بهره برداری رسیده و رشد ۱۰۰ درصدی میانگین 
نوسازی در مقایسه با میانگین ۸ ساله دولت قبل 
در این بخش رقم خورده است. با وجود افزایش 
نوسازی، این میزان همچنان از برنامه نهضت ملی 
مسکن عقب است. طبق همین آمار، در این سه 
سال سالانه ۹۶ هزار پروانه نوسازی در بافت های 
فرسوده صادر شده است که به عنوان مهم ترین 

اقدامات در این بخش به شمار می رود.
در نهضت ملی مسکن تأمین زمین بر عهده دولت 
است و برای کاهش هزینه های ساخت، در این 
برنامه ارائه مجوزها با تخفیفاتی همراه است، اما با 
توجه به اینکه در نوسازی نیاز به تأمین زمین جدید 
نیست و خدمات شهری نیز در بافت ها مهیاست، 
نوسازی بافت های فرسوده کم هزینه ترین مدل 
ساخت مسکن بویژه ساخت مسکن های حمایتی 
است که دولت قصد دارد با کمترین قیمت به دست 
متقاضیان برسد. توصیه فعالان حوزه مسکن، 
اولویت نوسازی در برنامه مسکن دولت چهاردهم 
است. نوسازی بافت های فرسوده علاوه بر ارتقا و 
پایداری امنیت در واحدهای مسکونی، افزایش 
تولید مسکن با هزینه کمتر را برای دولت و مردم 
فراهم می کند. به طور متوسط با نوسازی هر پلاک، 
ظرفیت تولید ۳ تا ۴ واحد مسکونی جدید وجود 
دارد. ۳۵ درصد پروانه های صادره در بافت های 
فرسوده شهری به صورت تک واحدی و ۷۴ درصد 
آنها ۳ واحدی است. با توجه به وجود ۲.۵ میلیون 
واحد فرسوده در کشور، نوسازی بافت ها ظرفیت 

تولید حداقل ۴.۵ میلیون مسکن جدید را دارد.
برای نوسازی تسهیلاتی معادل تسهیلات نهضت 
ملی مسکن )۵۵۰ میلیون تومان وام ساخت( 
پرداخت می شود. علاوه بر این تسهیلاتی با نرخ سود 
تقریباً صفر برای نوسازی در نظر گرفته شده است. 
علاوه بر آن صدور پروانه ساخت در بافت های 
فرسوده با تخفیف ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی و کاهش زمان 
صدور پروانه به حداقل یک ماه، از مشوق هایی 
است که در قانون برای نوسازی آمده است اما 
متقاضیان نوسازی از روند پرداخت این مشوق ها 
رضایت ندارند. بنابراین به نظر می رسد چنانچه 
دولت چهاردهم قوانین و مشوق های مربوط به 
نوسازی را اجرا کند، سازندگان و مالکان بافت 
فرسوده تمایل بیشتری برای اقدام به نوسازی 

خواهند داشت.

 حفظ و تقویت ذخایر ارزی 
الزامی که باید تداوم یابد

»ایران« از کاهش قیمت ها در نهضت ملی مسکن گزارش می دهد

وصول 6.1 میلیارد 
دلار از مطالبات ارزی

 نوسازی، محرک رشد تولید 
مسکن کم هزینه

مسکن

مطالبات 
معوق از 

هفت کشور 
دنیا شامل 

سریلانکا، 
نیکاراگوئه، 
گرجستان، 

انگلیس، 
عراق، 

کره جنوبی 
و 

لوکزامبورگ 
نقد شد

درآخرین جلسه هیأت دولت سیزدهم 
رئیس کل بانک مرکزی از وضعیت 
ــرارزی خبرداد وگفت:  ــای مطلوب ذخ
افزایش ذخایرآزاد ارز به دلیل ارتباطات 
خوبی بود که با دیپلماسی اقتصادی 

برقرارشد.
ــن اساس بخش قابل توجهی  بر ای
ــران در  ایـ ارزی  ــده  از منابع بلوکه ش
کشورهای مختلف آزاد شد. دستاورد 
مذکور می تواند پشتوانه ای قابل توجه 
برای کاهش دغدغه های ارزی دولت 
ــد. همچنین  چهاردهم به شمار آیـ
باتوجه به چالش هایی که تحریم در 
دسترسی به منابع ارزی فراهم ساخته 
است، حفظ و تقویت ذخایر ارزی الزامی 
بنیادین است که باید در دولت جدید 

تداوم یابد.
 

مطالبات معوقی که نقد شد
براساس این گزارش در دولت گذشته 
که  کشورها  سایر  از  معوقی  مطالبات 
سال ها از آن می گذشت با توسعه 
یکی  شد.  نقد  اقتصادی  دیپلماسی 
از این موارد تسویه مطالبات معوق 
نفتی از کشور سریلانکا در قالب تهاتر 
با چای بود. همچنین وصول مطالبات 
و  گرجستان  و  نیکاراگوئه  کشورهای 
اسلامی  جمهوری  مطالبات  دریافت 
ایران از انگلیس بابت خریدهای وزارت 

دفاع از دیگر موارد است.
از سوی دیگر وصول بخشی از مطالبات 
ارزی بانک مرکزی از شبکه بانکی کشور 
با انجام ابتکارات تهاتر مطالبات و 

بدهی های ارزی و یا در قبال دریافت 
ــادرات برق و  ــ ــای حاصل از صـ ــ ارزهـ
ــازی مقدار قابل  گاز به عراق و آزاد سـ
توجهی از وجوه ایران در بانک عراق 
اهمیت خاصی داشته است. علاوه بر 
این، آزاد سازی ۸ میلیارد وون کره از 
بانک های کره  جنوبی )پنج میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون یورو( و انتقال آن به بانک های 
قطری و یک میلیارد و هفتصد میلیون 
فهرست  لوکزامبورگ  کشور  در  دلار 
ــت  تسویه مطالبات معوق در دول
سیزدهم را تکمیل می کند. این درحالی 
است که در دولت سیزدهم مطالبات 
ارزی از کارگزاران خارجی و داخلی 
افزون بر ۶/۱ میلیارد دلار)۵ برابر سال 

گذشته( نیز وصول شد.
 

افزایش تأمین مالی خارجی
در کنار مطالبات معوقی که در دولت 
سیزدهم تسویه شده است، اقدامات 
گسترده ای برای تأمین مالی خارجی 
ــورت گرفت. در این زمینه وصول  ص
بابت  مرکزی  بانک  ارزی  مطالبات 
ــزد بانک های  سپرده های تودیعی ن
عامل بالغ بر ۲ میلیارد دلار انجام شد. 
همچنین فراهم کردن زمینه افزایش 
استفاده از تسهیلات مالی خارجی برای 
ح ها و پروژه هایی که علاوه  توسعه طر
بر نیاز ارزی در زمان اجرا و ارزآوری در 
زمان بهره برداری، پیوندهای پیشین 
و پسین با سایر حوزه های صنعتی و 
معدنی داشته باشد، ابزارسازی برای 
تأمین مالی ارزی با کمک مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران از جمله برنامه ریزی 
جهت تدوین دستورالعمل های انتشار 
سایر اوراق ارزی از جمله اوراق سلف 
ارزی، اجاره و تجاری، فراهم نمودن 

 بازارپول

عکس: سجاد صفری / ایران

عکس: رضا معطریان / ایران

ـــرش بـ

اقداماتی راهبردی برای تقویت ذخایر ارزی
حفظ و تقویت ذخایر ارزی کشور از جمله رویکردهای سیاست ارزی بانک مرکزی در دولت سیزدهم بود که 

در این راستا از طریق کنترل سهمیه مصرفی دستگاه ها و اعمال محدودیت ها در مواقع تخطی از سهمیه 
مصوب و...، و افزایش تنوع و حجم عرضه ارز در سقف منابع ارزی قابل دسترس کشور مجموعه تدابیر 

اتخاذ شد. دراین زمینه مجموعه اقداماتی شامل پاسخگویی به همه نیازهای واقعی ارزی سرفصل های 
خدماتی با رویکرد تسهیل مقررات، ارائه ارز مسافرتی به مسافرین بعد از گیت فرودگاه، کاهش هزینه های 

نقل و انتقال ارزی با متنوع سازی سبد اسعار، استفاده از ظرفیت  های تراستی به منظور نقل و انتقالات 
ارزی، کنترل خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی، صدور اوراق ریالی مبتنی بر ارز بانک مرکزی، تمرکز 

بیشتر بر فعالیت تراستی ها با هدف اشراف اطلاعاتی و مدیریت منابع محدود ارزی کشور و تلاش برای 
تبدیل و انتقال منابع غیرکارگزاری )تراستی( به منابع کارگزاری نزد شبکه کارگزاری رسمی مد نظر قرار 

گرفت.

زمینه تأمین مالی خارجی از کشورهای 
مختلف با انجام مذاکرات فشرده دو 
جانبه، فعال شدن مجدد کمیسیون 
از  پس  مرکزی  بانک  ارزی  تسهیلات 
اولویت بندی و  ــود و نظام  سال ها رک
ــا برای استفاده  ــرح ه رتبه بندی ط
از تسهیلات مالی خارجی تدوین و 

اجرایی شد.
اقدامات بانک مرکزی دراین مدت 
همراه  به  نیز  ملموسی  دستاوردهای 
داشت. در این راستا، انعقاد ۳ فقره 
قرارداد تسهیلات کوتاه مدت )حداکثر 
ــل ۵۲  ــه مبلغ ک ــی ب ــارج یکساله( خ
میلیون یورو با شعب خارجی بانک ها 
به منظور تسهیل ورود کالاهای اساسی، 
ــروری، دارو و تجهیزات پزشکی و  ضـ
مالی  تأمین  ــرارداد  ــ ق فقره   ۳ انعقاد 
میان مدت اعتبار خریدار با استفاده 
از تسهیلات بانک تجارتی ایران و اروپا 
)EIHB( به مبلغ کل قراردادهای تجاری 
معادل ۲۱۸ میلیون یورو برای اجرا و 
پتروشیمی  صنایع  ح های  طر تکمیل 
دهدشت، پتروشیمی سراج گستران 
رجال و مجتمع فولاد تربت حیدریه از 

جمله این دستاوردهاست.

ح های نیروگاه   البته در این روند، طر
سیکل ترکیبی آبادان، فولاد استانی 
بافت و انتقال نیروی برق مازندران 
برای استفاده از تسهیلات کشور چین 
مجموعاً به مبلغ قرارداد تجاری ۱.۰۸۶ 
ــرارداد  قـ نهایی سازی  یورو،  میلیون 
ــا استفاده از  ــه ب ــی تسهیلات از روس
تسهیلات یک بانک روسی به ارزش یک 
میلیارد یورو و انعقاد قرارداد ترتیبات 
جدید تأمین مالی چین )بسته دوم( به 
ارزش ۹۹ میلیارد یوان در سال گذشته 
که شرایط مالی آن نسبت به بسته 
قبل، منافع بیشتری برای کشور حاصل 
خواهد کرد. در این خصوص در گام 
اول، ۷ پروژه به ارزش ۵ میلیارد یورو 
برای استفاده از این تسهیلات به طرف 

مقابل معرفی شد.
فعال سازی بسته اول فاینانس چین، 
ــس از وقفه چندساله در معرفی  پ
طرح های جدید برای استفاده از منابع 
تتمه بسته اول از دیگر موارد است. در 
این زمینه طرح هایی به ارزش حدود ۵ 
میلیارد یورو برای استفاده از این منابع 
به طرف مقابل معرفی و اعتبار اسنادی 

۴ طرح گشایش و فعال شد.



7شنبه   13 مرداد 1403  شماره 8524 اقتصادی
irannewspaper irannewspapper

نیروگاه سهند در 
آستانه اتصال به 

شبکه برق سراسری
طی چند روز آینده نخستین واحد 
نیروگاه کلاس اف سهند به عنوان 
یکی از واحدهای راندمان بالای 
جدید در کشور راه اندازی می شود. 

اسماعیل نمازی، مدیرکل دفتر فنی 
تولید شرکت برق حرارتی گفت: 
طی سه سال گذشته بالغ بر ۹ هزار 
مگاوات به ظرفیت نیروگاه های 
حرارتی کشور افزوده شده است که 
دو هزار مگاوات از این رقم مربوط 
به ارتقای توان و رفع محدودیت 
تولید نیروگاه های موجود و باقی آن 
مربوط به احداث واحدهای جدید 

نیروگاهی بوده است.
ــان اینکه ۸ هزار  ــی نمازی با ب
مگاوات نیروگاه جدید در دست 
احداث است، ادامه داد: نیروگاه 
زمین گرمایی مشگین شهر اردبیل 
نیز به عنوان یکی از واحدهای 
ــورداری  ــرخ جدید نیروگاهی با ب
ساخت  پیچیدگی  و  تکنولوژی  از 
ــزودی وارد مدار تولید  فراوان بـ

خواهد شد.

اخبار

  
عملیات برداشت گندم همچنان ادامه دارد و تحویل گندم 
در نیمه شمالی کشور همچون استان های اقلیم سرد مانند 
کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی و 
لرستان درحال انجام است و تا پایان شهریور ادامه خواهد 

داشت.
 10 براساس آمار رسیده میزان خرید گندم تا چهارشنبه 
مردادماه به ۹ میلیون و ۸۴۹ هزار تن رسیده بود و حالا با ادامه 

خرید تضمینی گندم از مرز 10 میلیون تن عبور کرده است.
رشد خرید گندم در استان های گلستان و اصفهان در مقایسه 
با سال گذشته دو برابر شده است و پس از این ۲ استان 
به ترتیب استان های مرکزی، همدان، خراسان شمالی، 
چهارمحال و بختیاری و اردبیل، بیشترین رشد را در خرید 
گندم نسبت به مدت مشابه سال 1۴0۲ به خود اختصاص 

داده اند.
»سید سعید راد« مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با 
اشاره به اینکه حجم خرید گندم نسبت به سال گذشته از 
افزایش یک میلیون و ۴0۹ هزار تن برخوردار بوده، گفته است: 
استان های خوزستان، گلستان، فارس، کردستان و کرمانشاه 
در خرید گندم پیشتاز هستند و در مجموع ۵۲ درصد از گندم 

کشور از این پنج استان خریداری شده است.
ــوی،  ــان رضـ ــراسـ ــدان، خـ ــمـ ــأکید کرده است: هـ وی ت
آذربایجان غربی، لرستان و ایلام استان هایی هستند که 

بیشترین میزان خرید گندم در آنها ثبت شده است.
در حال حاضر 1۸0 هزار تن گندم دوروم از استان های مختلف 
کشور خریداری شده که بیشترین حجم خرید این گندم 
مربوط به استان های جنوبی کشور است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خرید این نوع گندم 10 درصد رشد داشته 

است.

۳۸ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد
براساس آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش از 10 
میلیون تن گندم با ارزش بیش از 1۷۵ هزارمیلیارد تومان از 
کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال زراعی 
قبل بیش از 1۷ درصد افزایش داشته است که این مقدار با ۴۷ 
هزار میلیارد تومان افزایش در مقایسه با سال گذشته رشد 

بیش از ۳۷ درصدی داشته است.
براساس آمار ۶۴.۲ همت معادل ۳۸ درصد مطالبات 

گندمکاران پرداخت شده و مابقی وجوه از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی در حال پیگیری است.

تحقق ۸0 درصدی برنامه تولید بذر گندم
استفاده از بذرسالم، اصلاح شده و با کیفیت عامل مهمی در 
افزایش محصول محسوب می شود زیرا بذر عنصر مهم در تولید 
گیاهان زراعی و از ارکان توسعه کشاورزی قلمداد می شود زیرا 
باعث افزایش بهره وری از منابع تولید و دستیابی به امنیت 

غذایی می گردد.
بر همین اساس امسال تأمین و خودکفایی ۸0 درصدی برنامه 
تولید بذر گواهی شده گندم آبی و دیم به رغم افزایش دما و 
تغییرات آب و هوایی پیش بینی می شود و تولید ۵۳۳ هزار 
و 1۹۷ تن بذر گواهی شده گندم آبی و دیم، هدفگذاری و 

مصوب شده است.
در این برنامه مصوب، تولید حدود ۳۳۲ هزار و۹۹1 تن بذر 
گندم آبی و حدود ۲00 هزار و ۲0۶ تن بذر گندم دیم هدفگذاری 

شده است.
سطح زیر کشت بذر گندم 1۹۵ هزار هکتار اعلام شده است 
که از این سطح زیر کشت، نزدیک به ۸0 هزار هکتار مربوط 
به بذر گندم آبی و حدود 11۵ هزار هکتار بذر گندم دیم است. 
برداشت بذر گندم از اواخر فروردین امسال آغاز شده و تا ۲0 
مرداد در مناطق سرد ادامه دارد. ضمن اینکه از ابتدای فصل 
برداشت تاکنون ۴00 هزار تن گندم بذری از مناطق مختلف 
کشور خریداری شده که به نظر می رسد میزان خرید گندم 

بذری به ۴۵0 هزار تن برسد. 
بذر  ثبت  و  گواهی  تحقیقات  مؤسسه  معاون  مبصر  صمد 
با بیان اینکه تاکنون ۳۳۸ هزار تن بذر گندم آبی و دیم 
توسط شرکت های خصوصی تولید بذر از کشاورزان پیمانکار 
خریداری شده است، می گوید: این میزان خرید حدود ۶0 
درصد برنامه مصوب سال زراعی است که پیش بینی می شود 

به ۸0 درصد برسد.
دسترسی بموقع به بذر باکیفیت، نقش بسزایی در بهبود 
کیفیت محصول و به دنبال آن افزایش درآمد برای کشاورزان 
دارد. بذرهای اصلاح شده که مقاومت بیشتری در برابر 
بیماری ها و شوک  های محیطی از جمله تغییرات آب و هوایی 
دارند کمک شایانی به کشاورز در افزایش محصول، امنیت 

غذایی و بهبود معیشت می  کنند.

تداوم تحویل گندم در استان های شمالی

خرید گندم از ۱0 میلیون تن گذشت

عکس: ایرنا

پاداش یک سوم مشترکان برق که الگوهای مصرف را رعایت می کنند

اعلام قبض رایگان 11 میلیون مشترک

١٩٢ هزار و 
٣٠٠ کنتور 

سه فاز، 
٢١٠ هزار و 
٣٠٠ کنتور 

تک فاز و 
١١ هزار و 

٢٠٠ مودم 
تهیه شده 

و به منظور 
کنترل و 

رؤیت پذیری 
مشترکان 

پرمصرف در 
سطح کشور 
به کار گرفته 

شد

 
افزایش دمای هوا در بیشتر استان های کشور 
سبب شد، مصرف برق در کشورمان روزانه 
رکوردشکنی کرده و حد نصاب های جدیدی 
را به ثبت برساند؛ به همین دلیل پرواضح 
است که در این شرایط، تأمین برق کافی از 
نیروگاه های گازی و برقابی کار مشکلی به نظر 
برسد. به طوری که مصرف برق در 11 مردادماه 
نسبت به زمان مشابه سال قبل با رشدی 
ــه رو بوده است. این در  ۴ هزار مگاواتی روب
حالی است که پیش از این مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل شرکت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: با توجه  به 
افزایش مجدد گرما و دمای هوا در هفته آینده 
همه ادارات ملزم به رعایت برنامه مدیریت 
مصرف برق طبق مصوبه هیأت وزیران هستند 
و در صورت عدم رعایت موارد ابلاغی برق آنها 

قطع خواهد شد.
وی افزود: همه ادارات، سازمان ها، بانک ها 
با  هستند  موظف  اجرایی  دستگاه های  و 
خاموش کردن سامانه های سرمایشی در 
مناطق عادی یک ساعت قبل از اتمام ساعت 
اداری و در مناطق گرمسیر همزمان با تعطیلی 
ادارات، مصرف برق خود را پس از پایان ساعت 
کار اداری تا ۶0 درصد زمان فعالیت کاهش 

دهند.
با این حال وزارت نیرو در کنار تأمین این نیاز 
مردم با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود، 
به نظارت بر مشترکان پرمصرف نیز پرداخت و 
از سوی دیگر افرادی را که کمتر از الگوها برق 

مصرف کرده بودند تشویق کرد.
میلیون   ۳۲ اکنون  هم   بدانیم،  نیست  بد 
مشترک خانگی برق در سراسر کشور وجود 
ــدود یک سوم از این مشترکان  دارد که ح
یعنی 11 میلیون مشترک در سال جاری با 
رعایت الگوها و استفاده صحیح از این نعمت 
ــاداش شناخته شده  خدادادی، مستحق پ
و وزارت نیرو قبض برق آنها را رایگان اعلام 

کرده است. 

ـــرش بـ

برای کاهش مصرف برق چه باید کرد؟
طبیعتاً برای کاهش مصرف برق، تداوم حمایت از مشترکینی که الگوی مصرف را رعایت 
می کنند و جریمه بد مصرف ها توسط وزارت نیرو ضروری به نظر می رسد، اما قانون موارد 

دیگری را نیز به وزارت نیرو محول کرده است.
به طوری که به عنوان نمونه برای مدیریت بار بویژه در ایام اوج مصرف تابستان، اخذ و 

گشایش اعتبار اسنادی به منظور خرید و به کارگیری کنتورهای هوشمند در دستور کار شرکت 
توانیر قرار گرفته و تاکنون برای این منظور ٦٧٩ هزار و ٦٧١ دستگاه انواع کنتور هوشمند 

تک فاز، سه فاز و مودم خریداری شده و در اختیار شرکت های توزیع نیروی برق قرار گرفته 
است.

75 درصد مشترکان کمتر از الگو برق 
مصرف می کنند

در همین خصوص عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل 
امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: حدود 
٧٥ درصد از مشترکان اکنون کمتر از الگو و ١٥ 
درصد بین الگو تا ١.٥ برابر بالاتر مصرف می کنند 
و ٨ درصد بین ١.٥ تا ٢.٥ برابر الگو مصرف برق 
دارند و فقط ٢ درصد بیش از ٢.٥ برابر الگو برق 

مصرف می کنند.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق ادامه 
داد: در مجموع ٧٥ درصد از مشترکانی که کمتر 
از الگو مصرف می کنند، ٥٥ درصد از مجموع برق 

مصرفی کشور را به خود اختصاص می دهند.
وی اضافه کرد: حدود ٢٠ درصد مصرف به ١٥ 
درصد از مشترکانی اختصاص دارد که تا ١.٥ برابر 
الگو مصرف می کنند و ١٧ درصد از برق کشور را ٨ 
درصد از مشترکانی مصرف می کنند که در پله ١.٥ 
تا ٢.٥ برابر الگو قرار دارند. تنها اندکی صرفه جویی 
توسط مشترکان پرمصرف، برابر با تأمین برق 
تعداد زیادی از مشترکان جامعه است. به طوری 
که »رضا آقایی ملایری« مدیرکل دفتر تأمین منابع 

مالی شرکت توانیر می گوید: به همین منظور در 
سال ١٤٠٠ تفاهمنامه ای به ارزش ٣٠ هزار میلیارد 
ریال با یکی از بانک ها منعقد شد که بر اساس 
آن در مرحله نخست تا پایان سال ١٤٠٢، ١٣ هزار 

میلیارد ریال اعتبار اسنادی گشایش یافت.
وی افزود: از محل منابع حاصل از اجرای مرحله 
نخست این تفاهمنامه، ١٩٢ هزار و ٣٠٠ کنتور 
سه فاز، ٢١٠ هزار و ٣٠٠ کنتور تک فاز و ١١ هزار و ٢٠٠ 
مودم تهیه شده و به منظور کنترل و رؤیت پذیری 
مشترکان پرمصرف در سطح کشور به کار گرفته 

شد.
 این مقام مسئول خاطرنشان کرد: اجرای مرحله 
دوم این تفاهمنامه به ارزش ١٧ هزار میلیارد ریال 
از ابتدای سال جاری آغاز شده که تاکنون بیش 
از ٩ هزار میلیارد ریال از منابع مزبور در قالب 
گشایش اعتبار اسنادی جذب و از این محل نیز 
١٤٦ هزار و ٥٦١ دستگاه کنتور سه  فاز، ١٠٢ هزار و 
٥٧٩ کنتور تک فاز و ١٦ هزار و ٧٣١ دستگاه مودم 
خریداری شده و براساس برنامه های ابلاغی، 
جذب بقیه ظرفیت تأمین مالی مزبور تا پایان 

شهریور ماه در دست پیگیری قرار دارد.

نفیسه  امامی
خبرنگار

کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

عکس: ایرنا

رشد واردات کامیون 
و کشنده جاده ای

در چهار ماهه سال جاری ۲۸۸۶ 
دستگاه کامیون و کشنده جاده ای 
به ارزش ۳1۶ میلیون دلار از گمرکات 

کشور ترخیص قطعی شده است.
محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک 
کشنده  و  کامیون  واردات  گفت: 
جاده ای در ۴ ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به لحاظ 
تعداد 11۴ درصد و از حیث ارزش 

10۷ درصد افزایش نشان می دهد.
رضوانی فر افزود: ترخیص قطعی 
کامیون و کشنده های جاده ای در ۴ 
ماهه سال گذشته 1۲۶1 دستگاه و به 

ارزش 1۴۷ میلیون دلار بوده است.
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سواحل آزاد از شمال تا جنوب؛   یادگار رئیس جمهور شهید

آزادسازی سواحل اولین قدم برای توسعه دریا محور 

5800 14

90 7

کیلومتر سال

درصد استان

طول سواحل 
ایران در شمال  

و جنوب کشور

پس از تصویب 
طرح آزاد سازی 

سواحل این طرح 
به مرحله اجرا 

رسید

سواحل در اختیار 
دستگاه های دولتی  
پس از ضرب الاجل 

دولت آزاد شد

ساحلی مشمول 
اجرای طرح 

 آزاد سازی سواحل 
بوده اند*

 * گیلان، مازندران، گلستان، خوزستان، بوشهر، هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان

ز شمال تا جنوبآزادسازی سواح ل ا

7 استان ایران با داشتن 5 هزار و 
800 کیلومتر نوار ساحلی ظرفیت 
بی نظیری را برای توسعه اقتصاد 
دریامحور در کشور فراهم کرده اند اما 
تصرفات غیرقانونی حریم دریا در کنار 
دیگر مشکلات باعث شده تا کنون آن 
طور که باید و شاید این ظرفیت مورد 
توجه قرار نگیرد و از آن بهره برداری 
نشود. در این زمینه اقدامات زیادی 
انجام گرفته که مهم ترین آن تعریف 
حریم ۶0 متری برای سواحل بوده 
است. این مصوبه با وجود آنکه 
قدمتی بیش از یک دهه دارد، پیش 
از این به علت مقاومت دستگاه های 
دولتی به درستی اجرایی نشده بود 
تا اینکه طی 2 سال اخیر بعد از اما 
و اگرهای فراوان با تأکید دولت و 
همکاری تمام دستگاه های اجرایی، 
طرح »آزاد سازی سواحل از شمال 
تا جنوب کشور« انجام شد تا مردم 
دسترسی راحت تری به سواحل 

داشته باشند.
وزیر کشور پیش تر در این زمینه اعلام 
کرده بود: »اجرای طرح آزادسازی 
سواحل در استان های شمالی تقریباً 
تمام شده است. در استان مازندران 
98 درصد سواحل آزاد سازی شده اند 
و در گیلان هم مقدار کمی از سواحل 
همچنان تعیین تکلیف نشده اند. در 
استان گلستان نیز از ابتدا زیاد اشغال 
سواحل دریا را نداشتیم و مشکلی از 

این بابت نداریم.
 او درباره استان های جنوبی نیز گفته 
بود: » در استان خوزستان مشکلی 
نداریم. البته یک مقدار سواحل در 
اختیار صنایع پتروشیمی است که 
در حال حاضر نسبت به آنها اقدامی 
متصور نیست. در استان هرمزگان، 
یک مقدار از سواحل اشغال بوده که 
آزاد شده البته مقدار آن نیز زیاد نبوده 
است. در استان بوشهر نیز سواحل 

تصرف شده، آزاد شده اند.«
 با وجود این بسیاری از کارشناسان 
معتقدند هنوز برای مدیریت سواحل 
آزادشده، خدمات دهی و چگونگی 
محافظت و نگهداری از آن سواحل، 
ایده و برنامه ای ارائه نشده است. 
آنها تأکید کرده اند اگر سواحل پس 
از آزادسازی مدیریت نشوند، نه تنها 
شاهد پیشرفت منطقه و بهره برداری 
از توسعه دریامحور نخواهیم بود بلکه 
با تبعات محیط زیستی و اجتماعی 
نیز مواجه می شویم و شاید ناچار 
شویم تا دوباره سواحل را محصور 

. کنیم

اجرای طرح های گردشگری 
عمومی در سواحل آزاد شده 

»یوسف نوری« استاندار مازندران 
با اعلام اینکه از ۴87 کیلومتر نوار 
ساحلی استان تنها 52 کیلومتر آن 
همچنان آزاد نشده است، اظهار 
داشت: با توجه به میزبانی مازندران 
از میلیون ها مسافر داخلی و خارجی، 
بخش عمده ای  از سواحل این استان 
با اقدام قاطعانه رئیس جمهور شهید 

از حصار بخش های خصوصی و دولتی 
خارج شده و اکنون ظرفیت برای 
توسعه و اجرای طرح های بزرگ با 
محوریت استفاده از نیروهای بومی 

مهیا شده است.
نماینده عالی دولت در مازندران با 
تأکید بر برنامه ریزی برای اجرای 
ح های مدون در سواحل آزاد  طر
شده، افزود: از این پس با آزادسازی 
حریم ساحل، امکان ایجاد تأسیسات 
حتی در قالب طرح های خدمات 
عمومی، تفریحی و گردشگری با 
ممنوعیت قانونی مواجه است و 
تمام طرح ها با بررسی های کامل 

اجرا خواهند شد.
وی با تأکید بر حمایت از سرمایه گذاران 
در سواحل استان اظهار داشت: ما از 
اجرای طرح های گردشگری و ورزشی 
در سواحل حمایت می کنیم اما موضوع 
مهم این است که همه طرح ها باید 
از ابتدا پیوست اجتماعی، فرهنگی، 
زیست محیطی و پدافند عامل داشته 

باشد.

برپایی بازارچه های ساحلی با 
بهره گیری از توان مردم محلی

نوری با بیان اینکه این استان ظرفیت 
بالایی برای جذب سرمایه گذار دارد و 
باید کارهای بزرگ و موافق با محیط  
زیست انجام شود، خاطرنشان کرد: 
مجتمع های دولتی جز چند نمونه 
باقی قابل  سکونت نبودند و هر گونه 
اقدام در این حوزه باید از طریق 
اداره  کل و نمایندگی های اداری آن در 
شهرستان ها در جهت رعایت قوانین 

انجام شود.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: 
آزاد سازی سواحل به معنای آزاد 
بودن شنا در هر نقطه از سواحل 
نیست بلکه باید نقاط  خطرآفرین 
مشخص و با تابلوها و بنرهایی 
و  مسافران  به  لازم  هشدارهای 
گردشگران داده شود. در این زمینه 
لازم است بخشداران، شهرداران 
و دهیاران مناطق ساحلی جهت 
بهره مندی گردشگران استفاده از 
ظرفیت بومیان را در رأس برنامه های 

خود قرار دهند.
وی با اشاره به این که بهره مندی از 
ظرفیت سواحل آزاد شده با جدیت 
در دستور کار است، گفت: برپایی 
بازارچه های ساحلی برای عرضه 
صنایع دستی با بهره گیری از توان 
مردم محلی  از جمله ضروریات است.

وی همچنین افزود: معتقدم راهبرد 
توسعه مازندران اجرای طرح های 
بزرگ است و باید فراخوان جذب 

سرمایه گذار جهانی صادر شود.
استاندار مازندران با بیان اینکه برای 
ساماندهی سواحل مازندران باید 
به یک جمع بندی اساسی برسیم، 
خاطرنشان کرد: بسیاری از کشورهای 
جهان برای دستیابی به پیشرفت و 
آبادانی فعالیت در بستر دریا را مورد 

توجه قرار داده اند.

انتقاد به نداشتن طرح مدیریت 
یکپارچه ساحلی

»سعید کیا کجوری«، مدیرکل بنادر و 
دریانوردی مازندران نیز در این زمینه 
با تأکید بر اینکه هنوز 52 کیلومتر 
از طول سواحل خزر در این خطه 

آزاد سازی نشده است، گفت: از این 
میزان ۳0 کیلومتر از سواحل آزاد 
نشده در اختیار نهادهای دولتی 
و 22 کیلومتر آن مربوط به بخش 

خصوصی است.
وی با بیان اینکه نبود طرح مدیریت 
یکپارچه ساحلی سبب شده است 
تا از ظرفیت های سواحل خزر در 
استان های شمالی بهینه استفاده 
نشود، ادامه داد: در حال حاضر 
اعم خدمات در صنعت گردشگری 
ساحلی، دیدن دریا یا در حد شنا 

کردن در فصل تابستان است.
وی به طرح اسکله های تفریحی 
ساحلی دریای خزر در مازندران اشاره 
کرد و گفت: با توجه به اینکه ۱۶8 
طرح اسکله تفریحی ساحلی معرفی 
شده از سوی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مازندران 
موافقت اصولی آن صادر شده، اما 
اکنون فقط 2 طرح آن عملیاتی شده 

. ست ا

 استان های جنوبی پیشگام
در آزاد سازی ساحل

ح  اگرچه بیشتر توجه ها در طر
آزاد سازی سواحل به استان های 
شمالی بوده اما این نهضت در ۴ 
استان جنوبی هم به عنوان یک 
مطالبه عمومی شکل گرفته و در 
حال حاضر بخش زیادی از سواحل 
این استان ها نیز آزاد شده اند. در این 
میان هرمزگان در میان چهار استان 
ساحلی در جنوب کشور، بیشترین 
ساحل و جزیره را در اختیار داشته و 
به همین میزان هم تصرف ساحل 
در آن در مقایسه با دیگر استان ها 
بیشتر بوده اما بعد از ابلاغ دستور 
رئیس جمهور به سرعت این طرح 
عملیاتی شده و هم اکنون آزادسازی 
سواحل در اختیار دستگاه های دولتی 

به طور کامل انجام شده است.
»مهدی دوستی« استاندار هرمزگان با 
اشاره به تحقق ۱00درصدی آزادسازی 
سواحل و رعایت حریم ۶0متری دریا 

اظهار داشت: طی اطلاعات موجود، 
پنج کیلومتر از اراضی ساحلی در 
تصرف دستگاه های دولتی استان 
بود که با آزادسازی 900متر از اراضی 
ساحلی واقع در حریم قانونی دریا 
در منطقه ویژه خلیج فارس، تمامی 
زمین های تحت تصرف دستگاه های 

دولتی آزاد سازی شد.
استاندار هرمزگان تعامل دستگاه های 
اجرایی را مهم ترین عامل توفیق 
این طرح عنوان کرد و گفت: تصرف 
اراضی ساحلی در هرمزگان تنها 
مربوط به دستگاه های دولتی نبوده 
و بخش خصوصی و نظامی نیز در این 
اراضی ساخت و سازهایی داشته اند 
که این موارد در حال بررسی است.

خصوص  در  هرمزگان  استاندار 
محدوده ساحلی بین بندر شهید 
باهنر تا بندر شهید رجایی در 
بندرعباس گفت: این مناطق عمدتاً 
در اختیار نهادهای نظامی بوده که  
در ارتباط با امنیت ملی کشور حضور 

آنها ضروری است. البته در همان 
روزهای ابتدایی اجرای این طرح، 
سواحل شهرستان های بندرلنگه، 
قشم، پارسیان، بندرعباس و جزیره 
هرمز آزادسازی شد. در جزیره هرمز 
نیز ۴0 هکتار از اراضی ساحلی و در 
شهرستان بندرلنگه ۳0 هزار مترمربع 
از اراضی واقع در حریم ۶0 متری دریا 
که در مالکیت دستگاه های دولتی 

بود، آزادسازی شد.
آزادسازی  به  با اشاره  دوستی 
سواحلی که بخش خصوصی روی آن 
سرمایه گذاری کرده اند، تأکید کرد: 
دولت از بخش خصوصی که مطابق 
قانون عمل کرده حمایت خواهد 
کرد و موارد به طور دقیق مورد بررسی 
قرار می گیرد تا هم منافع بخش 
خصوصی وهم امنیت سرمایه گذاری 

در استان تضمین شود.
 وی خاطرنشان کرد: بخشی از نوار 
ساحلی هرمزگان در اختیار نهادهای 
نظامی قرار دارد که حضور نیروهای 

مسلح در ساحل خلیج فارس و 
دریای عمان در راستای حفاظت از 
امنیت کشور است. همچنین مناطق 
محصور در محدوده ساحلی بین بندر 
شهید باهنر تا بندر شهید رجایی به 
طور عمده در اختیار نهادهای نظامی 
قرار دارد که از این رو بنا بر ضرورت 
باید نیروهای مسلح در جوار سواحل 

باشند. مستقر 
دوستی با اشاره به اقدامات انجام 
شده بعد از اجرای طرح آزادسازی 
ر  د  : کرد ن  خاطرنشا  ، حل ا سو
این زمینه کارگروهی در معاونت 
هماهنگی امور عمرانی شکل گرفته 
تا طرح هایی را که به نفع مردم 
قابلیت استفاده عمومی داشته 
باشند، تعریف کنیم. از سوی دیگر 
فراهم کردن امکانات در سواحل آزاد 
شده برای استفاده مردم ضروری 
است که به همین خاطر در تلاشیم 
با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 

این حوزه را تقویت کنیم.

گروه ایران زمین
 

ح های عمومی و گردشگری در مناطق آزاد شدهگزارش  ضرورت اجرای طر
»موسی مقیمی«، سرپرست منابع طبیعی مازندران ساری )شرق استان( با بیان اینکه اجرای طرح آزادسازی سواحل مازندران 
گامی بی سابقه و کم نظیر از سوی دولت بوده است، گفت: سال هاست مردم برخی مناطق استان آرزوی رسیدن به ساحل 
دریا را داشتند. در برخی مناطق مانند نکا که تنها 5 کیلومتر ساحل داشت و همین مقدار کم هم تصرف شده بود بعد از 

دستور رئیس جمهور شهید این منطقه آزاد سازی و پای مردم به ساحل رسید.
وی ادامه داد: در حال حاضر دسترسی افقی به دریا در بیشتر مناطق فراهم شده اما بنا بر تأکید دولت و کارشناسان این 
حوزه، آزادسازی ساحل مختص دسترسی نیست بلکه باید طرح های عمومی و گردشگری در این مناطق آزاد شده اجرا شود. 
البته با پیگیری های استاندار نقشه اجرای پیاده راهسازی در ۴۱ نقطه از سواحل استان مازندران تهیه شده است. حتی این 
نقشه در برخی مناطق از جمله شهرستان تنکابن به مرحله اجرا هم رسیده است. البته طرح های دیگری نیز در دست اقدام 
است که از مهم ترین آنها می توان به تهیه نقشه های ساحلی، پیاده  روسازی، فضای سبز، مکان دوچرخه سواری و ارتقای 

طرح های دریا و تقویت تجهیزات نیز اشاره کرد.

ـــرش بـ

آزاد سازی 
سواحل به 
معنای آزاد 

بودن شنا در 
هر نقطه از 

سواحل نیست 
بلکه باید نقاط  

خطرآفرین 
مشخص و 

با تابلوها 
و بنرهایی 

هشدارهای 
لازم به 

مسافران و 
گردشگران 

داده شود

از 48۷ 
کیلومتر نوار 

ساحلی استان 
مازندران تنها 

52 کیلومتر آن 
همچنان آزاد 

نشده است.
در گیلان هم 

مقدار کمی 
از سواحل 

همچنان 
تعیین تکلیف 

نشده اند. در 
استان گلستان 

نیز از ابتدا 
اشغال سواحل 

زیاد نبوده 
است

باشگاه خبرنگاران جوان
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نفر فوتی

 بیشترین تعداد 
 تلفات غرق شدگی

 سال گذشته در

استان هایی که 
بیشترین تلفات 
غرق شدگی را در 

سال 1402 داشتند:

با

خوزستانمرداد ماه 

مازندران

اصفهان

بهمن ماه 

۳۶

با
با

با

با

1۵۹1۴۴

11۸

۷۷

کمترین تعداد 
تلفات غرق شدگی 

سال گذشته در 

 غرق شدن یکی از

 ۱۰ عامل
اصلی مرگ در افراد 

یک تا 
۲۴ ساله 

محسوب می شود

احتمال غرق شدن 
در مردان

۲ برابر 
زنان است

مراقب باشید؛ جریان پرشتاب، اما حتی کم عمق آب هم می تواند سبب غرق شدن و مرگ شود
 بدون کسب فنون شنا هرگز شنا نکنید؛ به ویژه در نواحی عمیق دریا

 در مناطق تحت حفاظت و طرح های سالم سازی شنا کنید
 آب راکد کم عمق نیز می تواند برای کودکان کم سن و سال خطرناک باشد

 برای پیشگیری از غرق شدن از جلیقه نجات استفاده کنید
 هرگز داخل آبی که کف آن را نمی بینید یا از عمقش اطلاع دقیقی ندارید، شیرجه نزنید

 برای کمک به غریقی که فاصله اش با شما زیاد است بهترین کار بستن وسیله ای مثل 
کیسه طناب یا لاستیک تیوب به سر طناب و پرتاب آن به سمت غریق است

این  در  کشور  شمالی  استان های 
روزهای گرم تابستانی مقصد اکثر 
مسافران است. از طول حدود ۸00 
کیلومتری نوار ساحلی خزر نزدیک 
به 400 کیلومتر ساحل این دریا در 
مازندران، 2۸۶ کیلومتر در گیلان و بقیه 
هم در گلستان است. دریای خزر که آن 
را با نام دریای خروشان نیز می شناسند، 
یکی از حادثه خیزترین آب های کشور 
محسوب می شود و هر سال صدها 
نفر را که برای شنا و تفریح وارد آب 
می شوند به کام مرگ کشانده و سفر 
را به کام برخی مسافران تلخ می کند. 
بر اساس آمارهای پزشکی قانونی در 
سه ماهه نخست سال جاری 2۸۳ نفر 
بر اثر غرق شدگی در کشور جان خود 
را از دست داده اند که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل 1.1 درصد بیشتر 
شده است. همچنین برای پیشگیری 
از غرق شدن هر سال با شروع فصل 
ح ساماندهی و سالم سازی  گرما، طر
سواحل دریای خزر اجرا می شود. این 
ح امسال از دهم خرداد ماه با به  طر
صف شدن یکهزار و 400 ناجی غریق در 
سواحل دریای خزر آغاز شده و تا هفته 

اول مهر ماه ادامه دارد.

استقرار 700 نفر ناجی غریق در 10 
شهرستان ساحلی گیلان

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی 
استان گیلان در گفت و گو با »ایران« از 
۳40 نقطه خطرآفرین در ساحل گیلان 
گفت و تأکید کرد: 700 نفر ناجی غریق 
در نقاط مشخص شده 10 شهرستان 
ساحلی استان فعالیت دارند که برخی 
به صورت شیفتی و برخی به صورت تمام 

هستند. روز 
هاشم اسماعیلی اظهار داشت: در سال  
جاری تاکنون این ناجیان ۶۶ نفر را از 
غرق شدن نجات داده اند که از این 

تعداد 14 نفر زن و 52 نفر مرد بودند.
وی میانگین سنی این افراد را از 7 تا ۶0 
سال عنوان کرد و افزود: در این مدت 
۳ نفر در شهرستان های رشت، طالش 

و رودسر غرق شدند که هر سه نفر 
مرد بودند.

اسماعیلی با ابراز تأسف از بی توجهی 
برخی افراد به شرایط جوی هوا و 
دریا تأکید کرد: مأموریت ما در حوزه 
نجات غریق برخلاف تصور اغلب افراد 
ج  مناطقی از سواحل است که خار
ح  ساماندهی سواحل  از محدوده طر
ح های ساماندهی سواحل  است. در طر
که توسط شهرداری یا بخش خصوصی 
اجرا می شود از افراد ورودی گرفته 
می شود و امکاناتی نیز در اختیار آنها 
می گذارند و مسئولان مربوطه در این 
بخش از سواحل ناجیان غریق خود 

را مستقر می کنند. ما با وزارت کشور، 
اجتماعی  امور  حوزه  و  استانداری 
همکاری داریم و در مناطقی از سواحل 
که به عنوان مناطق شنا ممنوع است، 
نفر می گذاریم تا از افرادی که به 
این مناطق وارد می شوند و احتمال 
دارد حادثه  ای برایشان به وجود  آید، 

کنند. جلوگیری 

کاهش آمار غریق با افزایش حقوق 
ناجی

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی 
استان گیلان با اعلام اینکه سال 
گذشته ما نسبت به سال قبل 75 

درصد کاهش غریق داشتیم، اظهار 
45 غریق  1401 تعداد  داشت: سال 
داشتیم اما این آمار سال 1402 به 10 
نفر رسید. یکی از دلایل به دست آوردن 
این موفقیت بحث حقوق ناجیان بود 
که هم افزایش حقوق داشتند و هم 
پرداخت به موقع، چه ناجیانی که 
کارت نجات غریق داشتند و چه آنها 
که کارت نداشتند حق و حقوق شان به 
طور کامل تا پایان تیرماه پرداخت شد 
و هیچ ناجی غریقی نیست که طلبی از 

هیأت داشته باشد.
وی ادامه داد: افرادی که به این مناطق 
مدنظر  را  هوا  و  آب  می آیند شرایط 
قرار نمی دهند مثلاً چند روز گذشته 
هوای طوفانی در استان حاکم بود و 
دریا بشدت مواج بود اما باتوجه به 
تذکرات مکرری که ناجیان به برخی 
افراد دادند، آنها با بی توجهی به آب 
زدند و متأسفانه شاهد حادثه ناگواری 
بودیم و یکی از شناگران جان خود را 

از دست داد.
اسماعیلی به رابطه مستقیم موضوع 
آموزش و آگاهی و کاهش آمار غریق ها 
اشاره و تصریح کرد: امسال برای 
اولین بار در مدارس استان گیلان 
دوره هایی با عنوان »پیشگیری از 
غرق شدگی« در دریا برگزار کردیم 
ح حدود 5 هزار  و در قالب این طر
ح  دانش آموز آموزش دیدند. این طر
با هدف اینکه هر خانواده حداقل یک 
سفیر همچون »همیار پلیس« داشته 
باشد، اجرا شد که با بازخورد خوبی 
که از دانش آموزان دیدیم و نتایجی که 
گرفتیم در حال برنامه ریزی هستیم تا 
ح را در استان های دیگر هم  این طر

اجرا کنیم.
رئیس هیأت نجات غریق و غواصی 
استان گیلان تأکید کرد: از مردم 
می خواهیم در نقاطی که ناجیان غریق 
مستقر نیستند هرگز برای شنا به دریا 
نروند و در مناطقی که ناجیان مستقر 
هستند حتماً توصیه ها و تذکرات شان 
را جدی بگیرند. گردشگران و مسافران 
باید این موضوع را مدنظر داشته باشند 
که سواحل استان گیلان با سواحل 
استان های جنوبی متفاوت است و اکثر 
ناجیان این منطقه از بومیان منطقه 
هستند و شرایط دریا را بیشتر و بهتر 

می شناسند.

در سه ماهه نخست امسال در سه ماهه نخست امسال 2۸۳2۸۳ نفر  غرق شده اند نفر  غرق شده اند

مرجان قندی

گزارش

خبرنگار

استان مازندران 1۵ شهرستان ساحلی دارد 
که در این میان شهرستان های محمودآباد 
با ۳0 کیلومتر ساحل آزاد، بابلسر با 2۷ 
کیلومتر نوار ساحلی و 1۳ کیلومتر نوار 
ین  خص تر شا ز  ا شنا  بل  قا حلی  سا
شهرستان های مرکزی ساحلی استان 
هستند که غالب اتفاقات مربوط به غرق 
شدن افراد در این مناطق رخ می دهد.
رئیس هیأت نجات  غریق و غواصی 

مازندران با اشاره به حجم بالای مسافران 
در سواحل استان گفت: از ابتدای اجرای 
طرح های سالم سازی سواحل تاکنون با 
تلاش ناجیان غریق تعداد 2۷۹ نفر از غرق 

شدن نجات  یافتند.
نقی کریمیان با تأکید بر اینکه مسافران 
باید هشدارهای ناجیان را جدی بگیرند، 
اظهار داشت: به هیچ وجه به صورت تک 
نفره در محیط هایی که نجات غریق وجود 

ندارد، شنا نکنید. همچنین در آب و موقع 
شنا از شوخی های خطرناک پرهیز کنید.

وی توصیه کرد: مسافران حتماً در محدوده 
تعیین شده ساحلی حضور داشته و شنا 
کنند چرا که در این محدوده، ساحل 
امن بوده و امدادگران نجات غریق حضور 
دارند، همچنین دسترسی به هلال احمر و 

اورژانس 11۵ نیز امکان پذیر است.
اینکه یکهزار و2۵0  بیان  با  کریمیان 

ناجی غریق در نقاط حادثه خیز سواحل 
مازندران مستقر شده  اند و گشتزنی ها به 
صورت مستمر و مداوم در این نقاط  در 
حال انجام است، تصریح کرد: اوج کار 
ناجیان غریق از 14 مرداد تا پایان شهریور 
است و باتوجه به شرایط خاص دریای 
خزر و موج های شکافنده در این ایام، 
 روزهای پرتکاپوی ناجیان غریق در راه

 است.
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نوار ساحلی مازندران 
از نیمه مرداد
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زیستبوم10
شنبه   13 مرداد 1403  شماره 8524

 تنهایی اماکن تاریخی و فرهنگی تنهایی اماکن تاریخی و فرهنگی
چرا نیمی از درآمد 12 میلیاردی کنسرت به تخت جمشید اختصاص نیافت؟

ایلنا/ در چهل و ششمین اجاس کمیته میراث 
جهانی یونسکو در دهلی نو، صومعه باستانی 
»سنت هیاریون« به این فهرست در خطر یونسکو 
اضافه شد. این صومعه که با نام »تل ام عامر« نیز 
شناخته می شود، از سال ۲۰۱۲ در فهرست آزمایشی 
میراث یونسکو قرار داشت اما مقامات سازمان به 
دلیل وضعیت جنگی جاری در نوار غزه با استفاده 
از بند  های اضطراری رسیدگی به پرونده آن را شتاب 

. بخشیدند
 

ایسنا/ سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان 
حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
دستگیری ۳۸۸۷ متخلف زیست محیطی از افزایش 
۶۴ درصدی کشف ساح جنگی از شکارچیان 

غیرمجاز خبر داد.

ایلنا/ علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان 
تهران از تشکیل شعب تخصصی ویژه پرونده های با 
موضوع حفاظت محیط زیست در تمامی حوزه های 

قضایی این استان خبر داد.
 

گروه  رئیس  سلطانی،  انتظام  ایمان  ایسنا/ 
آب زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی با بیان اینکه دشت مرودشت طی ۲ 
سال اخیر ۲۱ سانتی متر فرونشست داشته و 
سازه های هخامنشی نیز عاوه بر فرونشست، 
درگیر شکاف های عمیق سنگی هستند، گفت: 
زیرساخت اصلی سازه های هخامنشی روی بستر 
سنگی است که فرونشست خاک تأثیری در آن 
ندارد، اما سازه هایی که در بخش خاکی قرار 
دارند، با فرونشست خاک و ایجاد شکاف، به مرور 

آسیب پذیر شده است.

 ایرنا / شهرام امیری، سخنگوی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان 
گفت: پایه های مسجد جامع عباسی به سبب 
فرسودگی سامانه فاضاب در حال نشست است و 
اگر به این موضوع رسیدگی نشود، آسیب بیشتری 

متوجه این اثر تاریخی خواهد شد.

خبر در خبر

 

ج میاد برگزارمی شود نیمی  چرا وقتی کنسرتی در بر
ج میاد اختصاص می یابد  از درآمد آن کنسرت به بر
اما از درآمد 12 میلیارد تومانی تخت جمشید تنها یک 
میلیارد تومان آن عاید یکی از سه اثر اول شناخته شده 

ایران در جهان شد؟
کامیار عبدی، باستان شناس عضو هیأت علمی گروه 
باستان شناسی دانشگاه شهید بهشتی که در تخت 
جمشید نیز فعالیت باستان شناسی داشته است، 
در نشست تخصصی برگزاری رویدادها در بناها و 
محوطه های باستانی در عمارت مسعودیه می گوید: چرا 
نباید نصف درآمد کنسرت اخیر به تخت  جمشید برسد؟ 
خصوصاً در این وضعیت بحرانی که فرونشست، کمبود 
بودجه و سایر عوامل، این محوطه را تهدید می کند.

ج میلاد با تخت جمشید تفاوت بر
 او تأکید می کند با برگزاری کنسرت و رویدادهای 
فرهنگی در محوطه های باستانی مخالف نیست اما 
اعتقاد دارد باید شأن و منزلت آثار باستانی حفظ 
شود. عبدی یادآور می شود تخت  جمشید به عنوان 
یک محوطه باستانی 2۵۰۰ ساله، دارای انواع و اقسام 
مشکات حفاظتی است و مدام کارهای متعددی برای 

حفاظت در آن باید انجام  شود.
او می گوید: یک هفته قبل از برگزاری کنسرت، این حرف 
ح شد که بودجه تخت  جمشید قطع شده است اگر  مطر
این حرف درست باشد، مانند آن است که یک مریض را 
ج کرده و رها  به دلیل مشکات بیمه از آی سی یو خار
کنید. در شرایطی که تخت  جمشید به حفاظت های 
اضطراری نیاز دارد و دچار مشکات بودجه ای هم شده، 

یکباره در آن کنسرت هم برگزار می شود.
عبدی، تخت  جمشید را نیازمند به معرفی و صدقه 
نمی داند و با مقایسه میزان درآمد کنسرت های رایج 
در کشور با کنسرت اخیر، می گوید: اگر این کنسرت 
ج میاد یا تالار وزارت کشور برگزار می شد نصف  در بر
درآمد آن باید به سالن پرداخت می شد، این در حالی 
است که برگزارکنندگان کنسرت، با نوعی صدقه و منت 
به مجموعه میراث فرهنگی و تخت  جمشید برخورد 

می کردند و می گفتند ما یک میلیارد تومان به تخت  
جمشید کمک می کنیم. البته معضل دیگری هم 
وجود دارد که وقتی روزی 1۰ هزار نفر از تخت  جمشید 
بازدید می کنند، چرا درآمد حاصله، صرف حفاظت 

از آن نمی شود؟
ح این توضیح که قرارداد  این باستان شناس با طر
اجرای این کنسرت بین برگزارکننده و خود پایگاه 
تخت  جمشید امضا نشده، بلکه به میراث فرهنگی 
استان فارس رسیده است، می گوید: از یک میلیارد 
تومان گفته شده، اگر خوش بینانه بگویم، شاید 1۰۰ 
میلیون تومان به خود تخت  جمشید اختصاص پیدا 
کند. خود یک میلیارد هم به نسبت هزینه های تخت  
جمشید رقمی ناچیز است چه رسد به 1۰۰ میلیون تومان 

که دردی از تخت  جمشید دوا نمی کند.
عبدی می گوید: درآمد بلیت فروشی تخت  جمشید 
مستقیم به این محوطه میراث جهانی نمی رسد، بلکه 
به حساب خزانه واریز می شود و ابتدای سال مالی 
بعد، دولت بخشی از این درآمد را به وزارت میراث 
فرهنگی می دهد و درصد کمی از آن به تخت  جمشید 
می رسد.دشواری های مالی در سال های اخیر باعث 
شده بود که یک بانک را به عنوان حامی مالی وارد 
تخت  جمشید کنند و لباس همه پرسنل و راهنمایان 
تبدیل به تبلیغات آن بانک شده بود که صورت بسیار 

ناموجهی برای کشور داشت.

اولویت اول؛ حفاظت از میراث
سیداحمد محیط طباطبایی، رئیس ایکوم ایران )کمیته 
ملی موزه ها( هم اعتقاد دارد که چتر حفاظت، بخشی از 
وظایف میراث فرهنگی است که هیچ گاه نباید تعطیل 
شود و می گوید: در هشت سال جنگ امر حفاظت بناها 
و انتقال اموال، زیر موشک و راکت همچنان برقرار بود. 
در آن دوره، مسجد جامع اصفهان مورد حمله قرار 
گرفت و به کمک یونسکو تعمیر شد. بنابراین بحث 

حفاظت، اولویت اول در میراث فرهنگی است.

ج میراث فرهنگی شود نفت باید خر
این پیشکسوت میراث فرهنگی اعتقاد دارد ارزش این 

آثار تا اندازه ای است که باید پول نفت را هم صرف 
نگهداشت آن کنیم. 

محیط طباطبایی معتقد است که ما اقتصاد 
برندینگ را سال هاست که کنار گذاشته ایم. شما 
ج ایفل پاریس  فکر می کنید نگهداری و حفظ بر

)فرانسه( یا مجسمه آزادی )امریکا( فقط از طریق 
بلیت فروشی انجام می شود، مسلماً اینطور نیست.

دفاع از برگزاری کنسرت
رضا سامه، مدیرکل امور پایگاه های میراث ملی 
و جهانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هم در دفاع از برگزاری کنسرت 

در این نشست می گوید: رویدادی که اخیراً در 
تخت جمشید برگزار شد، یک تجربه ارزشمند برای 

بحث مدیریت در میراث فرهنگی است. امروز ما 
آمار دقیقی از میزان پروازها، ظرفیت های هتل های 
مجاور، حجم پارکینگ و حداکثر تعداد گردشگر 

قابل پذیرش در این پایگاه را به دست آورده ایم.
او می گوید: با صدور مجوز برگزاری این کنسرت در 
تخت جمشید، ما فقط یک تابو را نشکستیم، بلکه 
الان راه تازه ای را باز کرده ایم که »دانش مدیریت 
میراث فرهنگی« در کشور رشد کند، اشکالات آن 
برطرف شود و در تجربیات بعدی بتوانیم آن را توسعه 

. هیم د
شهاب طایی، مدیر عامل صندوق احیا و بهره برداری 
از اماکن تاریخی و فرهنگی هم اعتقاد دارد: برگزاری 
این رویدادها می تواند زمینه ساز حضور، آشنایی و 
انس بیشتر مردم با بناهای تاریخی و میراث فرهنگی 
شود، البته باید شئون و هویت بنا نیز در نظر گرفته 

شود و آسیبی به آن وارد نشود.

زیست بوم

گزارش 
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اندیشه

باید از 
خودتحقیری 

دست 
برداریم و از 

تحلیل هایی 
که ضعف 
امنیتی ما 

را آدرس 
می دهند، 

فاصله 
بگیریم. 

چنین 
تصویرسازی ها 
و تحلیل هایی 

واقع بینانه 
نیست. 

واقعیت این 
است که ما در 
این رویارویی، 

پیش از 
این ضربات 
سنگینی به 

آنان وارد 
کرده ایم و 

پاسخ های ما 
ادامه خواهد 

داشت

ماجرا لزوماً نفوذ امنیتی نیست نزاع تکنولوژیک محتمل است

راهدرستیرادرپیشنمیگیرند.
نهادهایامنیتیومسئولانامنیتیماهمانطور
کهتاکنونهوشمندانهعملکردهاندبهخوبی
بهابعاداینرویاروییواقفاندوپاسخمناسبرا
درنظرخواهندداشتوافکارعمومیهمبایدبه
آنانوتصمیمشاناعتمادکنند.بنابراینخود
تحقیریدراینمعادلهمعنایینداردچونمابه
قدرکافیقدرتداریمتاهمازخودماندفاع

کنیموهمتصمیمهایبازدارندهبگیریم.


تخلیهنظرینهادهایبینالمللی
برایاینکهبهشناختدرستیازوضعموجود
برسیمبایدایننکتهرامدنظرداشتهباشیم
کهدیپلماسینهادهایبینالمللیدچارتخلیه
نظریشدهاندبههمیندلیلدیگربرایروابط
بینالمللومنازعاتبینالمللیجوابگونیستند.
یعنیهنجارهاییچونحقوقبشر،تنشزدایی،
صلحبینالمللو...کهتاحالابرایسازمانهای
بینالمللیکارکردهاستاکنونکارآمدیشان
بسیارتنزلپیداکردهاست.چراکهبخشمهمی
ازاینهنجارهایبینالمللیمتکیبرلیبرالیسم
استوفردگراییونفعپرستیافراطیدرذاتآن
استووقتیاینمنطقدرعرصهبینالمللامتداد
مییابدبهگرایشافراطیمنافعملیکشورها

میانجامد.گاهاینمنافعملیبهمنافعتمدنیبدل
میشودکهتجلیاشرادرروزهایاخیردرکنگره
ملیامریکادیدیمکهدرحینسخنرانیبنیامین
نتانیاهوچنینباراعضایکنگرهبلندشدندو
ایستادهبرایاینجنایتکاربینالمللیکفزدند!

تغییرمعادلاتباظهورهوشمصنوعی
یکاتفاقفنیدیگرهمرخدادهاستکه
موجبشدهتانهادهایبینالمللیتخلیه
نظریشوندوآنظهورپررنگهوشمصنوعیدر
روزگارماست.هوشمصنوعیهمهساحتهااز
جملهنهادهایبینالمللیراکهمیتوانستنددر
مناسباتبینالمللمؤثرباشندبه200سالپیش
برگرداندهاست.رژیمهایحقوقیکهبشردراین
200سالهبراینظامبینالمللایجادکردهاست
باهوشمصنوعیبیاثروازکارافتادهشدهاند؛
چنانکهآنقواعددیگرجوابنمیدهندو
بایدبهفکرقواعددیگریباشیمتامناسبات
بینالمللراساماندهیم.بنابرایناگرابعادو
ماهیتاینتروررابهدرستیبشناسیممیتوانیم
گزینههایمختلفیبرایپاسخوانتقامپیدا
کنیمکههممقتدرانهوهمهوشمندانهباشد،
همانطورکهتاکنونسیاستگذارانامنیتیما

عملکردهاند.

 ضرورت پرهیز از خود تحقیری
در یک مبارزه مستمر
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هوشمصنوعیهمهساحتهاازجملهنهادهایبینالمللیراکه
مناسباتبینالمللمؤثرباشندبه200 میتوانستنددر

سالپیشبرگرداندهاست.رژیمهایحقوقی
این200سالهبراینظامبینالملل کهبشردر
درستکردهاستباهوشمصنوعیبیاثر
شدهاند.بنابرایننهادهایبینالمللیدچار
تخلیهنظریشدهاندبههمیندلیلدیگر
برایروابطبینالمللومنازعاتبینالمللی
جوابگونیستند.هنجارهاییچونحقوقبشر،
اکنون و... بینالملل تنشزدایی،صلح
کارآمدیشانتنزلپیداکردهاست.چرا
اینهنجارهامتکیبر کهبخشمهمیاز
لیبرالیسماستوفردگراییونفعپرستی
افراطیدرذاتآناستووقتیاین
منطقدرعرصهبینالمللامتداد
مییابدبهگرایشافراطیمنافعملی

کشورهامیانجامد.

 هوش مصنوعی
 ابعاد منازعات بین الملل را تغییر داده است

ـــرش بـ

اسماعیلهنیه،رئیسدفترسیاسی ترور
حماس،واقعهتلخیبودکهدرخاکما

افتاد. اتفاق

برایدرپیشگرفتنهرنوعاستراتژیدرقبال
اینعملیاتتروریستی،نخستبایدشناخت
درستوواقعبینانهایازوضعموجودداشته

باشیموچندنکتهرامحلتوجهقراردهیمکهدر
ادامهبهبرخیازآناناشارهمیکنمکهمیتواند

زاویهدیدمارابهاینواقعهروشنترکند.

مبارزهتکنولوژیکی
برایروشنشدنابعاداینترور،ابتداباید
ماهیتآنراشناخت.تروراسماعیلهنیهدر
تهرانضرورتاًماهیتیامنیتینداردوبهمعنای
نفوذدرساختارهایامنیتیمانیست.ایننکته
ظریفیاستکهبایدبهآنتوجهداشتهباشیم.
اغلبمیشنویمکهایناتفاقپیامدنفوذموساد
واسرائیلبهدرونسازمانهایامنیتیماست.
درحالیکهمیخواهمبگویماینیکدعوای
تکنولوژیکاستونهضرورتاًیکنفوذامنیتی.
حالوقتیماهیتاینتروررااینچنینارزیابی
کنیمنوعمقابلهوپاسخماهمکاماًمتفاوت
خواهدشد؛بهعنوانمثالدرسیاستگذاری
امنیتی،مبارزهوپاسختسلیحاتیتکنولوژیکیرا
مدنظرقرارخواهیمدادوبهابزارهایمتفاوتتری
همنیازپیدامیکنیممثاًبایدتوانرقابت
تسلیحاتیتکنولوژیکیهوشمصنوعیرادر
استراتژیهایخودبالاببریم.همهاینهادر
کنارکارهایدیگریاستکهمادرپیش
خواهیمگرفتوتاکنونهمطبقسیاستهای
امنیتیوظرفیتهایسرزمینیوظرفیتهای
همپیمانهایخوداینمبارزههاومقابلهها
راداشتهایمواینگونهنیستکهاینآغازراهو
مبارزهماباشد.مادرمیانهراهیکجریانمبارزه
هستیموضربههایمهلکیهمبهآنانزدهایم.
بنابرایندرشناختوضعموجودبایدبهاین
نکتهتوجهکنیمکهتروراسماعیلهنیهنقطه
شروعهمهقضایانیستبلکهادامهیکجریان
است؛جریانیکهقباًآنانضربههایسنگینیاز
مادریافتکردهاند.بنابراینبایدازخودتحقیری
دستبرداریموازتحلیلهاییکهضعفامنیتی
ماراآدرسمیدهند،فاصلهبگیریم.چنین
تصویرسازیهاوتحلیلهاییواقعبینانهنیست.
واقعیتایناستکهمادراینرویارویی،ضربات

سنگینیبهآنانواردکردهایم.
ماهیتاینمعادلهیکیدربراییکینیست؛یعنی
اینگونهنیستکهاگرآنانیکترورانجامدادند
ماهمنابودییکیازآنانراهدفقراردهیم.
معادلهاینرویارویییک»معادلهنامتقارن«
است.نامتقارنبودناینمعادلهبایدازسوی
افکارعمومیبهدرستیدرکوفهمشودوبدانند
کهمادرعرصههایدیگرضربههایسنگینیبه
آنانواردکردهایمواینرویاروییادامهدارد.

پرهیزازرویکردهایافراطی
درتحلیلاینواقعهبایدمراقبگرایشهای
افراطیباشیمکهبرایکشورمانبسیارخطرناک
است؛آنانکهگمانمیکنندبایدمقابلهنهایی
وجنگپایانیرادرپاسخبهاینترورانجامدهیم

ایرنا

 گروه اندیشه/ عملیات طوفان الاقصی که در 7 اکتبر انجام شد دو ماه دیگر به سالگرد یک سالگی خود می رسد و دراین مدت، بسیاری از تحلیل ها 
درباره جمهوری اسلامی، محور مقاومت و رژیم صهیونیستی را دگرگون کرده است به این معنا که ظرفیت هایی از جبهه مقاومت دیده شد که قبلاً 
متوجه آن نبودیم یا چالش هایی متوجه جبهه مقاومت شد که تا قبل از این، به ابعاد آن آگاه نبودیم یا اینکه رژیم صهیونیستی دکترین نظامی 
خود را تغییر داد و اگر پیش از این، از جنگ طولانی پرهیز می کرد اکنون به جنگ بلندمدت رو آورده است. بازخوانی نظم جدیدی که بعد از 7 اکتبر 
شکل گرفته، اکنون با ترور اسماعیل هنیه در تهران، ضرورت بیشتری یافته است. جمهوری اسلامی ایران در این ده ماه، عملیات وعده صادق را 
انجام داد که بی سابقه بوده است. اکنون جمهوری اسلامی ایران باید چه معادله امنیتی و نظامی را پیش گیرد تا هم قدرت بازدارندگی داشته باشد 
و هم ثبات و امنیت را برای ما برقرار کند و چطور این معادلات را گروه های مقاومت باید به توازن برساند؟ این پرسش ها محور نشست اصحاب 
اندیشه و اهالی دانشگاه در محل خانه اندیشه ورزان علوم انسانی شد که با موضوع »مقاومت با ایده مقاومت« به نقد و بررسی راهبردهای سلبی 
و ایجابی جمهوری اسلامی در پیشبرد ایده مقاومت پرداختند. یکی از سخنرانان این نشست دکتر کیومرث اشتریان استاد علوم سیاسی دانشگاه 

تهران بود که در ادامه متن ویرایش و تلخیص شده »ایران« از سخنان او در این هم اندیشی را می خوانید:

علوم سیاسی



 تأیید حکم اعدام زن تبهکار 
 به جرم قاچاق دختران 

گروه حوادث/  زن تبهکار که با 
همدستی 17 عضو باندش، دختران 
اغفال کرده و به فساد  را  جوان 
می کشاند به اعدام محکوم شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی قبل مأموران گشت کلانتری 
پلیس در غرب تهران به رفتار دو 
دختر در خیابان مشکوک شده و آنها 
انتقال آنها  از  را بازداشت کردند. پس 
به کلانتری، دختران در بازجویی ها 

را برملا کردند.  راز باند مخوفی 
یکی از آنها گفت: مدتی است که 
گرفتار زن جوانی به نام سوگل 
او به همراه مرد جوانی،  شده ایم. 
دختران جوان را اغفال کرده و آنها 
را به خانه فسادی در شمال تهران 

می برد. 
از آن، دختران جوان را مجبور  بعد 
می کند تا در قبال پول، کارهای غیر 

انجام دهند. اخلاقی 
به دنبال اعترافات دو دختر جوان، 
اعضای  و  دستور بازداشت سوگل 
زن  زود  و خیلی  باندش صادر شد 
تبهکار و 17 عضو باندش دستگیر 
شدند. در تحقیقات صورت گرفته 
از 10 سال قبل  مشخص شد سوگل 
باند فسادی در غرب کشور تشکیل 

اما زمانی که متوجه شد پلیس  داده 
از ماجرا با خبر شده و در تعقیب 
اوست، به تهران فرار کرد. او با 
صحنه سازی، وانمود کرده بود که 
فوت کرده و حتی گواهی فوت جعلی 
نیز برای خودش تهیه کرده و پس 
از فرار به تهران با هویتی جعلی و 
جدید به فعالیت مجرمانه خود ادامه 

ست. ا اده  د
در ادامه تحقیقات متهمان به جرم 
خود که اغفال و قاچاق دختران 

اعتراف کردند. جوان بود؛ 
با تکمیل تحقیقات، کیفرخواست 
18 عضو این باند صادر شد و آنها 
در دادگاه عمومی و انقلاب پای میز 
محاکمه رفتند. قاضی شعبه 29 دادگاه 
از محاکمه  انقلاب نیز پس  عمومی 
اعضای باند، سوگل را به اعدام و دو 
مرد همدستش را به 25 سال حبس 
این  اعضای دیگر  محکوم کرد، برای 
باند نیز از 10 تا 25 سال حبس در 

نظر گرفته شد.
این حکم در شعبه 39  تأیید  با 
دیوانعالی کشور، پرونده اعضای 
این باند فساد به شعبه دوم اجرای 
احکام دادسرای امور جنایی پایتخت 

فرستاده شد.

گروه حوادث/ مرد خشمگین که پس از ورود 
به یک خانه در شهرستان کاشمر مرد جوانی را 
کشته و همسر و فرزندش را گروگان گرفته بود 
وقتی پلیس را در یک قدمی خود دید گروگان ها 

را آزاد کرد.
شامگاه چهارشنبه گذشته مردی مسلح با ورود 
به خانه ای در کاشمر در اقدامی هولناک با مرد 
35 ساله صاحبخانه درگیر شد. او با تهدید از وی 
خواست با زنی جوان که از آشنایان بود تماس 
بگیرد و او را به خانه بکشاند. پس از این ماجرا 
وقتی مرد صاحبخانه با این کار مخالفت کرد، مرد 
مسلح با شلیک گلوله وی و زنی 50 ساله را مجروح 
کرد و سپس همسر و فرزند صاحبخانه را گروگان 

گرفت و با خود برد. در این حادثه مرد صاحبخانه 
کشته و زن میانسال نیز به بیمارستان منتقل شد.

بلوچ زاده دادستان  اسماعیل  حجت الاسام 
عمومی و انقاب کاشمر خراسان رضوی گفت: 
متهم با ورود به این منزل ابتدا خواستار حضور زن 
دیگری در محل شد که پس از امتناع از حضور وی، 
درگیری و تیراندازی رخ داد و در ادامه مرد مسلح 
اعام کرد در مقابل حضور زن یاد شده، کودک و 

زن ربوده شده را آزاد خواهد کرد.
 در این حادثه مرد جوان با اسلحه گرم به قتل 
رسیده و یک زن مجروح شده و یک زن و یک 
نوجوان نیز توسط قاتل و همدستان وی ربوده 
شده اند. قاتل فردی دارای سابقه کیفری متعدد 

در شهر دیگری است و تحقیقات برای دستگیری 
وی و سایر همدستانش ادامه دارد و دستورات لازم 
قضایی برای شناسایی و دستگیری قاتل صادر 

شده است.
 در همین خصوص سرهنگ حسن مشهدی 
ز  ا نیز  کاشمر  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری ۲ متهم مرتبط با این پرونده خبر داد 
و افزود: چهارشنبه شب گذشته در پی درگیری 
و تیراندازی با اسلحه غیر مجاز در حاشیه شهر 
کاشمر بافاصله دستورات لازم برای پیگیری سریع 

موضوع صادر شد. 
 وی با بیان اینکه تحقیقات اولیه پلیس نشان 
می داد در این درگیری دو نفر مجروح شدند و 

یکی از آنان که مردی 35 ساله بود جان خود را 
از دست داده است، افزود: بررسی های کارآگاهان 
پلیس آگاهی با دستورات تخصصی »قاضی نوری« 
بازپرس ویژه قتل کاشمر ادامه یافت تا اینکه با 
دستگیری ۲ متهم مرتبط با این پرونده، متهمان 
اصلی که عرصه را بر خود تنگ  می دیدند ۲ نفر را 

که گروگان گرفته بودند آزاد کردند.
 فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر خاطرنشان 
کرد: با دستور مستقیم اسماعیل بلوچ زاده، 
دادستان عمومی و انقاب شهرستان کاشمر 
تحقیقات گسترده پلیس برای دستگیری دیگر 
متهمان پرونده و روشن شدن علت و چرایی وقوع 

درگیری خونین ادامه دارد.

ربودن مادر و فرزند پس از قتل پدر خانواده  

سید جال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: ظهر پنجشنبه 
حادثه تصادف در سعادت آباد بلوار شاهنامه به سامانه 
۱۲5 اعام و مأموران سه ایستگاه آتش نشانی به محل 
حادثه اعزام شدند و دریافتند یک دستگاه کامیونت 
حامل بار نوشابه در گوشه ای از خیابان برای خالی 
کردن بار خود پارک بود که به یکباره بدون راننده 
شروع به حرکت کرد و به علت سراشیبی خیابان 

با سرعت زیاد و بشدت با ۱۱ دستگاه خودرو سواری از 
جمله پراید، پژو، پرشیا و سایر خودروها برخورد کرد و 
باعث واژگونی و خسارت شدید به خودروها و مصدوم 
شدن 3 نفر شد. همچنین سه نفر نیز بدلیل شوک 
حاصل از این حادثه تحت مداوای عوامل اورژانس 
قرار گرفتند. وی با بیان اینکه علت این حادثه در 
دست بررسی است، تأکید کرد: آتش نشانان پس از 

ایمن سازی محل را ترک کردند.

کامیون
  بدون راننده
  11 خودرو را
 له کرد

مسافر بی پول راننده را به قتل رساند
مرد جوان که به علت نداشتن کرایه با راننده درگیر شده و او را کشته بود، دستگیر شد.

 سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح جزئیات این 
خبر بیان داشت: کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی با دریافت خبری 
مبنی بر کشف جسد مردی ناشناس در یکی از مناطق حاشیه ای بندرعباس، بافاصله 
با تشکیل تیمی به همراه بازپرس ویژه قتل به محل حادثه در حوالی روستای ابشورک 
اعزام شدند. مأموران پس از حضور در محل با جسد فردی ناشناس روبه رو شدند که از 
ناحیه سر و گردن مورد اصابت چندین ضربه جسم برنده قرار گرفته بود. در تحقیقات 
اولیه مشخص شد مقتول مسافرکش بوده است. با تاش های صورت گرفته در ساعت 
اولیه بامداد همان روز خودروی مقتول در حالی که آثار خون در آن بود حوالی روستای 
مجاور کشف و با بهره گیری از شیوه های پلیسی مشخص شد در روز حادثه مقتول در 
منطقه بهشت زهرا بندرعباس مردی را سوار خودرو کرده اما مسافر وقتی به مقصد 
رسیده به دلیل نداشتن کرایه با راننده به صورت لفظی درگیر شده که در نهایت مرد 
مسافر او را با چاقو زده و فرار کرده است. با شناسایی هویت متهم، وی در مخفیگاهش 

در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد.
 

 3 کشته در واژگونی خودرو
واژگونی یک خودرو سواری در محور دیهوک - طبس سه کشته و یک مصدوم بر جا 

گذاشت.
سرهنگ علیرضا رضایی رئیس پلیس راه خراسان جنوبی در تشریح این حادثه اظهار 
کرد: ساعت ۲ و ۴5 دقیقه بامداد پنجشنبه با اعام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر 
وقوع حادثه رانندگی در کیلومتر ۱۹ محور دیهوک - طبس بافاصله مأموران و نیروهای 
امدادی به محل حادثه اعزام شدند. مأموران با حضور در محل حادثه مشاهده کردند، 
یک سواری پژو ۲0۷ که در مسیر تربت جام به اصفهان در حرکت بوده، واژگون شده که 
راننده خودرو و ۲ نفر از سرنشینان جان خود را از دست داده اند و یک نفر نیز مصدوم و 
با اورژانس به بیمارستان منتقل شده است. علت حادثه توسط کارشناسان پلیس راه 

در دست بررسی است.
 

قتل دو جوان با چوبدستی در خانه
 نوجوانی در شهرستان چناران ٢ نفر را با ضربات چوب دستی به قتل رساند.

سرهنگ کارآگاه جواد شفیع زاده رئیس پلیس آگاهی استان خراسان رضوی گفت: 
با گزارش قتل ٢ نفر در یکی از روستاهای شهرستان چناران، کارآگاهان پلیس آگاهی 
خراسان رضوی وارد عمل شدند که طبق بررسی های اولیه مشخص شد ٢ مقتول در 
خانه خودشان بر اثر اصابت ضربات چوب دستی به قتل رسیده اند. بنا به تحقیقات 
کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی، پسر نوجوان که از بستگان مقتولان است، پس 

از ارتکاب قتل از صحنه متواری شده بود.
رئیس پلیس آگاهی استان خراسان رضوی ادامه داد: کارآگاهان مبارزه با جرایم جنایی 
پلیس آگاهی با ردزنی های گسترده متهم را در یکی از خیابان های شلوغ شهر مشهد 

دستگیر کردند.
 

سگ های ولگرد خانم کارشناس را مجروح کردند
  حمله سگ های باصاحب به کارشناس بهداشت دانشکده علوم پزشکی بهبهان حین 

انجام خدمت،  باعث جراحت وی شد.
دکتر محمدرضا خواجه پور سرپرست معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی بهبهان 
به ایسنا گفت: یکی از بانوان همکار مراقب سامت که برای نمونه گیری از محل های 
مستعد زیست پشه آئدس به یکی از مناطق شهرستان بهبهان رفته بود، مورد حمله 
چند قاده سگ ولگرد قرار گرفته و از ناحیه پا دچار آسیب و مصدومیت شده است.

وی افزود: با وجود پیگیری های مکرر معاونت بهداشت دانشکده علوم پزشکی بهبهان 
از جمله تشکیل جلسات مکرر و کمیته های تخصصی، طرح مکرر موضوع در شورای 
سامت شهرستان، مکاتبه با دستگاه های مسئول و ارسال گزارش به دستگاه قضایی، 
تاکنون اقدام مناسبی برای جمع آوری سگ های باصاحب در سطح شهرستان انجام 

نشده است.
 

سرقت بعد از باز کردن پابند الکترونیکی
 سارق سابقه داری که با باز کردن  پابند الکترونیکی اقدام به سرقت از مشاعات 
ساختمانی کرده بود، توسط مأموران انتظامی کانتری ۱۱ مرکزی شهر  هشتگرد، دستگیر 

شد. 
سرهنگ »علی سلیمانی« فرمانده انتظامی شهرستان ساوجباغ  گفت: مأموران 
کانتری ۱۱ مرکزی شهر هشتگرد به منظور پایش پابندهای الکترونیکی، متوجه وقوع 
جرم سرقت توسط یک سارق سابقه دار شدند که با باز کردن پابند اقدام به سرقت 
مشاعات ساختمانی کرده بود. مأموران بافاصله با انجام تحقیقات پلیسی و پس از 
هماهنگی با مقام قضایی در یک عملیات ضربتی سارق سابقه دار را در شهر هشتگرد 

شناسایی و دستگیر کردند.
 فرمانده انتظامی شهرستان ساوجباغ با بیان اینکه متهم به جرم خود اعتراف و با 
تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد، گفت: این طرح با محوریت مقابله با وقوع 
جرایم و کشف جرایم اجرا و سارقان سابقه دار با مجهز شدن به تجهیزات الکترونیکی به 

صورت ۲۴ ساعته و برخط مورد پایش و کنترل پلیس قرار می گیرند.

غ در سبزوار دزدی خونین شترمر
غ ها و ذبح آنها را فاش کرد.   رد خون در حاشیه شهر سبزوار راز سرقت شترمر

سرهنگ شفیع زاده رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی گفت: در پی گزارشی به 
فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر پاشیده شدن مقداری خون در حاشیه شهر سبزوار با 
توجه به اهمیت موضوع دستورات ویژه برای بررسی سریع پرونده صادر شد. کارآگاهان 
پلیس آگاهی با حضور در محل و بررسی های دقیق و کارشناسی دریافتند خون های 
غ است. تحقیقات پلیسی ادامه داشت که اعام  ریخته شده متعلق به دام و شترمر
غ توسط یکی از شهروندان به فوریت های پلیسی ۱۱0 مسیر بررسی های  سرقت شترمر
کارآگاهان پلیس آگاهی را تغییر داد. پلیس در این عملیات ضربتی دو متهم که اقدام 
به سرقت کرده بودند را شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه دستگیر کرد. متهمان در 
غ  و همچنین ذبح و فروش گوشت آنها اعتراف کردند. تحقیقات به سرقت ۱۱ شترمر

مرگ 2 جوان موتورسوار در شیراز

 
واژگونی یک دستگاه موتورسیکلت در بلوار باهنر شمالی شیراز، جان راکب و ترک نشین 

موتور را گرفت.
سرهنگ صادق سلیمی رئیس پلیس راهور استان فارس گفت: بامداد پنجشنبه 
یازدهم مردادماه ۱۴03 با اعام به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر حادثه واژگونی 
موتورسیکلت در بلوار باهنر شمالی شیراز، مأموران انتظامی به همراه عوامل امدادی 
به محل حادثه اعزام شدند. مأموران در بررسی اولیه مشاهده کردند یک دستگاه 
موتورسیکلت که دو جوان ۲0 و ۲۲ ساله سوار آن بودند به علت ناتوانی در کنترل وسیله 
واژگون شده که بر اثر این حادثه، هر ۲ نفر به دلیل شدت جراحات وارده جان خود 

را از دست داده اند.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران«، ساعت یک بامداد 5 
مرداد، در تماس با بازپرس کشیک قتل 
پایتخت، از کشف جسد مردی میانسال در 
حوالی جاده کرج به تهران خبر دادند. 
با اعام این خبر تحقیقات آغاز شد و با 
حضور تیم جنایی در محل، آنها با جسد 
مردی 55 ساله در حالی که با شلیک ۷ 
گلوله به قتل رسیده بود، مواجه شدند.

هیچ مدرک شناسایی همراه مقتول نبود و 
در نخستین گام، اثر انگشت مقتول گرفته 
شد و با تطبیق اثر انگشت او در سامانه 
ثبت احوال، هویت مرد میانسال به نام 
کوروش به دست آمد. همزمان خانواده ای 
به پلیس مراجعه کرده و مدعی شدند 
پدرشان که راننده خودروی اینترنتی است 
از روز قبل ناپدید شده است. مشخصاتی 
که آنها اعام کردند، با مشخصات 
کوروش مطابق بود و بدین ترتیب هویت 

مقتول به دست آمد.

بررسی های اولیه نشان می داد، عامل 
این جنایت، پس از قتل، خودروی پژو 
پارس نوک مدادی مقتول را نیز به سرقت 
برده است و فرضیه قتل به خاطر سرقت 
نیز قوت گرفت. کارآگاهان در ادامه به 
شناسایی کالیبر اسلحه ای پرداختند که 

مقتول با آن کشته شده بود.
 

اعلام گزارش جنایت خانوادگی
تحقیقات تیم جنایی برای شناسایی 
عامل جنایت ادامه داشت تا اینکه 
ساعت 3 بامداد چهارشنبه ۱0 مرداد، دختر 
جوانی هراسان با پلیس تماس گرفت و از 

قتل پدرش خبر داد.
به دنبال این تماس، بازپرس محمدجواد 
شفیعی و تیم بررسی صحنه جرم راهی 
خانه ای قدیمی در محدوده میدان امام 
حسین)ع( شدند. با ورود به طبقه سوم، 
آنها با جسد مرد 50 ساله در حالی مواجه 

گروه حوادث-مرضیه همایونی/  پسر جوان 5 روز بعد از اینکه یک 
راننده تاکسی اینترنتی را به قتل رساند، با چاقو و شلیک گلوله 
پدرش را نیز کشت و تصاویر این جنایت را به خواهرش نشان داد.

شدند که با ۷ ضربه چاقو و شلیک یک 
گلوله به قلبش کشته شده بود.

دختر مقتول در تحقیقات اولیه گفت: 
من و مادرم به خانه مادر بزرگم رفته 
بودیم. ساعتی قبل برادرم، به نام پدرام، 
در حالی که لباس هایش خونی بود به 
خانه مادربزرگم آمد. او تصاویری از صحنه 
قتل پدرم به ما نشان داد و گفت او را به 
قتل رسانده است. بعد هم متواری شد، 
بافاصله با پدرم تماس گرفتیم اما پاسخ 
نداد. به خانه آمده و با جسد او در طبقه 

سوم مواجه شدیم.
 دو قتل با یک اسلحه

زمانی که کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی، گلوله ای که از اسلحه پدرام شلیک 
شده بود را مورد بررسی قرار دادند، 
دریافتند مشخصات ساحی که مرد 
میانسال با آن به قتل رسیده با ساحی 
که به راننده خودروی اینترنتی شلیک 
شده مشابه و دارای یک کالیبر است. در 
نتیجه احتمال داده شد که هر دو جنایت 

از سوی پدرام صورت گرفته است.
این احتمال زمانی به یقین تبدیل شد که 
در تحقیقات از خانواده پدرام، مشخص 
شد او 6 شب قبل نیز با ظاهری آشفته و 
لباس های خونین به خانه آمده و مدعی 
شده که راننده خودروی اینترنتی را به 

قتل رسانده است.
در ادامه تحقیقات، معلوم شد که پسر ۲۲ 
ساله از تهران خارج شده و در حالی که 
بررسی های تیم جنایی برای شناسایی 
مخفیگاه پدرام ادامه داشت، کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت دریافتند 
او به تهران برگشته و رد او را در منطقه 
تهرانپارس زدند. تیمی از کارآگاهان جنایی 
بافاصله راهی محل شده و پسر جوان را 
دستگیر کردند. پدرام در تحقیقات اولیه 

به قتل راننده خودروی اینترنتی و پدرش 
اعتراف کرد. به دستور بازپرس شعبه 
پنجم دادسرای امور جنایی پایتخت، 
متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی قرار داده شد و تحقیقات در 
این خصوص ادامه دارد. بازپرس جنایی 
دستور بررسی قتل های احتمالی از سوی 

پدرام را نیز صادر کرد.
 خرید اسلحه برای قتل

پسر جوان اعتراف کرده بعد از قتل ها به 
شمال کشور فرار کرده اما ۴8 ساعت بعد 
از جنایت دوم به تهران برگشته و بازداشت 

شده است.
چرا مرد راننده را کشتی؟

ج؛ پاتوق چند نفر از  رفته بودم کر
دوستانم، برای برگشت به تهران با گوشی 
یک مرد افغانستانی برای خودم خودروی 
اینترنتی گرفتم چون گوشی من سیستم 
درخواست خودروی اینترنتی نداشت. در 
مسیر به راننده گفتم نمی توانم پول را 
برایت کارت به کارت کنم به مقصد که 
رسیدیم برایت پول می گیرم و می دهم 
اما راننده شروع به غرزدن کرد، من هم 
عصبانی شدم و با اسلحه ای که همراهم 

بود به او تیراندازی کردم.
 جسد را داخل صندوق عقب خودرواش 
قرار داده و در نزدیکی های وردآورد بیرون 
انداختم. بعد هم با خودرواش فرار 
کرده و خودرو را در نزدیکی خانه مان 

پارک کردم.
برای قتل و سرقت برنامه ریزی کرده 

بودی؟
نه، اتفاقی شد. قتل راننده خودروی 
اینترنتی بدون برنامه بود، اما قتل پدرم 

را با برنامه انجام دادم.
از کی تصمیم به قتل پدرت گرفتی؟

ز  ا یکی  ز  ا  . می شد هی  ما چند 

شهرستان های اطراف تهران اسلحه 
تهیه کردم و منتظر فرصت بودم که او را 

به قتل برسانم.
چرا می خواستی پدرت را به قتل 

برسانی؟
مادرم را خیلی اذیت می کرد و همین 
بود که نقشه  اذیت ها باعث شده 
انتقام گیری در سر داشته باشم. البته 
از نظر روحی و روانی هم حال خوبی 
نداشتم. ما در یک خانه قدیمی سه 
طبقه زندگی می کنیم. شب حادثه مادر 

و خواهرم خانه نبودند. 
به طبقه سوم رفتم و در جایی مخفی 
شدم و منتظر ماندم تا پدرم به خانه 
بیاید. حدود ساعت ۱0 شب بود که 
پدرم به خانه آمد و با چاقو و اسلحه او 
را به قتل رساندم. بعد هم از صحنه قتل 
تصویر برداری کردم و به خانه مادربزرگم 
رفتم و تصاویر را به خواهرم نشان دادم.

یعنی آن شب با پدرت دعوایت نشد؟
نه، پدرم از بیرون آمده بود و لباس های 
بیرون هم به تن داشت. من تصمیم 
به قتل گرفته بودم و یک دفعه آن را 

اجرا کردم.
همیشه اسلحه به همراه داری؟

از زمانی که ساح را خریدم با خودم بود. 
حتی زمانی که دستگیر شدم کلت کمری 

و دو خشاب گلوله به همراه داشتم.
خانواده ات از وجود سلاح مطلع بودند؟

بله. آنها می خواستند مرا به پلیس لو 
بدهند، اما تهدیدشان کردم که اگر از 
این ماجرا حرفی بزنند و باعث شوند من 
بازداشت شوم بعد از آزادی به سراغ شان 

می آیم و تک تک آنها را می کشم.
شغلت چیست؟

کار مشخصی ندارم. بعد از اینکه همسرم 
از من جدا شد، دیگر دنبال کار نرفتم.

گروه حوادث/حرکت 
ناگهانی کامیون 
حامل نوشابه در بلوار 
شاهنامه سعادت آباد و 
برخورد با 11 خودرو و یک 
 موتورسیکلت
 حادثه ساز شد.

در کاشمر رخ داد 

کالیبر یکسان اسلحه راز 2 جنایت را فاش کرد 
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 در کمتر از  در کمتر از 55 روز  روز 



به گزارش »ایران«، اوایل تابستان سال 
۱۴۰۱ دختر جوانی در تماس با اورژانس 
از کشف پیکر خونین مرد جوانی کنار 

خیابان خبر داد.
در ادامه عوامل اورژانس به محل اعلام 
شده در یکی از خیابان های شهریار 
رفتند و با جسد پسری جوان با هویت 
سعید مواجه شدند. شواهد اولیه 
نشان می داد که از مرگ او دقایق زیادی 

نگذشته است.
به این ترتیب پلیس در جریان ماجرا 
قرار گرفت و بعد از حضور در محل و 
تنظیم گزارش، جسد با دستور قضایی 

به پزشکی قانونی منتقل شد.
در ادامه مأموران دریافتند که دختر 
جوانی که با اورژانس تماس گرفته 
بود، مقتول را می شناخته است. از 
این رو وی ردیابی و بازداشت شد. 
مریم پس از انتقال به پلیس آگاهی 
تحت بازجویی قرار گرفت و پرده 
از راز جنایت برداشت و در تشریح 
ماجرا گفت: مقتول از دوستان 

نامزدم بود. 
چند ساعت پیش از مرگ سعید، من 
به خانه نامزدم رفته بودم، مقتول 
هم آنجا بود. اما ناگهان با هم درگیر 

شدند و نامزدم با چاقو او را زد بعد 
برای اینکه بتواند فرار کند بدن نیمه 
جان سعید را به سرکوچه برد. من 
هم با اورژانس تماس گرفتم اما از 

ترسم نگفتم او را می شناسم.
با این اطلاعات مأموران نامزد او را 
ردیابی و دستگیر کردند و وی در همان 
بازجویی های اولیه به درگیری مرگبار 
با مقتول اعتراف کرد و گفت: من با 
شیشه نوشابه به سر سعید ضربه زدم 
اما حمید دوست مشترک مان با چاقو 
ضربه هایی به سعید زد. در ادامه حمید 

نیز بازداشت شد.

در این میان پزشکی قانونی نیز در 
گزارشی درباره علت تامه مرگ اعلام 
کرد: مقتول به خاطر ضربه جسم 
سخت به سرش جان باخته است. 
همچنین معاینه های کارشناسان نشان 
می دهد که ضربه های چاقو منتهی به 

مرگ قربانی نشده است.
با اعلام این گزارش برای شهرام به 
اتهام مباشرت در قتل عمد و برای 
حمید به اتهام معاونت در قتل عمد 
کیفرخواست صادر شد و پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه اولیای دم مقتول 

درخواست قصاص کردند.
سپس شهرام به جایگاه رفت و در 
تشریح ماجرا به قضات گفت: چند 
ماه قبل از حادثه من و مریم باهم 
آشنا شدیم و پس از مدتی به هم علاقه 
پیدا کردیم و نامزد شده و قرار بود باهم 
ازدواج کنیم. روز حادثه من و مریم در 
خانه بودیم که سعید و حمید زنگ 
خانه مان را زدند. از آنجا که من با هر 
دو آنها صمیمی بودم، در را باز کردم 
و بعد هم دور هم مشروب خوردیم. 
نیم ساعت بعد که تقریباً از حالت 
طبیعی خارج شده بودیم به یکباره 
سعید بدون مقدمه به مریم ابراز علاقه 
کرد و گفت که دوستش دارد. من که 
در حال خودم نبودم با شنیدن این 
جمله به قدری عصبانی شدم که دیگر 
نتوانستم خودم را کنترل کنم و به 
سمتش حمله کردم و در حین درگیری 
شیشه نوشابه ای را برداشتم و محکم به 
سرش کوبیدم. در همان لحظه حمید 
هم که از حرف های سعید شوکه شده 
بود با چاقو چند ضربه ای به پهلوی او زد 
و سعید روی زمین افتاد. ما پیکر خونین 
او را سرکوچه بردیم و همانجا رها کردیم 
و رفتیم. بعد هم مریم اورژانس و پلیس 

را در جریان قرار داد.
بعد از اظهارات متهم اصلی پرونده، حمید 
به جایگاه رفت و ضمن رد اتهام معاونت در 
قتل گفت: آن روز وقتی سعید به مریم 
ابراز علاقه کرد، درگیری شروع شد و 
شهرام با شیشه نوشابه و چاقو سعید را زد. 
من هیچ دخالتی در مرگ دوستم نداشتم 

و اتهامم را هم قبول ندارم.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.
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مرگ 5 دانش آموز در تصادف اتوبوس با قطار
راننده اتوبوس مدرسه پس از برخورد با قطار باری که منجر به مرگ 5 کودک شد از ترس 
فرار کرد. در برخورد اتوبوس مدرسه با قطار در آفریقای جنوبی، 5 دانش آموز کشته و 
۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش الجزیره، وزارت حمل و نقل آفریقای جنوبی روز 
پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که تصادف یک اتوبوس مدرسه و یک قطار باری در یک 
گذرگاه در میدلبورگ مپومالانگا استانی در شرق آفریقای جنوبی رخ داد. این اداره تأیید 
کرد که در این حادثه پنج کودک جان خود را از دست داده و ۲۰ کودک بشدت مجروح 
شده اند. مقامات انتظامی گفتند که راننده اتوبوس پس از تصادف از محل متواری 
شده و راننده و خدمه قطار هیچ آسیبی ندیدند. علت حادثه در دست بررسی است.

سیل ویرانگر کره شمالی را زیر آب برد
وقوع سیل تابستانی در شمال شرق کره شمالی باعث تخریب دست کم ۴۱۰۰ خانه، 
ساختمان های عمومی، تأسیسات زیربنایی، جاده ها و  خطوط آهن شده است و 
همچنین بیش از ۳ هزارهکتار از اراضی کشاورزی را تخریب کرده است. گفته می شود 5 
هزارنفر که در مناطق سیل زده گرفتار و محبوس بودند با عملیات هوایی و زمینی نجات 
یافتند. درحالی که تنش ها میان شمال و جنوب در شبه جزیره کره از دو ماه پیش بر سر 
تبلیغات مرزی کره جنوبی و ارسال بالن های زباله از شمال به همسایه جنوبی بشدت 
افزایش یافته موضوع جابه جایی مین های مرزی به وسیله سیلاب و انفجار آنها در مناطق 
مسکونی به نگرانی میان دو طرف دامن زده است. رئیس صلیب سرخ کره جنوبی ضمن 
ابراز همدردی عمیق خود با پیونگ یانگ گفته که سئول آماده گفت و گو درباره میزان و 
نوع کمک های مورد نیاز است و»انتظار دارد کره شمالی فوراً به این پیشنهاد پاسخ دهد.«

4 کشته در انفجار ساختمان 
مسکونی

انفجار گاز در یک ساختمان مسکونی 5 طبقه 
از  قسمت هایی  تاگیل«،  »نیژنی  شهر  در 
ساختمان را ویران کرد و این حادثه ۴ فوتی 

داشته است.
منابع خبری روس اعلام کردند ۱5 نفراز داخل 
ساختمان نجات داده شدند که هفت تن 
از آنان کودک هستند. وزارت بهداشت این 
کشور نیز پیش تر گزارش داده بود۱۰ نفر از 
نجات یافتگان به بیمارستان منتقل شده اند 
که بنابر اعلام مقامات بیمارستانی، حال پنج 

تن از آنها وخیم است. این حادثه اواخر روز پنج شنبه به وقت محلی رخ داده است و 
براثرانفجار، ۲ ورودی این ساختمان پنج طبقه فرو ریخت.

خلبان در سقوط هواپیما کشته شد
سقوط هواپیمای کوچک در هلند منجر به کشته شدن خلبان شد.

به گزارش یورونیوز، یک هواپیمای کوچک در بزرگراهی در نزدیکی روستایی در جنوب 
استان برابانت شمالی هلند سقوط کرد که منجر به کشته شدن خلبان آن شد.

مقامات ایمنی منطقه روز پنجشنبه اعلام کردند خلبان که تنها سرنشین هواپیما بود 
در محل حادثه جان باخت. به گفته رسانه های هلندی، این هواپیما احتمالاً یک 
هواپیمای کوچک تک موتوره بوده و در مسیر بردا به روزندال سقوط کرده است. دود 
بزرگی از محل سقوط تا کیلومترها قابل مشاهده بود. به دلیل پراکنده شدن آوار در 
سطح جاده، بزرگراه از دو جهت بسته شده است. علت سقوط این هواپیما همچنان 

نامشخص است و نیروهای اورژانس تحقیقات خود را در محل ادامه می دهند.

حوادث جهان

گروه حوادث/   کارگر شهرداری کاشان  بسته یک میلیارد 
تومانی را به صاحبش بازگرداند.

به گزارش ایلنا، »حسن صباغیان« کارگر خدمات شهری ناحیه 
دو منطقه یک شهرداری کاشان یک بسته مالی به ارزش یک 
میلیارد تومان را به صاحبش برگرداند. وی  این بسته  را حین 

کار در محدوده فعالیت روزانه خود در شهر کاشان پیدا کرد.
بر اساس این گزارش، کارگر پاکدست با پیگیری فراوان از طریق 
شهرداری منطقه، خواستار تحویل آن بسته به صاحبش شد. با 
شناسایی صاحب بسته گمشده که نماینده یک شرکت خصوصی 

بود پول و محتویات آن بسته را به صاحبش بازگرداند.
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متهم به قتل در دادگاه: 

گروه حوادث/  کامران علمدهی: پسر جوانی که متهم 
است دوستش را در حالت مستی به قتل رسانده در 
دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه و مدعی شد 

مقتول به نامزد او چشم داشته است.

 دوستم به نامزدم دوستم به نامزدم
  ابراز علاقه کرد  ابراز علاقه کرد  

کشتمش!کشتمش!

کارگر شهرداری بسته میلیاردی را به صاحبش رساند

  افقی:
 ۱ - لیاقت - خوراک ایرانی

۲ - از وسایل خنک   کننده - عدد بلبل! 
- پیامدها

۳ - بخش عمده شن و ماسه - عمل دوختن - شاعر 
نوپرداز

۴ - یک نفره - یک لوله تغذیه انعطاف پذیر که از 
طریق دیواره شکم و داخل معده به بدن انسان وارد 

می شود- پول زیرمیزی - قورت دادن غذا
5 - بی سابقه - شیره فسیل شده درخت - ماه رومی

6 - سد ایرانی - شعله آتش - غصه
7 - شجاع - مایع شفاف درون چشم - ماترک

8 - تیزهوشی - جواب مثبت خودمانی - شهر »چین«
9 - موی گردن اسب - میوه ای اشتهاآور - گل 

همیشه بهار
۱۰ - غذا قرمزکن! - ذرات معلق هوا - بدبختی

۱۱ - خودروی سنگین - نشانه ها - عمو
۱۲ - تیز - اثر سوختگی - خودآرایی - جنس، گروه

۱۳ - ناپدید - تیمی در فرانسه - انبان
۱۴ - ششلول - شهری تاریخی که پایتخت ابریشم 

جهان محسوب می شود - پرخور
۱5 - عمل جمع کردن - رنگ مرکباتی

 عمودی:
۱ - مغلوب نشدنی - مقابل »کوچک«

۲ - مارکی بر کامیون و کشنده - پدال - شهر استان 
کرمان

۳ - عمر را به بطالت گذراندن - جنگ  و کشمکش - 
شاعر و نویسنده ایرلندی با نام »اسکار«

۴ - مخفیانه - واحد وزن - زنجیر - درفش
5 - آسمان و فلک - جعبه جنازه - رخساره

6 - مخفف گاه - عقب نشینی - جزیره ایران
7 - اولین شهر خشتی دنیا - آسانسور - حاکم ایالت

8 - قلعه - عقاید - آشکار
9 - تغییر جهت - تیم عربستانی - جَنگ افَزار قدیمی

۱۰ - پی در پی بودن - دوستی و محبت - متضاد 
»ماده«

۱۱ - تاکسی ده نفره! - جار و جنجال - جنگل کوچک
۱۲ - آهوی معروفی دارد - ضمیر غایب - پارسنگ ترازو 

- تکلیف دانش آموز
۱۳ - نرم افزار تلفنی - گل یقه نشین - نام دخترانه

۱۴ - از لوازم آرایش خانم ها - کلاغ - کارگزاران
۱5 - نام »خلیل زاده« مدافع تراکتور - اثر مولانا

  افقی:
 ۱ - فرمانروای ایلخانی - سریالی با 

بازی علی اوسیوند
۲ - یکی از جزایر دیدنی خلیج فارس - گیاهی برای 
درمان برونشیت و سرفه های خشک - زاییده شده

۳ - کشور »سقراط« - گاه سنج - ملک سهم بندی 
نشده

۴ - مردم - فیلم »اندی موشیاتی« - غریب - شهر 
شمالی

5 - مانع آب - از جوایز ادبی - قصد
6 - نوعی خوشبو کننده - اپراکمیک - خیانت

7 - ورم - خودروهای کراس اوور - مظهر استواری
8 - دوست نااهل - قلعه مرکزی - غذای ظهر

9 - دیوار محکم - حرف پنجم یونانی - با انصاف
۱۰ - شادمان شدن - قیصر - نماز مستحب

۱۱ - حالت انزجار - فعالیت های تسهیلاتی - خوب و 
خوش

۱۲ - شایسته - با نظم و ترتیب - ضد »هیچ« - بی قانون
۱۳ - تنبل - ترسناک - جیره مقرر

۱۴ - مردان بی زن - محله قدیمی تهران - خبردار
۱5 - مدافع »بایرن مونیخ« - فرآورده ای که حاصل 

آسیابانی گندمی به نام »دوروم« می باشد

 عمودی:
۱ - رمان نویس بلغاری/بریتانیایی برنده جایزه نوبل 

ادبیات - پلکان درشکه
۲ - شهری در 5 کیلومتری کاشان - آهنگ نظامی - 

مقابل »پشتک«

۳ - شاهزاده - پدر - غذای چینی
۴ - رود »روسیه« - چند رئیس - رفته از عمر - تاجریزی

5 - گلزن کامرونی - مقابل »دم« - پژمرده
6 - مایه - جزیره ای در دریای کارائیب - قسمتی از پا

7 - قوس قزح - شهرکی در بابلسر - آشکار
8 - گلی بهاری - منطقه ای باستانی در ۳۱ کیلومتری 

مِشگین شهر در کنار رود قره سو - مخلوط آب و آرد
9 - لاف زن - پرجمعیت ترین شهر »نیوزیلند« - ننر

۱۰ - جنب و جوش - پیک کاغذی - نشانه فعل جمع
۱۱ - شهر »ایتالیا« - رودی  حومه زنجان - استان »شیراز«
۱۲ - ظلم - الفبای موسیقی - از غذاها - بخشی از خانه

۱۳ - پسر سیامک و نوه کیومرث - مستعمل - به 
صورت جمعی

۱۴ - معیار - آب باز - اشک بار
۱5 - خواست و دعوی - کتاب »کریستا ولف«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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در طول 
سال بیش 

از ۷ تا ۹ 
میلیون نفر 

از مرز مهران 
به عتبات 

عالیات 
مشرف 

می شوند 
که حدود ۴ 

میلیون تردد 
مربوط به 

ایام اربعین 
است

شنبه  13 مرداد 1403  شماره 8524

غ« که  سامانه یکپارچه »سیمر
مجموعه عملیات آن براساس هوش 
مصنوعی مدیریت می شود، به ابتکار 
مدیران باتجربه پتروشیمی پردیس 

راه اندازی شد.
و  عمومی  بط  ا و ر رش  گزا به 
امور بین الملل پتروشیمی پردیس، 
»مهدی عبوری« مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری غدیر در آیین رونمایی 
سامانه یکپارچه مدیریت و راهبردی 
غ گفت: این ابتکار بر پایه  سیمر
برنامه ریزی  و  تخصص  دانش، 
شکل گرفته و یک افتخار محسوب 
انتظار  اساس  براین  می شود. 
داریم تا این سامانه برای همه 
پتروشیمی های زیرمجموعه شرکت 

سرمایه گذاری غدیر فعال شود. وی 
غ«  افزود: نرم افزار یکپارچه »سیمر
به همت مدیران موفق و باتجربه  
پتروشیمی پردیس عملیاتی شده 
است. ما سال ها دنبال راه اندازی 
سامانه بازرگانی بودیم که این مهم 
غ محقق  با راه اندازی سامانه سیمر
شد. در این سامانه فعالیت های 
متعددی نظیر بازرگانی، مالی، حمل 
و نقل و... انجام می شود و در تلاش 
هستیم تا امور تعمیراتی را هم به 
ظرفیت های این سامانه اضافه 

. کنیم
پشتیبانی»سیمرغ«باهوش

مصنوعی
»سیدمحمدرضا میری لواسانی«، 
مدیرعامل پتروشیمی پردیس نیز 
غ  خاطرنشان کرد: نرم افزار سیمر
بسیاری از چالش ها و مشکلات ما را 
در پتروشیمی پردیس در حوزه های 

تولید تا فروش مرتفع می کند. 
خوشبختانه این نرم افزار مجوزهای 
امنیت شبکه را از افتا و امنیت 
شبکه سازمان تأمین اجتماعی 
نیروهای مسلح با 98.5 درصد 
ضریب امنیتی دریافت کرده است. 
وی افزود: این سامانه بسیار جذابی 
برای شرکت های پتروشیمی است 
که با پشتوانه هوش مصنوعی 
در شرکت های پتروشیمی مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت. میری 
لواسانی تصریح کرد: این نرم افزار، 
یک نرم افزار جامع و یکپارچه است؛ 
از زمانی که ما خوراک را تحویل 
می گیریم، شروع می کند به تجزیه 
و تحلیل تولید ما، شاخص های 
تولید و فرایندی را بررسی می کند و 
کاغذبازی از فرایند فروش محصول 
ما حذف می شود. مشتری های 
در  می توانند  ما  رجیستر شده 
مناقصه معکوس زمانی شرکت کنند 
و به صورت اتوماتیک و هوشمند 
پی آی صادر شده و برای مشتری 

ارسال می شود.
تحلیلدادههاوپیشبینی

سودآوری
پردیس  پتروشیمی  مدیرعامل 
غ  درباره دیگر مزایای سامانه سیمر
نیز گفت: رفع تعهد ارزی ما در 
سامانه بانک مرکزی نیز در این 
نرم افزار قرار داده شده است. 
نرم افزار در  این  تا صد  صفر 
پتروشیمی پردیس نوشته شده و 
در هیچ شرکت پتروشیمی تاکنون 
مشابه آن وجود نداشته است. 
این نرم افزار  مهم ترین بخش 
تحلیل داده هاست. 17 سال سابقه 
نشریات تخصصی آرگوس و پرافرسی 
را به عنوان سورسینگ منابع به 
این نرم افزار دادیم و با استفاده از 
هوش مصنوعی پیش بینی سودآوری 
محصول ما در ماه های آینده برای 
مشتریان نشان داده می شود. 
همچنین این نرم افزار قادر است 
یکی از مهم ترین معضلات ما در 
حوزه گزارش گیری از تولید تا 
فروش را حل کرده و روی سودآوری 

ما به شدت تأثیر بگذارد.

بنگاه

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

کمتر از یک ماه تا اربعین حسینی مانده 
است و سفرهای اربعین کم و بیش آغاز 
شده و در روزهای آینده و با ورود به ماه 
صفر تعداد سفرها بیشتر هم خواهد 
شد. طبق روال هر سال پایانه های مرزی 
مهران در استان ایلام، شلمچه و چذابه 
در خوزستان، خسروی در کرمانشاه و 
باشماق در کردستان آماده استقبال 
از زائران شده اند. به گفته مسئولان، 
امسال زیرساخت ها با کیفیت بهتری 
نسبت به سال های گذشته در این مرزها 

تدارک دیده شده است.
فرماندار مهران در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به اینکه هر سال در ایام اربعین 
بیش از 7۰ درصد زائران از مرز مهران 
تردد می کنند، گفت: مرز مهران به 

دلیل امنیت مطلوب و نزدیکی به عتبات  
عالیات هر سال شاهد تردد میلیونی 
مشتاقان زیارت عتبات از اقصی نقاط 

کشور است.
علی عباس شفیعی با اشاره به اینکه 
روزانه تردد بیش از 1۰ تا ۲۰ هزار نفر از مرز 
مهران صورت می گیرد، اظهار داشت: در 
ایام اربعین این آمار از ۳۰۰ هزار نفر در روز 

هم عبور می کند.

چهارباندهشدنجادههایایلامتا
مهران

وی تصریح کرد: در طول سال بیش از 7 
تا 9 میلیون نفر از مرز مهران به عتبات 
عالیات مشرف می شوند که حدود ۴ 
میلیون تردد مربوط به ایام اربعین 
است. شفیعی با اشاره به اینکه مرز 
مهران مرز اول کشور در بحث تردد است 
و با توجه به این موضوع در خصوص 
تدارکات زیرساختی توجه بیشتری به 
مرز مهران و استان ایلام صورت گرفته 
است، تأکید کرد: بیش از 1۰۰ کیلومتر 

از جاده های ایلام تا مهران چهار بانده 
شده است.

فرماندار مهران گفت: برخلاف سال های 
گذشته که زائران 1۲ تا 15 ساعت در این 
مسیر به خاطر ترافیک معطل می شدند، 
در حال حاضر با اقدامات صورت گرفته 
کمتر از یک ساعت، حتی در ایام اربعین 

به مرز مهران می رسند.
شفیعی به جانمایی پارکینگ های در نظر 
گرفته شده در این شهرستان اشاره کرد و 
افزود: امسال پارکینگ شماره ۲ با وسعت 
16 هکتار و با ظرفیت جای پارک 8 هزار 
خودرو در نقطه صفر مرزی به ظرفیت 
قبلی پارکینگ های این شهرستان اضافه 
شده است. وی ادامه داد: در حال حاضر 
وسعت پارکینگ های اربعین یک و دو 
حدود 8۰ هکتار است که این مهم باعث 
می شود از لحاظ پارکینگ خودروها با 

مشکلی مواجه نشویم.
در  اینکه  بیان  با  مهران  فرماندار 
و  دولتی  دستگاه های  پارکینگ های 
خصوصی داخل شهر مهران بیش از 1۰۰ 

بیش از ۷۰ درصد زائران اربعین از مرز مهران رفت و آمد می کنند

هزار خودرو ظرفیت پارکینگ پدافندی 
وجود دارد تا در صورت نیاز از آن استفاده 
شود، تصریح کرد: در ایام اربعین بیش از 
۲8۰ تا ۳۰۰ هزار دستگاه خودرو می توانند 
در این پارکینگ ها  مستقر شوند. وی با 
بیان اینکه تلاش می شود امنیت مال، 
جان و احترام به زائر در مرز مهران به 
بهترین نحو ممکن حفظ  شود، اظهار 
داشت: ۲ موکب بزرگ در پارکینگ یک و 
دو برای خدمات رسانی به زائران استقرار 
یافته و یک درمانگاه برای افرادی که 
خودرویشان را در پارکینگ پارک کرده اند، 

خدمات رسانی می کند.

خدماترسانی1۳۰موکبدرشهر
مهرانبهزائران

فرماندار مهران با اعلام اینکه همه 
اماکن از لحاظ سیستم سرمایش و 
آماده می شوند،  بهداشت کنترل و 
تصریح کرد: همه خانه های مسافر، 
مساجد و حسینیه ها در شهر مهران 
آماده خدمات رسانی به زائران اربعین 
هستند و همه اعضای هیأت های مذهبی 
و امنا، کمیته مواکب و مردمی در حال 
آماده سازی امکانات برای استفاده زائران 
هستند. شفیعی خاطرنشان کرد: بیش از 
1۳۰ موکب در شهر مهران و پایانه مرزی 
شهید سلیمانی کار خدمات رسانی به 
زائران را انجام می دهند. پایانه شهید 
رئیسی که همان پایانه برکت است و 
از بزرگ ترین پایانه های کشور به شمار 
می آید هم با تمام امکانات در حال آماده 

شدن است.

افزایشدرهایورودوخروجمرز
مهران

شفیعی با بیان اینکه سال گذشته ۳ 
میلیون و 7۰۰ هزار نفر از مرز مهران تردد 
داشتند، تأکید کرد: امسال پیش بینی 
می شود بیش از ۴ میلیون نفر از این مرز 

به عتبات عالیات مشرف شوند.
فرماندار مهران با اشاره به اینکه سازمان 
پایانه های  و  راهداری  و  حمل ونقل 
کشور همچون سنوات گذشته با انتشار 
فراخوان برای خدمت رسانی به زائران 
آماده می شوند، تصریح کرد: اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
ایلام از 1۰ مردادماه که تعداد سفرهای 
زائران به سمت مهران بیشتر می شود، 
آمادگی کامل برای خدمت رسانی به 

زائران را دارد.
وی با بیان اینکه دروازه های ورود و خروج 
از مرز مهران به کشور عراق از ۳ در به 5 

در افزایش پیدا کرده است، گفت: برای 
گیت های گذرنامه هم 1۲۰ گیت آماده 
خدمات دهی است و سامانه سجاد که 
بین ۳ تا 5 ثانیه مهر گذرنامه را می زند، 
آماده است تا با کشور عراق لینک شود 
و همچون سال گذشته که زائر کمتر از 5 
دقیقه از مرز ایران و گیت گذرنامه عراق 
عبور می کرد به سمت کربلا حرکت کند.

فرماندار مهران خاطرنشان کرد: مرز 
مهران به صورت ۲۴ ساعته روی زائران 
باز و آماده خدمت رسانی است و از سال 
1۴۰1 تاکنون این چنین بوده است. وی از 
زائرانی که مرز مهران را برای پیاده روی 
اربعین انتخاب می کنند درخواست کرد 
سفر خود را طوری مدیریت کنند که شب 
به مرز مهران برسند و با خنک شدن هوا 

به عتبات مشرف شوند.

گذرگاهیبرایسیاحتوزیارت
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار کردستان نیز در گفت و گو 
با »ایران« با بیان اینکه مرز باشماق 
امسال برای سومین سال است که به  
عنوان یکی از مرزهای تردد زوار اربعین 
در ایران در نظر گرفته شده است، اظهار 
داشت: زائران می توانند از این مرز وارد 
خاک عراق و از آن هم خارج شوند. 
مهدی رمضانی خاطرنشان کرد: سال 
گذشته 158 هزار نفر از زائران ایرانی از 
مرز باشماق مریوان راهی کربلا شدند، 
اما امسال پیش بینی می کنیم با توجه 
به شرایط گرمای هوا تعداد بیشتری این 

مرز را برای سفر خود انتخاب کنند.
وی با اعلام اینکه تاکنون برنامه ریزی 
برای تردد 7۰۰ هزار نفر را از مرز باشماق 
انجام داده ایم، افزود: مرز باشماق 
مریوان از لحاظ اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی نقش راهبردی دارد و از زمانی که 
به عنوان یکی از مرزهای محل تردد زوار 
معرفی شده آمار مسافران و گردشگران 
در استان چندین برابر افزایش پیدا 

کرده است.
رمضانی به مزیت های انتخاب این مرز 
از سوی زائران اشاره کرد و گفت: مرز 
باشماق نسبت به دیگر مرزها برای تشرف 
به عتبات مسیر طولانی تری برای زائران 
دارد اما این مرز با توجه به همزمان 
شدن ایام اربعین در فصل گرما، هم 
از نظر آب و هوایی خنک و همچنین از 
نظر گردشگری، مسیر از مناظر زیبا و 
چشم نوازی برخوردار است و هم از نظر 
سهولت ورود و خروج از مرز شرایط 
مناسبی بین مرزهای دیگر کشور دارد.

آماده سازی زیر ساخت های تردد 
زائران اربعین

پتروشیمی پردیس، شفافیت را معنا کرد
غ« ابتکار مدیران  مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری غدیر: »سیمر

پتروشیمی پردیس، افتخاری برای غدیر

ایرنا
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گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

اگر تولیدی ها 
از همان 

جنس پارچه 
که وزارت 

صمت تأیید 
کرده، لباس 
دوخته اند و 

در عین حال 
پول بیشتری 

گرفته اند 
دچار تخلف 

شده اند اما 
اگر بنا به 

درخواست 
انجمن اولیا 

و مربیان 
مدرسه، از 

پارچه خاصی 
استفاده شده 

است باید 
تولیدکننده، 

خ  مصوبه نر
پارچه را 

اخذ کند و 
نمی توانند به 
دلخواه از هر 
نوع پارچه ای 

استفاده کنند

رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس کشور پاسخ داد
سرپرست دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی: گلایه والدین از گرانی و کیفیت پایین لباس فرم دانش آموزان

پرونده الکترونیک اشتغال برای همه مددجویان 
واجد شرایط بهزیستی تشکیل می شود

سرپرست دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی سازمان بهزیستی 
کشور با اشاره به شروع شناسایی مددجویان جویای شغل، 
گفت: با آغاز به کار سامانه اشتغال، وضعیت همه افراد تحت 
پوشش بهزیستی از معلولان گرفته تا زنان سرپرست خانوار 
واجد شرایط دریافت خدمات اشتغال، ارزیابی و نیازسنجی 
شده است و برای آنان پرونده الکترونیک اشتغال تشکیل 

 . د می شو
به گزارش ایرنا، محسن ایروانی با تأکید براینکه معلولیت 
مانعی برای اشتغال نیست، افزود: پرونده اشتغال برای 
مددجویان ۱۸ تا ۶۵ سال که توانایی جسمی و روانی انجام کار 
را داشته باشند، تشکیل می شود و اگر فردی آگاهی، مهارت 
و شرایط لازم اشتغال را نداشته باشد، برای او تسهیل گری 
شغلی انجام می دهیم.  ایروانی تأکید کرد: شناسایی 
مددجویان جویای شغل به طور اتوماتیک انجام می شود و 
نیازی به مراجعه مددجویان نیست. اکنون بانک اطلاعاتی ۹۰۰ 
هزارنفر در مراکز مثبت زندگی درحال ورود به سامانه اشتغال 

است که طی یک ماه کاری به طول می انجامد.

وزارت بهداشت :
  واکسیناسیون سرخک قبل از شرکت 

در مراسم اربعین ضروری است
 معاون بهداشت وزارت 
و  درمان  بهداشت، 
ز  ا پزشکی  موزش  آ
شیوع بیماری سرخک 
در کشور عراق خبر 
داد و به هموطنانی که 
قصد عزیمت به عراق 

برای شرکت در مراسم اربعین دارند، تأکید کرد که  قبل از 
سفر از کامل بودن سابقه واکسیناسیون سرخک کودکان زیر 

۱۵ سال خود اطمینان داشته باشند. 
به گزارش وبدا، دکتر حسین فرشیدی گفت: بیماری 
سرخک یک بیماری ویروسی است که عموماً کودکان را مبتلا 
می کند ولی افراد بزرگسال چنانچه سابقه ابتلا به بیماری 
یا واکسیناسیون نداشته باشند نیز در معرض خطر ابتلا 
خواهند بود.  معاون بهداشت تصریح کرد: بیماری سرخک 
بسیار مسری و مؤثرترین راه مقابله با آن واکسیناسیون بموقع 
است. متأسفانه در کشورهای همسایه از جمله عراق پوشش 
واکسیناسیون کودکان برای مهار بیماری سرخک کافی نبوده، 
بنابراین شاهد همه گیری  بیماری در کشورهای همجوار بویژه 
افغانستان، پاکستان و عراق هستیم. قبل از سفر از کامل 
بودن سابقه واکسیناسیون سرخک کودکان زیر ۱۵ سال خود 

اطمینان داشته باشید.

اخبار

فرم دانش آموزان گفت: همکاران آموزش 
و پرورشی ما درباره جنس لباس فرم 
شناختی ندارند اما آن تولیدکننده جنس 
از طرفی سازمان  پارچه را می شناسد. 
ملی استاندارد مشخصاً برای لباس فرم 
دانش آموزان یک استانداردی تعریف کرده؛ 
مثلاً میزان پلاستیک موجود در لباس 
کودکان و نوجوانان نباید زیاد باشد. اتحادیه 
و تولیدکنندگان باید بر کیفیت لباس فرم 
دانش آموزان نظارت کنند تا استانداردهای 
لازم رعایت شود. وی افزود: تیم های نظارتی 
در اتحادیه ها و کارشناس اتاق اصناف وظیفه 
دارند بر کیفیت و استانداردهای لباس های 
فرم در مدارس نظارت کنند. تولیدکننده 
هم ملزم به دوختن لباس با همان جنسی 
است که استاندارد لازم را دارد. هراتی در 
پاسخ به این سؤال که تهیه لباس فرم تا 
چه اندازه اجبار است، گفت: در حال حاضر 
تمام صنوف لباس فرم دارند ولی وقتی به 

لباس فرم مدرسه می رسیم حرف از اجبار 
وعدم اجبار می شود، درحالی که قرار است 

لباس فرم فقط سالی یکبار تهیه شود.
  

تهیه لباس فرم ضروری است
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس 
کشور تأکید کرد: لباس فرم ترجیحاً باید 
تهیه شود، قانون اختیار آن را به مدرسه 
داده و شورای مدرسه می تواند نوع، طرح 
و رنگ یونیفرم را مشخص کند. انجمن 
اولیا و مربیان که نمایندگان اولیای مدرسه 
هستند برای تهیه آن برنامه ریزی می کنند، 
سپس طرح و رنگ باید در معرض دید اولیا 
باشد تا اگر خودشان خواستند بتوانند دقیقاً 
همان فرمی را تهیه کنند که انجمن اولیا 
و مربیان مشخص کرده است. وی اشاره 
کرد: در اینجا هم ما تأکید کردیم؛ حتی در 
دستورالعمل ثبت نام هم قید شده است که 
اجباری برای مراجعه خانواده به یک تولیدی 

خاص نیست. اما انجمن اولیا و مربیان 
هم می تواند برای راحتی کار خانواده ها به 
آنها یک تولیدی معرفی کند ولی مراجعه 
به تولیدی اجبار نیست. هراتی با اشاره به 
حمایت مدارس از دانش آموزانی که بضاعت 
مالی برای تهیه لباس فرم ندارند، گفت: 
مدیران مدارس ما هر ساله در این خصوص 
به دانش آموزان کمک می کنند. در بیشتر 
مدارس از طریق انجمن اولیا و مربیان و 
همچنین مدیران مدارس کمک برای تهیه 
لباس فرم دانش آموزان کم بضاعت انجام 
می شود. مواردی بوده که دانش آموز حتی 
یک ریال هم هزینه لباس فرم نداده و مورد 

حمایت قرار گرفته است.
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس 
کشور خاطرنشان کرد: یکی از وظایف انجمن 
اولیا و مربیان این است که دانش آموزان 
کم بضاعت را شناسایی و از طریق مدرسه یا 
خیرین تحت پوشش و حمایت قرار دهد.

علی حسن پور / ایران

فرم دانش آموزان،  لباس   چالش های 
خانواده ها را کلافه کرده است. خانواده ها در 
تماس با روزنامه ایران از قیمت های عجیب 
و کیفیت نامطلوب لباس های فرم مدارس 
گلایه کردند. یکی از والدین در این باره به 
»ایران« گفت: علاوه بر هزینه ای که برای 
روپوش مدارس می دهم مجبورم هر سال دو 
مقنعه برای دخترم بخرم، زیرا در نیمه های 
سال دوخت های مقنعه از هم باز می شود 
یا لباس فرم به طور کلی رنگ و جنس اولیه 
خود را از دست می دهد. باید لباس فرم 
دانش آموزان باکیفیت و متناسب با پوست 
تن کودکان باشد. یکی دیگر از والدین گفت: 
امسال برای تهیه لباس فرم باید یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان هزینه کنیم، این در حالی 
است که جنس لباس فرم برای کودکان اصلاً 
مناسب نیست و دوخت باکیفیتی هم ندارد. 
انتظار داریم با توجه به هزینه ای که برای 
لباس فرم پرداخت می کنیم جنس بهتری 

از مدارس تحویل بگیریم.
گلایه های این دو خانواده را به نمایندگی 
از سایر خانواده هایی که مجبور به تهیه 
یونیفرم مدرسه برای فرزندانشان هستند به 
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس کشور 
که یکی از مسئولیت هایشان برنامه ریزی برای 
لباس فرم دانش آموزان است، منتقل کردیم. 
ابوالفضل هراتی در این باره به »ایران« گفت: 
آموزش و پرورش دخالتی در نرخ نامه لباس 
فرم مدارس ندارد، بلکه مجموعه وزارت 
صمت، سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و همچنین اتحادیه  ها طی 
یک چرخه و فرایند، قیمت ها را کارشناسی 
اینکه  از  پس  داد:  ادامه  وی  می کنند. 
قیمت ها کارشناسی و مصوب شد به آموزش 
و پرورش ابلاغ می شود. در این مرحله 
آموزش و پرورش همین نرخ نامه را که مصوب 
و ابلاغ شده است به مدارس تابعه  خود ابلاغ 
می کند. بر اساس این ابلاغیه، مدارس با 

تولیدی ها وارد مذاکره می شوند. انجمن 
اولیا و مربیان در مدارس مشخصاً متولی تهیه 
لباس فرم هستند. حتی ما مدیران مدارس 
را از این بابت که پول لباس را دریافت کنند 
و در حساب مدرسه بگذارند منع کرده ایم. 
همچنین مدیر مدرسه مستقیماً نمی تواند 
با جایی قراردادی در این زمینه بنویسد و این 
کاملاً در حیطه وظایف انجمن اولیا و مربیان 

مدارس است.
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس 
کشور اشاره کرد: هر شهر نرخ نامه خاص 
خود را برای تهیه لباس فرم مدارس دارد. 
همان طور که اشاره شد نرخ نامه توسط 
آموزش و پرورش مشخص نمی شود ولی آنچه 
که در نرخ نامه برای لباس فرم دانش آموزان 
در تهران تعیین شده مبلغ ۵۵۰ هزار تومان 
تا ۶۰-۸۵۰ هزار تومان است. البته این مبلغ 
با توجه به نوع و جنس پارچه تعیین شده 
است. در این بین اگر یک مدرسه بخواهد 
با پارچه دیگری لباس فرم تهیه کند باید 
مصوبه نرخ آن پارچه را از وزارت صمت و 
سازمان حمایت اخذ کند. وی تأکید کرد: 
لازم به ذکر است که نرخ کت و شلوار با 
لباس های فرم عادی تفاوت دارد و نرخ کت 
و شلوار در تهران یک میلیون و 800 هزار 

تومان است.
  

تولیدکنندگان لباس فرم مدارس 
نمی توانند هر نوع پارچه ای برای لباس 

فرم استفاده کنند
هراتی در پاسخ به این سؤال که بنابراین 
اگر مدرسه ای نرخ لباس فرم را بیش از 
آنچه مصوب شده اعلام کند، ممکن است 
به خاطر نوع پارچه بوده باشد، گفت: همه 
اینها باید بررسی شود، اگر تولیدی ها از همان 
جنس پارچه که وزارت صمت تأیید کرده، 
لباس دوخته اند و در عین حال پول بیشتری 
گرفته اند دچار تخلف شده اند اما اگر بنا به 
درخواست انجمن اولیا و مربیان مدرسه، 
از پارچه خاصی استفاده شده است باید 
تولیدکننده، مصوبه نرخ پارچه را اخذ کند 
و نمی توانند به دلخواه از هر نوع پارچه ای 

استفاده کنند.
رئیس اداره توسعه انجمن های مدارس 
کشوردر واکنش به کیفیت پارچه لباس 
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پرسپولیس نمی داند در کدام ورزشگاه میزبان ذوب آهن خواهد بود
قهرمان خانه به دوش

 در حالی که لیگ برتر فوتبال ایران 
بزودی آغاز خواهد شد، تیم های 
استقلال و پرسپولیس با چالشی 
ورزشگاه  انتخاب  برای  جدی 
مواجه  میزبانی  برای  مناسب 
شده اند و این مسأله به دلیل عدم 
استانداردسازی کامل ورزشگاه ها و 
مشکلات زیرساختی در پایتخت، به 
یک موضوع داغ و پرحاشیه تبدیل 

شده است.
 با پایان لیگ بیست و سوم فوتبال 
آزادی  ایران، مسئولان ورزشگاه 
بازسازی این ورزشگاه را در دستور 
کار خود قرار دادند تا بر اساس 

استانداردهای AFC، این ورزشگاه 
آماده میزبانی شود. با توجه به این 
موضوع اعلام شد که ورزشگاه آزادی 
چند ماهی قابل استفاده نیست 
و پرسپولیس و استقلال در لیگ 
جدید باید دیدار های خود را در 

ورزشگاه دیگری برگزار کنند.
 گزینه جانشینی ورزشگاه آزادی، 
ورزشگاه تختی بود که از همان 
ابتدا هم معضلات زیادی را داشت. 
بعد از آنکه مشخص شد استقلال 
و پرسپولیس تا پایان فصل آینده 
لیگ برتر دیدارهای خانگی خود 
را در ورزشگاه تختی تهران برگزار 
خواهند کرد، نگرانی های زیادی 
درباره وضعیت این ورزشگاه قدیمی 

پایتخت به وجود آمد.
در شرایطی که اخبار و تصاویر 
ورزشگاه تختی در فاصله دو هفته 
 مانده تا بازی پرسپولیس-ذوب آهن

در هفته نخست لیگ بیست و 

چهارم کاملاً ناامیدکننده است 
لیس  سپو پر ه  شگا با ن  ا یر مد
می گویند واقعاً نمی دانیم در کدام 

ورزشگاه باید بازی کنیم!
 بعد از اینکه تقریباً برای همه 
مشخص شد ورزشگاه تختی در 
حال حاضر قابلیت میزبانی ندارد، 
فدراسیون فوتبال درخواست کرد 
تا ورزشگاه شهدای شهرقدس 
به  به دلیل چمن مرغوب آن 
عنوان گزینه دیگر مورد بررسی 
قرار گیرد اما این ورزشگاه نیز با 
مشکل جایگاه تماشاگران و ورودی 
بانوان مواجه است و با توجه به 
حساسیت های فیفا در مورد ورود 
بانوان به ورزشگاه ها، فدراسیون 
فوتبال نمی خواهد با محدودیت 

جدیدی روبه رو شود.
 همین موضوع باعث شد تا مجدداً 
بحث میزبانی پرسپولیس و استقلال 
در مشهد مطرح شود و حتی معاون 

ورزشی باشگاه پرسپولیس جویای 
شرایط این ورزشگاه شود اما در 
حال حاضر بعید است پرسپولیس 
بخواهد از پایتخت خارج شود چرا 
که روی حضور هواداران در شروع 
فصل حساب کرده اما از طرف 
دیگر تهران ورزشگاه مناسبی برای 

جانشینی آزادی ندارد.
 نکته حساس تر اینکه نبود ورزشگاه 
آزادی برای میزبانی در هفته های 
نخست لیگ برتر نه تنها استقلال و 
پرسپولیس را با مشکل جدی مواجه 
کرده است، بلکه بازی ملی ایران 
و قرقیزستان نیز ممکن است در 
ورزشگاهی غیر از آزادی برگزار شود. 
این مسأله نشان دهنده بحران 
جدی نبود استادیوم های استاندارد 

در پایتخت است.
بحث مهم دیگر میزبانی در آسیا 
بود که فدراسیون فوتبال ایران 
برای یافتن راه حلی سریع، ورزشگاه 

نقش جهان اصفهان را به عنوان 
استادیوم جایگزین میزبان تیم 
ملی به AFC معرفی کرده است 
اما برای باشگاه ها داستان کمی 
متفاوت خواهد بود چرا که طبق 
اساسنامه کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
هر ورزشگاهی در این رقابت ها 
می تواند تنها بین دو تیم به اشتراک 
گذاشته شود و اگر سپاهان موفق 
شود جواز حضور در مرحله گروهی 
را کسب کند، یکی از دو تیم تهرانی 

باید سراغ گزینه دیگری برود که 
احتمالاً با توجه به تنش های گاه 
و بی گاه پرسپولیس و سپاهان در 
سال های اخیر، این پرسپولیس 
است که نمی تواند به نقش جهان 

. ود بر
این تفاسیر هنوز ورزشگاه  با   
میزبان پرسپولیس در لیگ نخبگان 
مشخص نشده و حتی مدیران این 
تیم هم نمی دانند که می خواهند 

بازی کنند. کجا 

ضرورت جلوگیری از یک آبروریزی بزرگ
 وضعیت اورژانسی برخی ورزشگاه های کشور 
نشان می دهد نمایندگان ایران در رقابت های 
آسیایی برای میزبانی در تورنمنت های بین المللی 
با مشکلات زیادی روبه رو خواهند بود و اگر طبق 
زمانبندی تعیین شده اشکالات موجود در ساختار 
این ورزشگاه ها برطرف نشود، ممکن است امتیاز 
میزبانی برای دومین بار از نمایندگان باشگاهی ایران 
سلب شود، مسأله ای که نه تنها برای افکارعمومی 
قابل قبول نیست بلکه آسیب بزرگی به بدنه نحیف 

باشگاه های فوتبال ما وارد خواهد کرد.
نکته تأمل برانگیز اینجاست که تیم ملی فوتبال 
کشورمان نیز با همین چالش روبه رو است تا حدی 
که شاگردان امیر قلعه نویی نیز باید در شهری دیگر 
به مصاف رقبای خود بروند چون ورزشگاه بزرگ 
آزادی از آمادگی لازم برخوردار نیست تا ملی پوشان 
فوتبال ایران همانند باشگاه های ایرانی حاضر در 
رقابت های آسیایی سبک خانه به دوشی را برای 

بازی های خانگی تجربه کنند.
اما سؤال بزرگ این است که چرا مدیران و مسئولان 
فوتبال و ورزش ایران دقیقه 90 به فکر بازسازی و 
برطرف ساختن مشکلات و معایب ورزشگاه های 
کشور افتادند تا چنین چالشی به کابوس فوتبال 
ایران مبدل شود. تک تک مدیران فدراسیون 
فوتبال و دستگاه ورزش به خوبی می دانستند 
مشکلات ورزشگاه ها دیر یا زود چالشی بزرگ را 
برای فوتبال ایران به ارمغان خواهد آورد اما با 
بی تفاوتی از کنار آن عبور کردند تا کار به دقیقه 

90 کشیده شود!
قطعاً اگر زمانی که سوت پایان رقابت های لیگ 
بیست و سوم به صدا در آمد، اقدام عملیاتی 
برای رفع مشکلات ورزشگاه های کلیدی کشور 
آغاز می شد امروز با چنین بحرانی روبه رو نبودیم 
اما سهل انگاری های ریز و درشت مسئولان و 
بهانه جویی مبنی بر نبود بودجه سبب شد امروز 

تنش بزرگی فضای جامعه را فرا گیرد.
هرچند مدیران میانی فدراسیون فوتبال برای کنترل 
اوضاع و کاهش میزان انتقادها هر روز با وعده 
درمانی به دنبال عادی نشان دادن اوضاع موجود 
هستند اما به نظر می آید باید به سراغ راهکار 
جدیدی برای سامان بخشیدن به روند بازسازی 
ورزشگاه ها رفت چون با مدل کاسه گردانی و اجبار 
استقلال و پرسپولیس برای پرداخت هزینه ترمیم 
ورزشگاهی نظیر تختی نمی توان مشکلات عدیده 
این حوزه را برطرف کرد بلکه هر روز با حاشیه ای 
جدید و مخالفتی جنجالی روبه رو خواهیم شد که 

مشکلات این بخش را تشدید خواهد کرد.
به نظر می آید با توجه به اهمیت موضوع میزبانی 
در تورنمنت های بین المللی بایستی این پرونده از 
سوی رئیس جمهور به صورت خاص بررسی شود 
تا با یک اقدام فوری و آنی خطرات احتمالی به کلی 
برطرف شود تا از یک آبروریزی بزرگ در عرصه ورزش 
جلوگیری شود. قطعاً اگر با همین وضعیت فرایند 
بازسازی انجام شود یک بار دیگر اتفاقات تلخ و 
حاشیه ای دیدار پرسپولیس - النصر سوژه رسانه های 
داخلی و خارجی خواهد شد تا توانمندی ایران 
در حوزه میزبانی زیر سؤال برود. پس لطفاً تا دیر 
نشده همین امروز برای حل این بحران وارد شوید.

کاپیتان قهرمان جهان در سبد مورایس
از اردوی سپاهان خبر می رسد که مذاکرات برای جذب 
استیون انزونزی به مراحل حساسی رسیده است. 
نکته قابل توجه اینکه مدیرعامل سپاهان نیز اقدام 
به دنبال کردن صفحه انزونزی در اینستاگرام کرده تا 
احتمال طلایی پوش شدن ستاره سابق سویا، رم و 
تیم ملی فرانسه قوت بیشتری بگیرد. انزونزی که در 
پست هافبک دفاعی با پاس های دقیق و مهندسی 
شده اش شهرت پیدا کرد، عضو تیم ملی فرانسه در 
جام جهانی 2018 نیز بود که موفق شد با این تیم به 
مهم ترین جام ورزش فوتبال در روسیه دست پیدا 
کند. همچنین سایت چمپیونات در خبری نوشت: 
شنیده ها حاکی از آن است که جسور جلال الدین اف، 
کاپیتان تیم ملی زیر 2۳ساله های ازبکستان، بزودی 
لژیونر خواهد شد. این بازیکن 22ساله مورد توجه تیم 
سپاهان ایران، یک باشگاه از امارات و همچنین یک 
باشگاه خارج از قاره آسیا قرار گرفته است. مذاکرات 

درحال حاضر ادامه دارد.

گندوز سه ساله بست
بالاخره قرارداد دروازه بان پرسپولیس رسمی شد.

بعد از آخرین دور مذاکرات توسط رضا درویش توافق  با 
دروازه بان جدید پرسپولیس و باشگاه الجزایری نهایی 
شد تا دروازه بان جدید تیم با قراردادی سه ساله در 
خدمت تیم قرار بگیرد. این در حالی است که پیش تر 

گفته می شد قرارداد گندوز دوساله خواهد بود.
گندوز پس از امضای قرارداد بلافاصله در ترکیه به اردوی 
پرسپولیس ملحق شد. این دروازه بان 28 ساله و 191 
سانتیمتری متولد سنت اتین فرانسه است و تابعیت 
از باشگاه  نیز  را  او فوتبال خود  را هم دارد.  الجزایر 
سنت اتین آغاز کرد و از سپتامبر 2020 با پیوستن به تیم 

یو اس ام آلجر وارد لیگ الجزایر شد.
او دو فصل گذشته را برای بلویزداد به میدان رفته که 
حاصل آن قهرمانی در فصل 2۳-2022 و قهرمانی جام 
حذفی در فصل اخیر فوتبال الجزایر بود. وی که در این 
فصل رقابت ها به تیم ملی کشورش راه پیدا کرد، برای 

باشگاهش 2۳ کلین شیت ثبت کرد.
گندوز همراه تیمش در فصل گذشته مسابقات هم 
الجزایر شد و در همه رقابت ها  نایب قهرمان لیگ 
)لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان آفریقا( 19 کلین 

شیت داشت.

یادداشت

خبر

سینا حسینی
خبرنگار

شنبه   13  مرداد 1403  شماره 8524

رسمی  وبسایت  پنجشنبه  روز 
نه چندان  خبر  اینتر  باشگاه 
امیدوارکننده ای را در خصوص 
مصدومیت درجه یک عضلانی 
مهدی طارمی در تمرینات تیم 
اینتر منتشر کرد. طارمی که 
در سه بازی تدارکاتی اینتر آمار 
درخشان پنج گل و یک پاس 
گل را ثبت کرده بود، حالا باید 
منتظر نتیجه آزمایش ها بماند 
تا وضعیت مصدومیت او به طور 

دقیق مشخص شود.
در اطلاعیه روز پنجشنبه سایت 
رسمی اینتر آمده: »مهدی طارمی 
صبح امروز در مؤسسه بالینی 
هومانیتاس در روزانو تحت معاینه 
MRI قرار گرفت. آزمایش ها نشان 

داد که وی از یک کشیدگی عضلانی 
در عضله دو سر ران پای چپ خود 
رنج می برد. وضعیت او هفته 
آینده مجدداً ارزیابی خواهد شد.«

روز جمعه نشریه معتبر گاتزتا دلو 
اسپورت ایتالیا مدعی شد که 
احتمال غیبت طارمی به دلیل 
مصدومیت از ناحیه همسترینگ 
سری آ  در  اینتر  اول  دیدار  در 
مقابل جنوا وجود دارد. طارمی 
قطعاً دیدار دوستانه مقابل پیسا، 
الاتحاد عربستان و چلسی را از 
دست خواهد داد. این در حالی 
است که با توجه به دیر اضافه 
شدن لائوتارو مارتینز به تمرینات 
قصد  اینزاگی  سیمونه  اینتر، 
داشت تا در رقابت با چلسی از 
زوج طارمی و تورام استفاده کند 
تا این زوج آماده حضور ثابت در 
اولین مسابقه فصل سری آ باشند. 
حالا با این اتفاق، برنامه های 
سرمربی اینتر نیز تغییر می کنند.
اولین مسابقه اینتر در سری آ، 1۴ 
روز بعد در خانه تیم جنوا برگزار 
می شود و با توجه به مصدومیت 
عضلانی، طارمی احتمالاً باید 
سه هفته منتظر بازگشت به 
شرایط آرمانی برای اولین حضور 
خود در رقابت های سری آ ایتالیا 

باشد. البته که طارمی در این 
مصدومیت، خوش شانس هم بود 
چرا که احتمال پارگی رباط پای او 
وجود داشت و در این صورت، وی 
نیم فصل اول رقابت های سری آ 

ایتالیا را از دست می داد.
این در حالی است که طارمی در 
۴ سال اخیر دچار مصدومیت 
عضلانی نشده بود و در دوران 
حضور خود به عنوان مهاجم تیم 
پورتو، تنها در یک بازی به دلیل 
ابتلا به ویروس کرونا غیبت 
داشت. شاید بتوان سنگینی و 
فشار بالاتر تمرینات در سطح 
اول فوتبال اروپا و تیمی مانند 
اینتر را، دلیل مصدومیت این 
ستاره ایرانی در اوج آمادگی خود 
دانست. بازیکنی که با عملکرد 
خود در رقابت های تدارکاتی، 
به خوبی خود را به هواداران 
نراتزوری ثابت کرده بود و حالا 
هواداران این تیم باید در انتظار 
بهبودی کامل شاهزاده ایرانی برای 
 اضافه شدن به ترکیب تیم اینتر 

باشند.

دردسر تازه برای مهدی طارمی
 بدبیاری شاهزاده پارسی اینتر

گزارش روز

8 خارجی و فقط 1+5 سهمیه
قلم قرمز نکونام روی نام دو خارجی

تمرینات آماده سازی استقلال برای فصل 
جدید در حالی برگزار می شود که تکلیف 
برای فصل جدید  تیم  این  خارجی های 
هنوز روشن نیست و حتی درباره بودن یا 
نبودن بلانکو در ترکیب فصل آتی استقلال 

خبرهایی به گوش می رسد.
استقلال با توجه به خریدهای فصل جدید 
و بازیکنانی که از فصل قبل تحت عنوان 
بازیکن خارجی در این باشگاه بوده اند، 
مجموعاً 8 بازیکن خارجی در ترکیب خود 
دارد و باید نام ۳ بازیکن را از فهرست خود 
خارج کند. ضمن اینکه یک سهمیه ای که 
لحاظ شده فقط برای بازیکنان خارجی 
آسیایی است که به ماشاریپوف اختصاص 

خواهد داشت.
حال سؤال این است که تکلیف بازیکنان 
خارجی استقلال چه خواهد شد؟ هر چند 
که بررسی ها نشان می دهد تعدادی  از این 
بازیکنان به طور قطع در ترکیب فصل بعد 

حضور خواهند داشت اما برخی هستند 
که هنوز مشخص نیست قراردادشان با 
این باشگاه ادامه خواهد داشت یا اینکه 
باشگاه استقلال اقدام به فسخ قرارداد با 

آنها خواهد کرد؟!
رافائل سیلوا: یکی از بازیکنانی است که 
به طور قطع در اسکواد فصل آتی حضور 
لیگ  فصل  نیم  سیلوا  داشت.  خواهد 
بیست وسوم به جمع آبی ها ملحق شد 
نمایش مطلوبی داشت که هر  آنقدر  و 
مربی دیگری هم جز نکونام در استقلال 
بود، حکم به تداوم حضورش در استقلال 
فصل بیست و چهارم می داد. سیلوا را باید 
قطعاً در میان بازیکنان خارجی فصل بعد 

استقلال قرار دهیم.
جلال الدین ماشاریپوف: او نیز خارجی 
بعد خواهد  برای فصل  قطعی استقلال 
بود. نه تنها به دلیل توانایی فنی که فصل 
پیش به خوبی در ترکیب استقلال نشان 
این دلیل که ماشاریپوف  به  بلکه  داد، 
سهمیه آسیایی محسوب می شود حتماً در 
فهرست فصل بعد خواهد بود و تاکنون نیز 
هیچ خبری دال بر اینکه حتی یک درصد 
لیست  از  نامش  باشد  داشته  احتمال 

خارج شود، به گوش نرسیده است.
گوستاوو بلانکو: مهاجم آرژانتینی محبوب 

جواد نکونام است و سرمربی آبی ها قصد 
دارد از او به عنوان تک مهاجم در استقلال 
فصل بعد بهره بگیرد. از نگاه نکونام این 
بازیکن قطعاً در لیست بعدی هم حضور 
خواهد داشت اما برخی مدیران استقلال 
به سرمربی پیشنهاد داده اند در صورت 
او  نام  اول  جذب مهاجم خارجی طراز 
ج شود که بعید است این  از لیست خار

طرح رأی بیاورد.
کریستوفسکی: گلر بوسنیایی در روزهایی 

جذب شد که نه تکلیف سرمربی استقلال 
مشخص بود و نه سید حسین حسینی. 
مدیران استقلال برای اینکه احیاناً دچار 
وازه بان  در این  با  نشوند  شدید  لطمه 
قرارداد منعقد کردند تا دست شان خالی 
نباشد اما با بازگشت نکونام و حسینی به 
استقلال تا حد زیادی جایگاه آقای شماره 
یک سست شده و احتمال اینکه از لیست 

خارج شود، بسیار زیاد است.
زیلیکیچ: وینگر بوسنیایی نیز به همراه 

دروازه بان بوسنیایی به استقلال پیوست. 
نشان  شده  منتشر  او  از  که  فیلم هایی 
می دهد توانایی مطلوبی دارد اما به جهت 
آنکه استقلال جای مانور آنچنانی ندارد، 
شده  قربانی  نهایت  در  او  است  ممکن 
از استقلال فصل بیست وچهارم کنار  و 
گذاشته شود. هرچند که کنار گذاشتن 
برای  هموطنش  همراه  به  بازیکن  این 

استقلال هزینه بر خواهد بود.
منتظر محمد: همین حالا هم با استقلال 
قرارداد دارد اما گفته می شود به دلایلی 
نکونام روی ادامه کار با این بازیکن مردد 
است و هنوز تصمیم قطعی و نهایی خود 
را بابت ادامه کار با این بازیکن اتخاذ نکرده 
استقلال  در  محمد  منتظر  اگر  است. 
بماند بدون توجه به اینکه چه سنی دارد 
25 سال حساب  و سهمیه زیر2۳ یا زیر 
می شود، یک جای خارجی را در استقلال پر 
خواهد کرد. تکلیف او هم روشن نیست.

با یک چشم  او می خواهد  کوین یامگا: 
هم بازی کند. این را به اطلاع سرمربی 
استقلال هم رسانده اما مشخص نیست 
به  را  اجازه ای  چنین  فیفا  قوانین   که 
مدافع-هافبک توانمند فرانسوی استقلال 
با  یامگا در تلاش است  یا خیر؟!  بدهد 
نابینایی که باعث جلوگیری از ادامه بازی 

در دنیای فوتبال می شود، مبارزه کند اما 
منجر  نتیجه ای  هیچ  به  او  تلاش  شاید 
نشود و اتفاقاتی برخلاف میلش رخ دهد.

و  داد  پزشکی  تست  ترکیه  در  کاکوتا: 
شود.  ارسال  ایران  به  نتایج  قرارشده 
به  که  بود  این  او  درباره  خبر  آخرین 
کشورش رفته و قرار است با خانواده به 
تهران برگردد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد 
او نیز قطعاً در ترکیب فصل بعد حضور 
خواهد داشت و برای استقلال به میدان 
خواهد رفت. کاکوتا سابقه بسیار پررنگی 
در  حضورش  و  دارد  فوتبال  دنیای  در 
ترکیب استقلال فصل بعد موهبت بزرگی 

خواهد بود.
شرایط  در  دارد  اهمیت  آنچه  تکمله: 
فعلی نگاه ها بیش از دیگر گزینه ها روی 
ج  خار که  است  بوسنیایی  بازیکن  دو 
کردن نام آنها از ترکیب استقلال هزینه 
را برای باشگاه به همراه خواهد  زیادی 
داشت. از سویی اگر استقلال نخواهد 
هنوز  که  نظرش  مد  خارجی  بازیکنان 
قرارداد نبسته اند، مانند کاکوتا را هم به 
لحاظ  از  است  ممکن  بگیرد،  خدمت 
فنی دچار لطمه شود. به هرحال باید دید 
سرمربی استقلال در روزهای آتی این معما 

را چگونه حل خواهد کرد؟!

پرونده روز

حمیدرضا عرب
خبرنگار

سوژه

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

در شرایطی 
که اخبار 
و تصاویر 
ورزشگاه 

تختی کاملاً 
ناامیدکننده 

است 
مدیران 

پرسپولیس 
می گویند 

واقعاً 
نمی دانیم 

در کدام 
ورزشگاه 

باید بازی 
کنیم!

با توجه به 
مصدومیت 

عضلانی، 
طارمی 

احتمالاً 
باید 

سه هفته 
منتظر 
اولین 
حضور 

خود در 
رقابت های 

سری آ 
ایتالیا باشد
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امروزشروعمیشود المپیکبرایلبیباز
پیشبهسویموفقیت

نبود دخالتدرمسائللباسکاروانوظیفهمهساجاور
میلاد:المپیکجایحاشیهسازینیست

فائزهزمانی/تیم ملی روئینگ با 
بیست و یکمی فاطمه مجلل در قایق 
تکنفره و شانزدهمی مهسا جاور و زینب 
نوروزی در روئینگ دونفره کارش را در 

آب های پاریس به پایان رساند.
 مجلل به عنوان آخرین قایقران 
روئینگی ایران در فینال D برای تعیین 
جایگاهش به آب زد که بعد از قایق های 
پاراگوئه و فیلیپین سوم شد تا در 
مجموع از بین 32 قایق با بیست و 

یکمی المپیک را تمام کند.
 قبل از این هم مهسا جاور و زینب 
نوروزی در قایق دونفره بین 16 قایق، 
شانزدهم شدند تا روئینگ ایران با 
عملکردی غیرقابل قبول با پاریس 
خداحافظی کند. در چنین شرایطی 
محسن میاد، پیشکسوت روئینگ 

معتقد است نتیجه مجلل با توجه به 
سن و سال کمش قابل قبول بوده 
است و ورود ورزشکاران به حواشی 
لباس کاروان ایران تأثیر منفی در نتایج 

روئینگ داشته است.
او درباره عملکرد روئینگ در المپیک 
گفت: »روئینگ دونفره سبک وزن 
دختران با ترکیب جاور و نوروزی طبق 
انتظار پیش رفت و به فینالC  راه یافت 
اما فاطمه مجلل در فینال D کارش  را 

به پایان رساند.
انتظار  مجلل  فاطمه  از  نمی شود   
زیادی داشت؛ او تا به حال از مسابقات 
آسیایی پایش را فراتر نگذاشته بود و 
در اولین تجربه جهانی اش در میدان 
بزرگی مثل المپیک پارو زد. با توجه به 
تجربه و سن و سال کمش نمره قابل 

قبولی گرفت.«
 میاد معتقد است فعالیت جاور در 
فضای مجازی و ورود به حاشیه در 
عملکرد تیم تأثیر منفی گذاشته است: 
»در تمام این سال ها همیشه یکی از 
سیاست های فدراسیون قایقرانی دوری 

از حاشیه بوده است.
 المپیک جای این حاشیه ها نیست 
و جاور نباید به این سمت و سو 
می رفت. قطعاً کاروان ایران مسئولانی 
دارد که باید بعد از پایان المپیک 
پاسخگوی کم و کاستی ها باشند و این 
جزو وظایف ورزشکار نیست که در این 
مسائل دخالت کند. فضای مجازی به 
شدت گسترده و ممکن است هزاران 
نفر کامنت گذاشته که از بین آنها 500 
نفر توهین کنند، در چنین شرایطی 
ورزشکار اگر قبل از مسابقه در این فضا 
بچرخد ناخودآگاه با خواندن کامنت ها 
از نظر  ری اکشن نشان می دهد و 
روحی به هم می ریزد. امیدوار بودم 
که ورزشکاران اصاً تا پایان کارشان 
به فضای مجازی دسترسی نداشته 
باشند اما این اتفاق نیفتاد. قطعاً 
وقتی ورزشکاری ذهنش درگیر حواشی 
می  شود نمی تواند عملکرد خوبی 
داشته باشد و تأثیر منفی می پذیرد.«

تنها دوچرخه سوار  لبیب،  علی 
مسیر  در  وز  امر ظهر  المپیکی 
توردوفرانس پا به رکاب می شود. 

12:30 دقیقه. ساعت 
 آن هم مسافت 272 کیلومتری. 
لبیب که جمعه هفته پیش وارد 
دهکده شد، چند روز بعد دوچرخه 
مدل 2024ktm را تحویل گرفت و با 
حضور مکانیسین و محمود وفایی، 
مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری 
در مسیر مسابقه استقامت جاده 

تمرین کرد. 
او البته وبیناری با جاناتان ویگنز 
سرمربی تیم ملی هم در ارتباط بود 
و نکات لازم را مرد بلژیکی به او تذکر 
می داد. با ورود ویگنز به پاریس، 
شرایط فرق کرد و علی لبیب 
جدی تر از قبل برای مسابقه تمرین 
کرد. او حتی با مربی بلژیکی اش 
در مسیر مسابقه حرکت کرد و با 
آنالیز مسیر، نکات جدیدتری به 
دانسته هایش اضافه شد. علی 
لبیب رکابزنی که معتقد است مثل 
زمین باید در حرکت باشد، حالا 

امیدوارتر از قبل پا می زند. او حتی 
به خاطر تمرکز بیشتر خودش را 

ممنوع المصاحبه کرده است.
محمود وفایی مدیر تیم های ملی 
می گوید: »تمرین لبیب با حضور 
ویگنز و بعد از چک مسیر مسابقه، 
کامل شد. مربی بلژیکی نکات 
فنی خاص درباره مسابقه را به او 
تذکر می داد. ویگنز حتی یکسری 
تجهیزات لازم در مسابقه را آورده تا 
لبیب حین مسابقه از آنها استفاده 
کند. او اولین رکابزن ایرانی است که 
در المپیک با تجهیزات کامل و به روز 

مسابقه می دهد.«
البته مسابقه سنگینی امروز انتظار 
رکابزنان استقامت جاده را می کشد. 
وفایی هم کار لبیب را تأیید می کند: 

»مسابقه استقامت جاده، مسابقه 
سنگینی است چرا که برای اولین 
 272 باید مسافت  بار رکابزنان 
کیلومتری را پا بزنند. مسافتی که 
تا به حال هیچ دوچرخه سواری 
پا نزده است و همین کار را سخت 
می کند. شک نکنید نه تنها کار 
لبیب که کار همه دوچرخه سواران 

سخت است.«
به گفته مدیر تیم های ملی امروز 
رکابزنان با چالشی سخت روبه رو 
هستند: »مسیر مسابقه استقامت 
جاده، مسیر خیلی پر چالشی است. 
حتی مربیان و رکابزنان اروپایی هم 
با دیدن مسیر تعجب کردند. شک 
نکنید فرانسوی ها به خاطر آشنایی 
با مسیر بهترین نتیجه را می گیرند.«

رویخطالمپیک

رؤسایکمیتهملیالمپیک دیدار
ایرانوفلسطین

خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک ایران 
برای تسلیت شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس، با رئیس کمیته ملی المپیک 
فلسطین در ساختمان محل اقامت کاروان ورزشی 
این کشور در دهکده بازی های پاریس ۲۰۲۴ دیدار 
و گفت و گو کرد. او یک روز پس از شهادت این 
رهبر بزرگ جبهه مقاومت، با تسلیت شهادت 
ایشان در این حادثه تروریستی گفت: »یکی از 
عزیزترین میهمانان ما و محبوب ترین رهبران جبهه 
مقاومت توسط استکبار جهانی ترور شد تا بار دیگر 
کشور های اسامی بر اتحاد بیشتر برای مقاومت 
و تاش برای آزادی فلسطین ترغیب شوند. شک 
ندارم خون این شهید بزرگوار پایمال نخواهد شد 
و زمینه ساز اتفاقات بزرگی خواهد بود.« او بعد از 
تشییع باشکوه و میلیونی رهبر حماس در تهران 
گفت: »در حالی که تمام کشور های جهان شاهد 
جنایات و ظلم استکبار جهانی هستند و خود را به 
خواب زده اند، اما ملت اسام بیدارند و نخواهند 
گذاشت تا مردم بیگناه و مظلوم فلسطین تنها 
بمانند.« رئیس کمیته ملی المپیک فلسطین 
با تقدیر از پیام تسلیت کاروان ایران و حضور 
رئیس کمیته ملی المپیک به همراه اعضای کادر 
سرپرستی گفت: »این حرکت جوانمردانه شما 
مرهمی است بر زخم ملت مظلوم فلسطین. ما 
نخواهیم گذاشت خون این برادر ارزشمند هدر 
برود و شک نداریم ایمانمان برای دفاع و مقاومت 
از میهمان و زادگاه مادری خود راسخ تر خواهد شد. 
برای پیروزی ورزشکاران ایران که برادران و خواهران 
ملت فلسطین هستند، دعا می کنیم و پیروزی آنها و 
مدالشان با ایجاد خوشحالی در دل هم میهنانمان، 

مدالی است برای ما.«

فصیحیحذفشد
تفتیاناستارتمیزند

فرزانه فصیحی دونده 100 متر ایران، به مرحله 
نیمه نهایی المپیک نرسید. او که یکی از دو سهمیه 
دوومیدانی ایران در بازی های المپیک 2024 پاریس 
بود، دیروز درخط 8،  دسته 5  کنار دونده هایی 
از انگلیس، لهستان، اکوادور، نیجریه، گواتمالا، 
سوییس، گینه نو و برزیل دوید و با ثبت رکورد 
۱۱ ثانیه و ۵۱ صدم ثانیه و یازدهمی گروهش به 
نیمه نهایی نرسید. او با پنجاه و یکمی کارش را تمام 
کرد.  دونده های لهستان، انگلستان و نیجریه از گروه 
او به نیمه نهایی رسیدند. رقابت های مقدماتی ۱۰۰ متر 
زنان در هشت گروه با حضور ۷۲ دونده برگزار شد که 
در پایان ۲۷ دونده به نیمه نهایی رسیدند، یعنی سه 
نفر برتر هر گروه در کنار ۳ دونده ای که در مجموع 
گروه ها بهترین رکورد را ثبت کردند.  امروز ساعت 
12:05 دقیقه هم حسن تفتیان دومین دونده 100 متر 
ایران در دور مقدماتی روی خط استارت می ایستد.

تیمملیتکواندوراهیپاریسشد
تکواندوکاران ایران برای حضور در شیاپ چانگ 
المپیک راهی پاریس شدند. تیم ملی تکواندو 
با ترکیب  4 المپیکی در این دوره حضور دارد؛ 
مبینا نعمت زاده در ۴۹- و ناهید کیانی در وزن 
۵۷- کیلوگرم به همراه مهران برخورداری در ۸۰- 
و آرین سلیمی در وزن ۸۰+ کیلوگرم، نمایندگان 
تکواندوی ایران در پاریس هستند. رقابت های 
۴ نماینده تکواندوی ایران در المپیک از تاریخ 17 
مرداد برای ۴ روز در سالن گران پاَی شهر پاریس 

برگزار می شود.

المپیک رونماییازحریفانیزدانیدر
حریفان حسن یزدانی در المپیک پاریس مشخص 
شدند. مسابقات کشتی آزاد بازی های المپیک 
پاریس از 18 مرداد با رقابت های اوزان ۵۷ و ۸۶ 
کیلوگرم آغاز می شود که حسن یزدانی در۸۶ 
کیلوگرم روی تشک می رود. یزدانی که در سید  دوم 
المپیک قرار دارد در جدول احتمال رویارویی با بت 
بایمباسورن مغولستانی، مایلز آمینه از سن مارینو 
و دورن کوروگلیف یونانی وجود دارد. ۴ کشتی گیر 
دیگر جدول نیز بدون سید هستند که طبق قرعه 
در جدول قرار می گیرند بنابراین این احتمال وجود 
دارد آرون بروکس کشتی گیر اهل امریکا در همان دور 

نخست با یزدانی روبه رو شود.
در این وزن عظمت دولت بکوف قزاقستانی در سید 
یک و بالای جدول قرار دارد و تا فینال برخوردی با 

حسن یزدانی ندارد.

روسی:سفربهایرانافتخارمناست
لوچیانو روسی رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی، 
خوشحال است که جوانان در المپیک پاریس 
رکوردشکنی کرده اند. او می گوید: »همه ما می دانیم 
المپیک یکی از بزرگترین مسابقاتی است که برگزار 
می شود و همه کشورها و ورزشکاران در سطح بالا 
شرکت می کنند.  در این دوره 81 کشور در این 
مسابقات شرکت کرده اند و نکته جالب، پایین 
آمدن سن ورزشکاران است. همان ها رکوردشکنی 
می کنند و مدال می گیرند.« رئیس فدراسیون 
جهانی تیراندازی از توقعش برای حضور تیراندازان 
بعدی می گوید:  المپیک های  ایرانی در  جوان 
»محمد بیرانوند جوان ترین تیرانداز المپیکی بود و 
ما منتظریم در المپیک های بعدی هم از ایران و هم 
بقیه کشورها ببینیم که جوانان شرکت می کنند.« 
روسی قولش برای حضور در ایران را تکرار می کند: 

»بله، سفر به ایران افتخار من است.«

تمامملیپوشانفرنگیبرایمنقهرمانهستند

حسنرنگرز:تاپایجانمیجنگیم
 هر کاری را 

که لازم بود، 
هم ما، هم 
فدراسیون 

و هم 
کشتی گیران 
انجام دادیم 

و حالا امید 
داریم که 

بتوانیم 
بهترین نتیجه 

را کسب کنیم

تیمملیکشتیفرنگیدیروزباورودبهشهر
پاریس،درهتلمحلاقامتشمستقرشد.
فرنگیکاراندیشبدرهتلتمرینسبکو
درحدگرمکردنبدنهایشانانجامدادند
وازامروزتمریناتجدیرادرهمانهتل
انجاممیدهند.حسنرنگرزسرمربیتیم
ملیکشتیفرنگیکهاولینحضورشدر
المپیکبهعنوانسرمربیتیمملیکشتی
فرنگیراتجربهمیکندبااشارهبهحضور
تیمملیدراینبازیهاگفت:»تنهاقولی
کهمیتوانمبدهم،ایناستکهتاپای
جانبرایسربلندیایرانتلاشمیکنیم.«

آقای رنگرز فرصت آمادگی تمام شد 
و حالا مهیای حضور در مسابقات 

هستید.
آخرین اردوی مان در تهران بود و هر کاری 
را که لازم بود، هم ما، هم فدراسیون و هم 
کشتی گیران انجام دادیم و حالا امید داریم 

که بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.

درباره نفرات اعزامی به المپیک 
صحبت کنیم و نفر به نفر بفرمایید 

که چه شانسی برای تیم قائل 
هستید؟

در 60 کیلوگرم مهدی محسن نژاد اولین 
وزن المپیکی تیم هست که روز اول مسابقه 
می دهد. در ۶۷ کیلوگرم هم سعید اسماعیلی 
دوبنده تیم ملی را به تن کرده که جوان 
جویای نام است. در ۷۷ کیلوگرم امین 
کاویانی نژاد، دوبنده تیم ملی را به تن کرده 
که امید زیادی به درخشش او در این وزن دارم.
ولی بیشترین شانس ما در سه وزن 

پایانی خواهد بود.
در اوزان 87 کیلوگرم علیرضا مهمدی، 97 
محمد هادی ساروی و 130 کیلوگرم امین 
میرزازاده برای تیم ملی کشتی می گیرند و 
من هم امید زیادی به این سه وزن دارم اما 
المپیک است و هزار و یک داستان و واقعاً 
سطح مسابقات با هر رویداد دیگری متفاوت 
است. از نظر من هر6 نفر قهرمان هستند 
اما اینکه در المپیک چه اتفاقی رخ بدهد 

خدا می داند.
همه امین میرزازاده را مهم ترین 

شانس مدال طلای ایران می دانند، 

فکر می کنید که این توقع برآورده 
می شود؟

این توقع از امین به خاطر مدال طای 
قهرمانی جهان در سال گذشته به وجود 
آمد اما من اعتقاد دارم وقتی امین از سکوی 
قهرمانی سال گذشته پایین آمد، عنوانش هم 

همان جا بود.
 حالا در المپیک قرار نیست به خاطر قهرمان 
جهان شدن سال گذشته به او مدال بدهند. 
ضمن اینکه در سال جدید امین کار بسیار 
سختی در مقابل حریف جدی اش پیش 
رو دارد. کایالپ به المپیک نرسید ولی 
میهان لوپز کوبایی دارنده 4 طای المپیک، 
پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ بازی های 
المپیک و یکی از استثنائات دنیای کشتی به 
حساب می آید که به دنبال کسب پنجمین 

عنوان قهرمانی در المپیک است.
درباره مهمدی هم صحبت کنید. 
سال گذشته شگفتی ساز تیم بود.

مهمدی جوان خوب و شایسته ای است و 
مدارج ترقی را گام به گام طی کرد. 

امیدوارم این روند در المپیک هم ادامه داشته 
باشد اما واقعیت این است که ما از بچه ها 
خواستیم خودشان باشند و فقط به پیاده 

کردن توان خودشان فکر کنند. کم نگذارند 
و به این فکر نکنند که مدال بگیرند چه 
می شود یا نگیرند چه اتفاقی رخ می دهد. 
باید فقط به خودشان فکر کنند و سعی کنند 
که بهترین عملکرد را به جا بگذارند. برای من 
مهم این است که تیم تا پای جان بجنگد.
در وزن 97 کیلوگرم هادی ساروی 

در المپیک قبلی تا یک قدمی مدال 
طلا هم پیش رفت اما نشد.

محمد هادی ساروی در 4 سال گذشته 
توانست عملکرد مؤثر و باثباتی از خود نشان 
دهد و هر سال یک مدال جهانی کسب کند. 
یعنی عماً هر سالی که او دوبنده تیم ملی 
را پوشیده، روی یکی از سکوهای قهرمانی 

رفته است.
 حالا هم خیلی با انگیزه است و تمرینات 
بسیار خوبی را پشت سر گذاشته، البته او هم 

کار بسیار سختی در دارد.
 آرتور الکسانیان ارمنستانی قهرمان جهان 
و حریف کوبایی و دیگر نفرات، ترافیکی از 
کشتی گیران قدر را پیش روی او قرار داده اند 
اما من این پتانسیل و توانمندی را در هادی 
ساروی برای خوشرنگ  تر کردن مدالش در 

المپیک می بینم.

تپانچهایرانبهفینال25متررسید دخترتیرانداز

هانیهمدالشکارمیکند؟
هانیه رستمیان، بعد از صعود به 
فینال تپانچه 25 متر، امروز برای 
شکار مدال روی خط آتش قرار 
می گیرد، ساعت 11. او که یک روز 
بعد از افتتاحیه رسمی بازی ها در 
10 متر مسابقه داد و  ماده تپانچه 
بیست ودوم شده بود، بعد از تمرین 

6 روزه دیروز در تپانچه 25 متر رقابت 
کرد. او در مجموع دو بخش دقت 
و سرعت با ثبت امتیاز ۵۸۸ با 
سومی به فینال رسید. صعودی که 
برای اولین بار در تیراندازی تپانچه 
زنان ایران رقم خورد. با این شرایط 
رستمیان از ساعت ۱۱ صبح امروز 

به وقت تهران در فینال برای مدال 
رقابت می کند. هانیه رستمیان که 
به فینال تپانچه 25 متر المپیک 2024 
پاریس صعود کرده بود، می گوید: 
»خیلی مسابقه سختی بود و فشار 
خیلی زیاد بود. تماشاگران زیادی 
حضور داشتند و جو سالن شلوغ بود. 

خدا را شکر توانستم عملکرد خوبی 
داشته باشم و رکورد خوبی را به ثبت 
برسانم و فینالیست شوم. امیدوارم 
امروزهم با عملکرد خوبی فینال و کارم 
را تمام کنم و ان شاءالله نتیجه خوبی 
بگیرم.« او استرس برای مسابقه را 
طبیعی می داند: »استرس داشتن در 

این مسابقات طبیعی است. مسأله 
مهم، کنترل کردن آن است که خدا 
را شکر این استرس را به خوبی کنترل 
کردم.« رستمیان از مردم می خواهد 
که برایش دعا کنند: »از همه مردم 
می خواهم که برایم دعا کنند تا 

فینال خوبی داشته باشم.«

محسنوظیفه
روزنامه نگار

زوج رؤیایی تیم اسپانیا برای رقابت های 
تنیس المپیک شامل کارلوس آلکاراس 
و رافائل نادال، با شکست در دور 
یک چهارم نهایی رقابت ها مقابل تیم 
امریکا از رقابت های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس حذف شدند. این زوج اسپانیایی 
که یکی از امیدهای اصلی مدال طا به 
شمار می رفتند این مسابقه را در دو ست 
پیاپی با نتایج ۲-۶ و ۴-۶ به حریفان 

باتجربه و پرقدرت امریکایی واگذار 
کردند تا امید کسب مدال طا در پاریس 

رنگ ببازد.
به این ترتیب نادال در آخرین حضورش 
در المپیک در انفرادی و دونفره ناکام 
ماند تا دست خالی پاریس را ترک کند. 
او در المپیک ۲۰۰۸ پکن به طای انفرادی 
و در المپیک ۲۰۱۶ ریو به مدال طا در 

بخش تیمی رسیده بود.
با توجه به اینکه نادال در ورزشگاه 
محل برگزاری تنیس المپیک به ۱۴ 
قهرمانی در رقابت های گرنداسلم 
رولان گاروس رسیده، آخرین مسابقه 
او در این زمین لحظات جالبی را در 
 رقابت های تنیس المپیک پاریس رقم 

زد. 
او در مصاحبه پس از بازی خود راجع به 
احتمال خداحافظی گفت: »هرگاه درباره 
آینده ام تصمیم گرفتم، به شما اطاع 
خواهم داد؛ اگر اشتیاق، قدرت و انگیزه 
ادامه دادن را نداشته باشم، راکت هایم 

را خواهم آویخت.«
البته کارلوس آلکاراس عملکرد بهتری 
نسبت به اسطوره تنیس اسپانیا در 
بخش انفرادی داشت و با صعود به فینال 
خود را  به عنوان یکی از شانس های 

کسب مدال طا مطرح کرد.

رقابت های  شروع  از  روز  گذشت 8  با 
المپیک پاریس، دست 50 کشور به مدال 
رسیده، در حالی که هنوز سر کاروان ایران 
بی کاه مانده و مدالی نگرفته است. تا 
حالا ۵۰ کشور در این رقابت ها مدال 
گرفتند و حداقل 27 کشور مدال طا را 
لمس کرده اند. در حالی که قبل از این 
کشورهایی مثل استرالیا، کره جنوبی، 
فرانسه و ژاپن بالاتر از امریکا و چین بودند، 
حالا آنها خود را به بالای جدول رسانده و 
پایین تر از چین در رده دوم قرار گرفته اند 

تا مثل همیشه شاهد دوئل چین و امریکا 
المپیک  رقابت های  جدول  بالای  در 
باشیم. در این میان گواتمالا کشوری بود 
که موفق به شگفتی سازی شد و حتی 
آنها هم مدال گرفته و اولین طای تاریخ 
خود را در پاریس و در رشته تیراندازی تراپ 

بدست آوردند.
کاروان ورزشی ایران، درست مثل دوره های 
قبل، در هفته اول المپیک در پاریس هم 
هنوز مدالی نگرفته است و تمام امیدش 
به روزهای آینده است. روزهایی که با 
شروع رقابت های کشتی آزاد و فرنگی، 
وزنه برداری و تکواندو ایران هم بتواند 
وارد جدول مدال شده و جایش را بین 
کشورهای مدال آور در پاریس باز کند. 
رقابت های کشتی فرنگی از دو روز دیگر 
شروع می شود و چشم  امید کاروان ایران 
به پنجه های فرنگی کاران است تا بتوانند 
چشمان یک ملت را به جمال مدال 
المپیک پاریس روشن کنند. شاید روزهای 
آینده پیام آور شادی باشد و فعاً کاری جز 
صبر و امید به روزهای آینده نمی توان 
کرد. البته اگر امروز هانیه رستمیان 
تیرانداز تپانچه در فینال 25 متر مدال 
بگیرد، اولین چراغ را روشن می کند. 
مثل افتخاری که فروغی در توکیو برای 

ایران رقم زد. کاروان 

زوجرؤیاییاسپانیایی پایانکار
»نادالکاراس«بهمدالنرسیدند

بالایجدولمدالها دوئلچینوامریکادر
کاروانایرانهمچناندرحسرتمدال

غولگرجستانیکوتاهبیانیست
تالاخادزهبهدنبالشکارطلایسوم

علی داودی به همراه مصطفی جوادی دو 
وزنه بردار المپیکی ایران روز گذشته با 
ورود به پاریس در دهکده بازی ها مستقر 
شدند. این در حالی است که لاشا 
تالاخادزه وزنه بردار دسته فوق سنگین 
گرجستان و مدعی درجه یک این دسته 
از روز نخست بازی ها در دهکده حاضر 
فیلم های  هم  مدت  این  در  و  بوده 
مختلفی را از خودش منتشر کرده است؛ 

از تختخواب دهکده که سوژه رسانه ها شد 
تا گشت و گذار در دهکده با چرخ دستی 
که طعنه به حمل و نقل ورزشکاران در 
داخل دهکده بود. تصویر مهم دیگری از 
تالاخادزه کنار برج ایفل و در روز افتتاحیه 
منتشر شد، در حالی  که پرچم گرجستان 
در یک دستش است، با دست دیگر 
عدد سه را نشان می دهد که کری برای 
رقبایش بوده و به دنبال سومین طای 

است. المپیک 
لاشا تالاخادزه و علی داودی مدال طا 
و نقره المپیک توکیو را به دست آوردند 
و حالا در این دوره هم هر دو مدعی 
هستند اما در حالی که توقع می رفت 
بعد از گذشت سه سال از المپیک توکیو، 
تالاخادزه به دلیل بالا رفتن سن، کمی 
افت کند و علی داودی رشد بیشتری 
داشته باشد اما حداقل شواهد نشان 
می دهد که تالاخادزه افت نکرده است.
از  هم  فیلمی  گرجستانی  غول  این 
حال  در  که  کرده  منتشر  تمریناتش 
بالا بردن وزنه 252 و 255 کیلوگرمی در 
تمرینات است. مصدومیت و مشکاتی 
که او در سال های اخیر داشته، ظاهراً 
غول  این  فعالیت  در  اندک تأثیری 
وزنه برداری نداشته و او همانند دو دوره 

بازی هاست. این  اول  مدعی  قبلی 

مهریرنجبر
خبر نگار
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افزایش تعداد حقوق بگیران صندوق 
بازنشستگی کشوری

صندوق  زمستان  آماری  فصلنامه  براساس 
تعداد کل حقوق بگیران  بازنشستگی کشوری، 
صندوق تا پایان سال ۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه 
سال ۱۴۰۱ با افزایش ۵ درصدی همراه بوده که 
در این میان میانگین کل برقراری های حقوق، 
حقوق بگیران در پایان سال گذشته معادل ۱۱ 

میلیون و ۵۸۲ هزار تومان بوده است. 
به گزارش ایسنا، براساس آمار منتشر شده از سوی 
صندوق بازنشستگی کشوری، تعداد حقوق بگیران 
صندوق در پایان سال ۱۴۰۲ معادل یک میلیون 
و ۷۱۵ هزار و ۶۵۶ نفر بوده که مقایسه تعداد 
حقوق بگیران صندوق تا پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
به تفکیک بازه زمانی نشان می دهد که یک میلیون 
و ۳۹۷ هزار و ۹۸۹ نفر بازنشسته، ۱۳ هزار و ۲۴۷ نفر 
از کارافتاده، ۶۱ هزار و ۸۰۷ نفر شاغل متوفی و ۲۴۲ 

هزار و ۶۱۳ نفر بازنشسته متوفی هستند. 

احراز سکونت در آیین نامه به عهده 
مدیر مدرسه است

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد که هیچ 
دانش آموزی نباید از چرخه تحصیل باز بماند. 
به گزارش ایسنا، سید مجتبی هاشمی با اشاره به 
اینکه گاهی والدین اقدام به نوشتن قولنامه غیرواقعی 
می کنند، افزود: احراز سکونت در آیین نامه به عهده 
مدیر مدرسه است، چراکه این یک تصمیم اقتضایی 
است و مدیر مدرسه تشخیص می دهد. به هر حال 
ناهمگونی زیادی در سکونت ها وجود دارد. وی با بیان 
اینکه باید کاری کرد که هیچ دانش آموزی از چرخه 
تحصیل بازنماند، ادامه داد: در سطح منطقه، ستادی 
تحت عنوان ثبت نام برای تنظیم گری تشکیل شده 
است که اگر مکانی یا محله ای امکانات لازم را برای 
ارائه خدمت ندارد، شرایط به گونه ای هدایت شود 
که به بهترین شکل مانند ایجاد کلاس جدید به کار 

خود ادامه دهد. 

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

وقتی بیش 
از اندازه 

آنتی بیوتیک 
مصرف می کنید 

بدن به آنتی 
بیوتیک مقاوم 
نمی شود بلکه 

آن میکروبی 
که در بدن 

شماست به 
آنتی بیوتیک 

مقاوم می شود

خطر مقاومت میکروبی برای کودکان
دکتر محمد حسینی با اشاره به مقاومت 
میکروبی در کودکان بیان کرد: مقاومت 
میکروبی زمانی به فاجعه تبدیل می شود 
که برای بچه ها شکل بگیرد که جدایی 
از مقاومت میکروبی سبب آسیب به 
بسیاری از ارگان های بدن آنها می شود. 
این دسته از افراد جامعه سیستم های 
متابولیسم کاملی ندارند و برای دفع 
داروها دچار مشکل می شوند و زمانی 
که این مصرف بی رویه صورت گیرد 
در بزرگسالی به انواع بیماری ها مبتلا 
خواهند شد. ناگفته نماند، این به آن 
معنی نیست که اگر کودک واقعاً به 
آنتی بیوتیک نیاز دارد و پزشک تجویز 
کرده است به او ندهند هر دوی این موارد 

است. غیرمنطقی 
مدرس دانشکده داروسازی با اشاره به این 
چالش جهانی عنوان کرد: مصرف بی رویه 
دارو فقط در کشور ما نیست و کشورهای 
بسیاری با این معضل درگیرهستند، به 
طوری که سازمان بهداشت جهانی از 
سال ۱۳۹۱ نسبت به مقاومت میکروبی 
اعلام خطر کرد و سال هاست که در همه 
کشورها آموزش های مختلفی برای مردم 
در نظر گرفته می شود تا این مصرف 
را  آنتی بیوتیک ها  به ویژه  بی رویه دارو 

کنترل کنند.

قیمت پایین و دسترسی آسان به دارو
به گفته وی، قیمت ارزان دارو یکی دیگر از 
دلایلی است که ایرانی ها مصرف بی رویه در 
این محصولات دارند که سبب می شود فرد 
دارو را بدون مراجعه به پزشک به صورت 
مستقیم از داروخانه دریافت کند که مثلاً 
هزینه ویزیت پزشک ندهد. در کشور های 
دیگر قیمت آنتی بیوتیک بسیار گران است و 
دسترسی به آن، به راحتی دسترسی ایرانی ها 

به این دارو نیست.

بلکه آن میکروبی که در بدن شماست به 
آنتی بیوتیک مقاوم می شود. بنابراین وقتی 
میکروب از بدن بیمار با مصرف غیرمنطقی 
آنتی بیوتیک خارج می شود در بدن هر 
فرد دیگری که برود مقاوم تر شده و دیگر 
آنتی بیوتیک های  با  نمی تواند  دوم  نفر 
متداول و معمولی میکروب را دفع کند و 
این چرخه ادامه دارد تا جایی که دیگر 
هیچ آنتی بیوتیکی روی میکروب ها اثر ندارد.
وی افزود: دانشمندان معتقد هستند کم کم 
به زمانی می رسیم که هیچ آنتی بیوتیکی 
ن  کنو ا که  چرا   ، د بو ه  نشد کشف 
آنتی بیوتیک های کمتری کشف می شوند و 
آنچه را که موجود داریم با مصرف غیرمنطقی 

از دست خواهیم داد.

آنتی بیوتیک در بیماری ویروسی بی ثمر 
است

این استاد دانشگاه در خصوص مصرف 
آنتی بیوتیک در بیماری های ویروسی هم 
گفت: دو مدل مصرف بی رویه و غیرمنطقی 
آنتی بیوتیک داریم؛ دسته اول افرادی هستند 
که آنتی بیوتیک را برای بیماری های ویروسی 
استفاده می کنند که کاملاً روی بیماری شان 
بی تأثیر است مثل سرماخوردگی ها و دسته 
دوم، بیمارانی هستند که آنتی بیوتیک برای 
بیماری باکتریال تجویز شده است اما با 
احساس بهبودی مصرف آنتی بیوتیک را قطع 
می کنند و به تعداد تجویزی پزشک دارو را 
سروقت یا کامل مصرف نمی کنند این مورد 

هم سبب مقاومت میکروبی می شود.

ادامه داد: مردم  دکتر محمد حسینی 
برای  آنتی بیوتیک  مصرف  بدانند  باید 
تأثیری  تنها  نه  وسی  ویر بیماری های 
ندارد، بلکه میکروب های خوبی را که در 
روده هایمان داریم با این کار از بین می بریم. 
میکروب های خوب روده ها موجب جذب 
بهتر غذا در بدن فرد می شوند اگر وجود 
نداشته باشند جذب غذا در بدن مختل 
می شود. اگر دقت کرده باشید افرادی که 
طولانی مدت آنتی بیوتیک مصرف می کنند 
دچار اسهال می شوند، چون این میکروب ها 
از بین رفته است. حال در زمانی که سیستم 
ایمنی ما به غذا نیاز دارد تا بتواند مقابل 
ویروس از خود دفاع کند با مصرف آنتی 
بیوتیک بی مورد فقط جذب غذا را کاهش 

می دهیم و این امر سبب طولانی تر شدن 
دوره درمان خواهد شد.

طولانی تر شدن دوره درمان
به گفته این استاد دانشگاه، مقاومت 
میکروبی و افزایش مصرف آنتی بیوتیک ها 
فقط از لحاظ هزینه خرید این محصول به 
سیستم بهداشت و درمان آسیب نمی رساند 
بلکه با ایجاد مقاومت میکروبی دوره درمان 
بیماری افراد هم طولانی تر می شود و افرادی 
که با دو روز بستری شدن در بیمارستان 
بهبود پیدا می کردند با ایجاد مقاومت 
میکروبی یک هفته بستری خواهند شد 
و اینها هزینه هایی است که به سیستم 

سلامت وارد می شود.

ـــرش بـ

آگاهی، راهی برای کاهش مصرف آنتی بیوتیک
دکتر محمد حسینی در پایان بیان کرد: ۳۴ سال است که در عرصه دارو فعال هستم 

و از روز اول کاری در داروخانه با معضل درخواست آنتی بیوتیک روبه رو بودم. برخی 
از موارد افراد قانع می شوند که دارو را بدون تجویز پزشک مصرف نکنند اما افرادی 
هم هستند با اینکه آنتی بیوتیک هیچ تأثیری در روند درمانی بیماری شان ندارد باز 

هم اصرار بر دریافت آن دارند، زمانی هم که از فروش آن امتناع کردم  دارو را از جایی 
دیگر خریداری کرده و به عنوان سند پیروزی به من نشان می دهند بدون اینکه 

متوجه باشند چه آسیبی با مصرف آنتی بیوتیک بی مورد متحمل می شوند و برای 
آگاهی این افراد نیاز به آموزش و آگاهی رسانی ملی است.

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است 
نسخه های  ۳۰ درصد کل  سالانه حدود 
که در سراسر دنیا تجویز  آنتی بیوتیک 
می شود، غیرضروری است و بر اساس 

آخرین گزارش سازمان WHO ایران دومین 
مصرف کننده آنتی بیوتیک در جهان است. 
طبق گفته مسئولان سازمان غذا و دارو، 
آموکسی سیلین و سفیکسیم پرمصرف ترین 
آنتی بیوتیک در کشور هستند، این در حالی 
است که سالانه ۷۵۰ هزار نفر در جهان به 
علت مقاومت دارویی جان خود را از دست 
می دهند. به همین دلیل مقاومت میکروبی 
به عنوان بزرگ ترین تهدید سلامت جهان 
و امنیت غذایی قرن معرفی شده است. 
بنابراین آگاه سازی جامعه به منظور کنترل 

مقاومت میکروبی و عدم مصرف خودسرانه 
آنتی بیوتیک ها حیاتی است.

رس  مد  ، حسینی محمد شین  نو دکتر 
دانشکده داروسازی در گفت و گو با »ایران« در 
خصوص مقاومت میکروبی به علت مصرف 
غیرمنطقی آنتی بیوتیک در افراد گفت: 
آنتی بیوتیک ها فقط  مصرف غیرمنطقی 
به مصرف کننده آسیب نمی رساند، بلکه 
به همه مردم جهان آسیب می زند. وقتی 
بیش از اندازه آنتی بیوتیک مصرف می کنید 
بدن به آنتی بیوتیک مقاوم نمی شود 

بازگشت به عصر بدون 
آنتی بیوتیک

»ایران« گزارش می دهد

ایران دومین مصرف کننده آنتی بیوتیک در جهان است
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فرهنگی

 دلگویه های هنرمندان برای
شهادت میهمان عزیز ایران

 بلای جان صهیون است 
مرگ سرخ اسماعیل

ِ میهمان کشِ  جنایتکاران
صهیونیست

داوود میرباقری: »إناّ مِنَ 
المُجرمِینَ منتَقِمون. 
بی اعتنایی گناهکار به 
تذکر، بدتر از گناه است 
و در مورد مجرمان، شدت عمل الزام 
است. شهادت جناب آقای اسماعیل 
هنیه، مجاهد جبهه مقاومت، موجب 
تأثر و تأسف گردید. اینجانب، ضمن 
آزاده  ملت های  به  تسلیت  عرض 
فلسطین و آزرده ایرانِ میهمان نوازمان، 
از خداوند متعال، علو درجات برای آن 
جنایتکارانِ  برای  و  بزرگوار  شهید 
میهمان کشِ صهیونیست که بدون 
توجه به عواقب سیاسی و قانونی این 
جنایت خصمانه و ضد انسانی، دست به 
اقدامی از سر استیصال زده اند، شدت 
عمل در وخیم تر شدن روزگارشان را از 

خداوند منتقم مسألت می نمایم.«

ألیس ألصبح بقریب
ابراهیم حاتمی کیا: »هو 
الجبار المنتقم! مردمان 
غ از  ایران زمین؛ فار
و  ن  با ز  ، میت قو

مذهب شان، از دیرباز در بین ملل پنج 
قاره جهان به یک خصلت شهره 
بوده اند: »میهمان نوازی«! قاتان 
کشتن  با  صهیونیست،  بچه کش 
میهمان عزیز ما و عزیز مردم مظلوم 
فلسطین، دکتر اسماعیل هنیه )رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین »حماس«( در قلب حریم 
کشورمان، بی تردید آخرین میخ را 
برتابوت خود کوبیدند. پس سزاوار است 
که منتظر خونخواهی ملت به سوگ 
میهمان  عزای  در  یران  ا نشسته 
مظلوم مان بمانند. کلوخ انداز را پاداش 
سنگ است! موعدناألصبح؛ ألیس 

ألصبح بقریب.«

به وعده خونخواهی فرزندان 
مقاومت ایمان داریم

رضوی:  سیدمحمود 
»إنَِّ الله عَزیِـــزٌ ذُو انْتقَِامٍ. 
در سال های منتهی به 
وعده ۲۵ ساله، سرعت 
ما  و  کرده  تغییر  جهان  اتفاقات 
ایستاده ایم تا انتقام مظلومان همیشه 
تاریخ را از ظالمان و مستکبران عالم 
بگیریم. برخی از ما در این راه پرافتخار 

و  اما مستکبران  شهید می شویم، 
ابرقدرتان جهان از نام، عکس و جنازه 
ما هم ترس و واهمه دارند؛ چرا که 
می دانند مجاهدان مقاومت عاقبت بر 
اراده استکباری آنها چیره خواهند شد و 
طراحی آنها را بر هم خواهند زد. برای 
مبارز و مجاهد فی سبیل الله چه پایانی 
بهتر از شهادت؟ تمام عاشقان شهادت از 
همان روزی که قدم در عرصه مبارزه 

می گذارند برای خود آرزو می کنند تا 
عاقبت شان شهادت باشد و امروز نیز 
حاج اسماعیل هنیه، میهمان شجاع و 
سرافراز ملت ایران به آرزوی دیرینه خود 
رسید و فرزندان شهیدش در کنار 
شهدای والامقام مقاومت در بهشت برین 
به استقبالش خواهند آمد. اما آن 
صب  غا یم  ژ ر  ، ن ما ز ن  نیا فرعو
صهیونیستی که همچون اساف خود 

این روزها به قتل عام کودکان بی گناه و 
زنان بی پناه افتخار می کند و امریکای 
جنایتکار، بزرگ حامی فرعونیان زمان که 
ایستاده آنها را تشویق می کند، برای بر 
هم زدن نظم منطقه و دشمن تراشی در 
جبهه مقاومت و برای کند کردن سرعت 
تحولاتی که علیه منافع و موجودیت آنها 
در جریان است، حاج قاسم سلیمانی را 
در عراق و دکتر اسماعیل هنیه را در شام 

فرهنگی

»شهادت فصلی از زندگی فلسطینی هاست« این عبارت نقل قولی از اسماعیل هنیه در 
سال ۱۹۹۴ است. حازم هنیه که کودکی چند ساله بیش نیست با لبخند معصومانه 
می گوید، زندگی صرف خوب نیست و از برتری شهادت نسبت به مرگ سخن می گوید 
و بلافاصله بعد از آن این عبارت را از پدرش در پاسخ به خبرنگاری که احساس اسماعیل 
هنیه را نسبت به این صحبت های کودکانه پسرش جویا شده، می شنویم: »شهادت 
فصلی از زندگی فلسطینی هاست.« فصل مشترکی که حالا با کمتر از یک سال اختلاف 
برای ۱۴ عضو خانواده هنیه از جمله حازم آغاز شده است. دیباچه این فصل از زندگی 
اسماعیل هنیه اما به میهمان نوازی ما ایرانی ها گره خورده است؛ به مردمانی که 
فرهنگ میهمان نوازی شان مؤلفه تکرارشونده در شناسنامه ایران شناسی است. ترور 
اسماعیل هنیه به خاطر برجستگی این شخصیت در هر نقطه از جغرافیای جهان، 
بی تردید از سوی اهالی فرهنگ و هنر کشورمان بدون واکنش نبود، اما ممزوج شدن 
خاک ایران به خون این شهید، عاملی بود تا چهره های سرشناس حوزه های مختلف، 
معنادارتر به این اتفاق واکنش نشان دهند. علاوه بر اظهارنظر برخی از چهره ها که 
گزیده هایی از آن را به نقل از رسانه های رسمی و مجازی در ادامه می خوانید، برخی 
اهالی فرهنگ در قالب شعر و با کلمه یا در قالب طرح و تصویر احساسات شان را نسبت 
به این واقعه بیان کردند. دیوارنگاره میدان ولیعصر تهران، توسط سازمان فرهنگی و 
هنری اوج نیز تصویری از مسعود پزشکیان و شهید اسماعیل هنیه با این برش از پیام 
رئیس جمهور ثبت شد: »دیروز دست فاتح او را بالا بردم و امروز باید روی شانه هایم او 
را تشییع کنم. جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی، عزت، حیثیت، افتخار و شرف 

خود دفاع و اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد کرد.«

ما وارث 
تمکین 

اسماعیل 
هستیم. 

به سرخی 
شهادتمان 

در چشم 
خورشید 

جهان خفته 
را بیدار 

می کنیم 
و در گیتی 

نامیرا 
می شویم

تحلیف رئیس جمهور ایران در تهران به 
شهادت می رسانند.

با وجود این ، محال است آنها بتوانند خللی 
در انگیزه های استوار و مبارزه دشمن شکن 
جان های دلباخته به مقاومت، آرمان 
فلسطین و آزادی قدس شریف ایجاد کنند 
و محور مقاومت را در مبارزه با خود ذره ای 
عقب بنشانند. آنها با هر اقدام اینچنینی، 
سقوط خود را تسریع می کنند و باید منتظر 
باشند تا خونخواهی از میهمان مجاهد 
شهیدمان وعده های صادق عظیم تری را 
برای آنها رقم بزند. جمهوری اسامی ایران 
از روزی که مبارزه با استکبار را آغاز کرده 
ضربه هایی کاری، بی سابقه و غیرقابل 
بازگشت به رژیم صهیونیستی و مزدوران 
و حامیان آنها وارد کرده است و در راه این 
توفیقات انسان های شریفی نیز جان 
شیرین خود را فدا کرده اند. امروز نیز یکی 
از عزیزترین دوستان ملت ایران را در آغوش 
خویش رهسپار بهشت کردیم، اما دشمنان 
بدانند که این راه برای آنان بی بازگشت 
است؛ رژیم صهیونیستی هزینه های بزرگ تر 
را بزودی زود و به فضل و عنایت خداوند 
متعال متحمل خواهد شد. ما به وعده 
خونخواهی فرزندان مقاومت ایمان داریم.«

 
در انتظار درس بزرگ به مدعیان حامی 

حقوق بشر
کوروش زارعی: »سال هاست 
که رژیم صهیونیستی و 
حامیانش مثل امریکا ادعای 
حقوق بشر و مبارزه با 
تروریسم دارند، اما بارها نشان دادند که 
تروریست واقعی خود آنها هستند. ایران باید 
پاسخی سخت تر و کوبنده تر از حمله قبلی 
به این رژیم کودک کش بدهد تا آخرین 
بارش باشد که از این غلط ها می کند ، 
جمهوری اسامی ایران باید درس بزرگی به 
رژیم صهیونیستی و امریکا بدهد تا دیگر از 

این غلط ها نکنند.«
 

شهادت میراث ماست
ما  «  : ی ر د قا الله  نصر
هابیلیان مظلوم تاریخ، از 
همان بدایت هبوط روی 
زمین، که به »مکر شیطان« 
به دست »قابیل« در میقات به میعادی که 
بسته بودیم؛ در خون خود غوطه ور شدیم 
به وعده حق بر پیروزی مستضعفان بر 
مستکبران ایمان داشتیم، داریم و خواهیم 
داشت. شهادت میراث ماست. این میراث 

موسوی است و رمز عیسوی است و حرقت 
آدم است و خلت خلیل است و بکای یعقوب 
است و درد اسحاق است و الحان داوود است 
و آشنایی نوح است و گریختن یونس است 
و عصمت یوسف است و بای ایوب است و 
مداومت یحیاست و خوف زکریاست و شوق 
شعیب است و مکاشفت و مشاهدت حبیب 
است؛ احمد محمد مصطفی)ص( و شهادت 
»شبیر« اولاد علی)ع( است در نینوا تا امروز؛ 

و فردا که موعود بیاید.
ما وارث تمکین اسماعیل هستیم. به 
سرخی شهادتمان در چشم خورشید جهان 
خفته را بیدار می کنیم و در گیتی نامیرا 
می شویم. ما را از شهادت نترسانید. شهادت 
آرزوی ماست. هابیل و یحیی و عیسی و 
مولای عدالت و شهید نینوا و اسماعیل 
ابراهیم بی مرگ و مانا هستند. که ما به 
چرخه تولد، مرگ، تولد ایمان داریم. و 
به هر خونی که به ظلم فرو می ریزید 
خوابتان آشفته تر می شود، آرامش تان فرو 
می ریزد و به نابودی نزدیک تر می شوید. 
شهیدان ما می مانند، در زمین، در زمان، 
در کلمه؛ که خدا بود و در ادبیات مقاومت 
گیتی. و درس ایستادگی به مظلومان جهان 
می دهند. »اسماعیل« ما نماد مقاومت در 

برابر استکبار و شیطان و صهیون بود.«
 

درماندگی و فلاکت رژیم صهیونیستی
محمد گلریز: »این جنایت 
درماندگی و زبونی رژیم 
ن  نشا ا  ر نیستی  صهیو
می دهد. رژیم کودک کُشی 
که در میدان جنگ در مقابل نیروهای 
مقاومت شکست خورده است و برای جبران 
تحقیر خود به هر جنایتی متوسل می شود. 
جبهه مقاومت تنها برای رضای خدا و 
احقاق حق مردم مظلوم پا به میدان مبارزه 
گذاشته است و این ترورها کوچک ترین 
تردیدی در آنها ایجاد نخواهد کرد. ترور یک 
شخصیت سیاسی در کشور دیگری، حسی 

از ناامنی را در دنیا القا می کند.
این ترس که هر آن ممکن است مقام های 
سیاسی هر کشوری در سفرهای سیاسی 
مورد ترور قرار گیرند. هر چند که این 
موضوع از نظر مجامع بین الملل محکوم 
است و اینکه این رژیم با چه هدفی دست 
به این جنایت زده خودش سؤال مهمی 
است. رژیم صهیونیستی امروز به فاکت 
افتاده و کار به جایی رسیده است که تاش 
می کند از این مسیر قدرت خود را به جهان 

کند.« اثبات 

چه می خواهند اسماعیل، این دونان پست ازتو؟!

حسین اسرافیلی

چه می خواهند اسماعیل، این دونان پست ازتو؟!
چه می خواهند وحشی های گوساله پرست ازتو؟!
چه می خواهند این جنگل نشینان تمدن خوار؟!

چه می خواهند این بوزینگان، این قوم مست ازتو؟!

سراپای وجودت عطر قرآن داشت اسماعیل!
                     

علیرضا قزوه   

شبیه حاج قاسم بودی، اسماعیل ما بودی
تو را قابیلیان کشتند تو هابیل ما بودی

سراپای وجودت عطر قرآن داشت اسماعیل!
شهادت را کدامین آیه از تنزیل ما بودی؟

سلام الله، بازوی رشید مردم غزه!
که هم بازوی حق بودی و هم سجیل ما بودی

فلسطینی چه فرقی می کند با قوم ایرانی
تو ای یوسف ترین ای ایلیا از ایل ما بودی

بخوان قرآن بخوان، بی سر بخوان این بار اسماعیل!
که صوت عرشی و بارانی ترتیل ما بودی

صد حنجره فریاد وطن اسماعیل

رسول شریفی

در غزه صدای مرد و زن اسماعیل
در سوریه، لبنان و یمن اسماعیل

برخاسته است باز ایران غیور
صد حنجره فریاد وطن اسماعیل

همین جا نقطه آغاز دوران است اسماعیل

فائزه زرافشان

که گفته قصه ما رو به پایان است اسماعیل؟
همین جا نقطه آغاز دوران است اسماعیل

سر از دریای خون بردار، بیرق را زمین مگذار
که گاه شروه خوانی، گاه طوفان است اسماعیل

هنوز آیینه ها در قتلگاه غزه زیر تیغ...
و زینب)س( بر بلندی های جولان است اسماعیل

بخوان با حلق پر خونت، بگو با روی گلگونت
که عالم حجله گاه سربداران است اسماعیل

شهادت نقطه وصل ابوالعبد است با معبود
مبادا جا بمانی، عید قربان است اسماعیل

به تیغِ عشق چنین سرنهاده باید رفت

احمد رفیعی وردنجانی

به راهِ وصلِ تو این گونه ساده باید رفت
به تیغِ عشق چنین سرنهاده باید رفت

به شوقِ دیدنِ لبخندِ حضرتِ دلدار
به قلبِ عاشق و رویی گشاده باید رفت

اگر چه نیمه شب در شکوهِ بیداری
میانِ عرصه حق ایستاده باید رفت

به سوی ساحت عاشق رُبی حضرت عشق
شتابناک، شبیه براده باید رفت

عجب تجارتِ نابیست، مرگ در ره عشق
چنین زرنگ پی استفاده باید رفت

پی چشیدنِ مرگی که زندگی بخش است
عنانِ زندگی از دست داده باید رفت
به میهمانی حق، چون هنیهّ عاشق

به شوق با همه خانواده باید رفت

باز اسماعیل ذبح الله شد

ام البنین بهرامی

بار دیگر آتش کین شعله ور
بوسه باران کرد مردی مرد را

همچو قاسم سوخت اسماعیل را
تا به ما تحمیل کرد این درد را

درد پر رنج است داغی تلخ تر
اینکه میهمان بود در ایران ما

خصم، میهمان عزیز از ما گرفت
شرمساری نیش زد بر جان ما

باز هم شب بود و دزدی نیمه شب
بزدلانه باغ را آتش کشید

باغبان اندوهگین گردید و در
کوس خونخواهی میهمانش دمید

مرد میدان ها هنیه، مرد رزم
گرچه پاداشش شهادت بوده است

لیک از یک انتقام بی درنگ
خاطر ما با علی آسوده است

یاعلی! اینبار هم داغی دگر
همچو داغ قاسمت جانکاه شد

ذوالفقارت را برون کن از نیام
باز اسماعیل ذبح الله شد
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بلای جان صهیون است مرگ سرخ اسماعیل

سیدمسعود علوی تبار

نمی گنجند بیان داغ هایم در عبارت ها
مبارک باد بر جمع شهیدان این شهادت ها

دلم از ساغری نوشد که پر از مستی عشق است
درونم مست از این باور، نترسد از شماتت ها

به کوی عشق بی بنیاد یار آرام می گیرم
به بنیادی فراتر از بلندای دلالت ها

خ اسماعیل بلای جان صهیون است مرگ سر
که برپا می کند هر لحظه با یادش قیامت ها

ز کار ظلم در گوش جهان اینک طنین افکند
چکاچاک غم انگیزی ز شمشیر شماتت ها

چه صوت ناب قرآنی هنیّه

نغمه مستشارنظامی

چه صوت ناب قرآنی هنیّه
چه زیبا آیه می خوانی هنیه

ذبیح الله را رازی ست خونین
هنیئا لک تو می دانی هنیه



پیامبر اکرم)ص(: 
هرگز مؤمن از شنیدن خیر و خوبى سیر نمى شود تا آن که سرانجامش بهشت گردد.

نهج الفصاحه، ح ۲۲۹۲ سخن روز

فضای مجازی

خونخواهی هنیه عزیز
به دنبال اقدام تروریستی صبح روز چهارشنبه و شهادت اسماعیل هنیه در ایران، 
کاربران زیادی از ساعات ابتدایی انتشار این خبر در فضای مجازی اقدام به انتشار 
عکس و نام او کردند اما شبکه اجتماعی اینستاگرام وابسته به متا در اقدامی خصمانه 
و مغرضانه نام و عکس این شهید را حذف کرد. از همین رو برخی از کاربران با انتشار 
پست هایی نسبت به این اقدام واکنش نشان دادند. حسین دلیریان، سخنگوی مرکز 
ملی فضای مجازی در واکنش به این موضوع در صفحه شخصی خود در پلتفرم ایکس 
عنوان کرد: »نام شهید اسماعیل هنیه ترند اول فضای مجازی شده، اما طبق معمول 
اینستاگرام در اقدامی مغرضانه، محتواهای مربوط به این شهید را حذف می کند.« پس 
از پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد بزرگ فلسطینی، شهید اسماعیل 
هنیه، پوسترهایی با عنوان »خونخواهی هنیه عزیز« در فضای مجازی بازنشر شد و 
»خونخواهی« از هشتگ ها ترند شده در شبکه اجتماعی ایکس شد. محمدحسین 
پویانفر برای این هشتگ آیه ۲۸ سوره توبه را به اشتراک گذاشته است: »فَلْیضْحَکواْ قَلیِلًا 
وَلْیبْکواْ کثِیرًا، جَـــزَآءً بمَِا کانوُاْ یکسِـــبُون. اکنون آنها باید خنده کم و بسیار گریه کنند، 
به کیفرِ اعمالی که انجام  می دادند.« کاربری تصویری از پهپاد ایرانی آرش را به اشتراک 
گذاشته و نوشته است: »این بار نوبت آرش است تا در خونخواهی میهمان عزیز مردم 
ایران هنرنمایی کند. نام آرش یادی از شوکت و شرف این ملت است که حالا قرار 
است راهی مأموریتی شود که برای آن ساخته شده است.« از دیگر موضع گیری های 
وایرال شده در فضای مجازی واکنش ستاره سابق رئال مادرید به ترور اسماعیل هنیه 
است. مسعود اوزیل در پیامی روی نقشه اسرائیل خط قرمز کشید و به نوعی خواستار 

پاک شدن این رژیم از روی زمین شد.
سعید مستغاثی منتقد سینما به بهانه ترور اسماعیل هنیه با اشاره به نقل قول ژنرال 
پترائوس امریکایی درباره انتقام منصفانه در واکنش به شهادت سردار قاسم سلیمانی 
نوشته است: »اگر قرار بود فقط انتقامی متعادل و منصفانه )و نه انتقام سخت( از 
ترور سردار حاج قاسم گرفته شود، چه روی می داد؟ ژنرال دیوید پترائوس )فرمانده 
نیروهای امریکایی در عراق و رئیس سابق سازمان سیا( اینچنین قضاوت می کند: 
»قاسم سلیمانی نقشی معادل رئیس سازمان سیا و رئیس فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده و رئیس فرماندهی مشترک عملیات ویژه و فرستاده ویژه منطقه ای داشت. 

همین یک نفر معادل همه آنها بود...«

آقای ضیا دقت کن!
تقریباً از سال ۱۹۷۰ به بعد رسانه های امریکایی با نگاه حمله به هویت جمعی، 
سرمایه داری و ایجاد بازارهای مالی، تغییر در بنیان خانواده، تحت تأثیر قراردادن فرهنگ 
کشورهای اسلامی و تسلط روی انسان ها، انحراف در مسیر ازدواج و باروری برای کنترل 
جمعیت و... با انتشار یک فیلم به طور جدی به زندگی و تجربیات همجنس بازان 
پرداختند و از آن به بعد رسانه ها، سینما و تلویزیون بین المللی تمرکز بیشتری روی 
رواج این انحراف گذاشتند که همواره با انتقادات زیادی در سراسر جهان روبه روست. 
اخیراً در برنامه پادکست علی ضیا که این روزها هم جنجالی شده، میهمان برنامه در 
اظهاراتی عجیب می گوید: »چرا همجنس گرایی بد است؟ چرا انسان نباید با همجنس 
خودش در رابطه باشد؟ او گرایشش چیز دیگری است. ما چه حقی داریم به کسی 
بگوییم جور دیگر باش!« این اظهارات در حالی مطرح می شود که از نظر علمی در 
مورد بزرگ ترین مشاهداتی که تاکنون در زمینه ژنتیک تمایلات جنسی انجام شده و 
در مجله Science )یک نشریه هفتگی جامع علمی امریکایی و یکی از برترین مجلات 
دانشگاهی جهان( منتشر شده، ژنی به نام ژن همجنس گرایی وجود ندارد و این گزارش 
تأثیر DNA روی گرایش به همجنس را کاملاً رد می کند. سازندگان این برنامه باید بدانند 
در معرض قرار گرفتن نوجوان با این گونه محتواها باعث وارد کردن ضربه های سنگینی 
به افراد و جامعه خواهد شد. سردرگمی جنسی و مشکلات شدید روانشناختی، افسردگی 
و اضطراب، کمبود عزت نفس و مشکلات در روابط حتی در بزرگسالی، روی آوردن به 
رفتارهای پرخطر مانند خودکشی، مصرف الکل و مواد مخدر و کاهش عزت نفس، از 
کمترین تأثیرات آن است. از طرفی باعث ایجاد و تشدید مشکلات خودپذیری می شود 
که فرد به رفتارهای خطرناک مانند خودکشی یا خودآزاری روی می آورد تا با احساسات 

منفی خود کنار بیاید.

ترکیب برنده محسن چاوشی و شهاب حسینی
صفحه اینستاگرام طرفداران محسن چاوشی خبر از همکاری محسن چاوشی با سریال 
»پوکر« به کارگردانی رضا دادویی و تهیه کنندگی مجید مولایی داد. شهاب حسینی، 
امین حیایی، نیکی کریمی، لاله مرزبان و میرسعید مولویان از جمله بازیگران این 
سریال هستند. این سریال که قرار است از پلتفرم تازه تأسیس »شیدا« پخش شود، 
همکاری دوباره محسن چاوشی با شهاب حسینی پس از تجربه خاطره انگیز و کلات 
سه گانه »شهرزاد« در شبکه نمایش خانگی است و نوید یک سریال موفق را می دهد . 
مجید مولایی پیش از این در دو سریال »رهایم کن« محصول فیلیمو و »بانوی عمارت« 

محصول شبکه سوم سیما با محسن چاوشی همکاری موفقی را تجربه کرده است.
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در این دنیا چیز های خوبی وجود دارد که 
ارزش جنگیدن دارند.

نقل قول

خون پاک شهدای مقاومت بر سر دشمنان آوار می شود
گفتمان مقاومت در اندیشه  اسلامی، به برکت وجود مجاهدانی مؤمن و ثابت قدم شکل گرفت و در روح و جان 
امت مسلمان همواره جریان دارد. به همین دلیل، قائم به فرد نیست که با فقدان جلوداران غیورش از بین برود. 
لذا باید تأکید و تصریح کنیم که هرچند خلأ بزرگمردی چنین، برای همه  ما تأسف بار است اما خللی به نهضت 
بزرگ مقاومت اسلامی وارد نمی کند. چه آنکه طوفان الاقصی، نقطه  عطفی در حرکت مقاومت ۸۰ ساله مردم 

فلسطین پدید آورد و از آن هنگام با تقدیم شهدای بسیاری، انگیزه  قوی تری برای 
ادامه راه به وجود آورد. این خون های پاک ریخته شده و این غم های مقدس 

از شهادت انسان های شریف، نه تنها مسلمانان را منفعل نخواهد کرد، 
بلکه هجمه  آن، همچون آواری بر سر دشمنان خدا فرود می آید و شاهد 
آخرین انتفاضه  مقاومت فلسطین خواهیم بود تا رژیم صهیونیستی به 
ذلت ابدی دچار و ارض مقدسه از لوث وجود غاصبان تطهیر شود؛ که 
شهید هنیه به زیبایی و درستی گفت: »تمدن های واقعی از ارزش های 

انسانی و شریعت آسمانی برخاسته اند، نه از خونریزی و غارت«.

بخشی از گفته  های حجت الاسلام محمد قمی، رئیس شورای توسعه فرهنگ 
قرآنی در ایلنا

درنگ

تروریسم سازماندهی شده 
و  ریشه دارترین  قدیمی ترین،  از  یکی  اسرائیل 
باسابقه ترین دستگاه های ترور در دنیا را داراست. 
فراموش نکنیم که ساختار اطلاعاتی و تروریستی 
رژیم محدود به تشکیل رسمی رژیم صهیونیستی 
از سال ۱۳۲۷ شمسی نیست و حداقل به دو سه 
دهه قبل از تشکیل اسرائیل بازمی گردد، به زمانی 
که گروه های شبه نظامی یهود در فلسطین تشکیل 
شده بودند، گروه هایی برای محافظت از کمون های 
اقلیت یهودی که به فلسطین مهاجرت کرده بودند. 
با در نظر گرفتن این سابقه، ساختار اطلاعاتی 
و تروریستی رژیم به نوعی از CIA هم باسابقه تر 

می شود. محسوب 
پیش از ۱۳۲۷ شمسی و تشکیل رسمی اسرائیل 
که دولت قیمومیت انگلیسی، ساختار اداری و 
مدنی و نظامی فلسطین را در دست داشت کار این 
شاخه های اطلاعاتی گروه های شبه  نظامی یهودی 
به جایی رسیده بود که به ترور بعضی شخصیت ها 
و چهره های انگلیسی دولت قیمومیت هم روی 
آوردند.  یادمان نرود که اصولاً از ادغام بخشی از 
همین نیروها و ساختارهای پیشین بود که تروریسم 
سازمانی موساد شکل گرفت. پس شما با یک تجربه 
تروریستی سازماندهی شده ساختارمند طرفید که 
حداقل ۱۲۰ سال عمر دارد و باسابقه ترین دستگاه 

سازمانی ترور در دنیاست.
نکته بعد سابقه ایدئولوژی ترور در بنی اسرائیل و 
یهودیت سیاسی   است که حداقل بیش از بیست 
قرن سابقه  دارد و به دوران حضرت مسیح)ع( می رسد 
)البته قبل از آن هم سابقه  دارد( و اصطکاک هایی که 
بنی اسرائیل با ایشان داشتند. از دلایل ناخشنودی 
زعمای بنی اسرائیل از حضرت مسیح و مخالفت و 
عناد با ایشان، بشارت آن حضرت بود که پیامبر 
آخرالزمان از تبار بنی اسرائیل نخواهد بود. در مورد 
حضرت خاتم)ص( هم رشحاتی از تلاش های یهود در 
تاریخ قابل ردیابی است که چون نبی آخرالزمان از 
تیره بنی اسرائیل نبوده در پی ترور یا ربایش حضرت 
رسول)ص( بوده اند. از این جهت مفهوم ترور در عقبه 
ایدئولوژیک پروژه یهودیت سیاسی مورد تأیید و تأکید 
است. نکته دیگر بهره گیری از فناوری و هم افزایی 
اطلاعاتی با کشورهای همسو مخصوصاً امریکا و 
انگلیس است که توان مضاعفی به دستگاه اطلاعاتی 
رژیم داده. در نهایت هم مفهوم »ملت یهود« که 
فی نفسه بسترساز استفاده از شبکه یهودیان سرتاسر 
دنیاست که عموماً هم در جوامع خودشان در اقلیت  
هستند. در دیدگاه های بنیانگذاران رژیم بر استفاده 
»اقتصادی« و »اطلاعاتی« از این شبکه تأکید شده 
است. هیچ دستگاه اطلاعاتی در دنیا جمع اینها را 
با هم ندارد. همین ها هم مایه توانمندی دستگاه 
ترور اسرائیل است. دشمن واقعاً قَدَر است. حال 
مقاومت چه بوده که با وجود چنین دشمنی، قد 

کشیده، رشد کرده و به امروز رسیده است.

اسرائیل 
یکی از 

قدیمی ترین، 
ریشه دارترین و 

با سابقه ترین 
دستگاه های 

ترور را در دنیا 
داراست 

محمدصادق 
علیزاده

روزنامه نگار

نمی دانم این تصویر سیدفؤاد و حاج عماد دقیقاً 
مربوط به چه زمانی است، می خورد به دهه هشتاد 
میلادی باشد. یعنی اوایل تشکیل حزب الله. همان 
زمانی که اسرائیل به لبنان حمله کرد و تا بیروت 

رسید و دومین پایتخت عربی را اشغال کرد.
روزهای عجیبی بود. عرفات و چریک های چپ 
گذاشتند و رفتند. ماندند عده ای جوان لبنانی و برخی 
دلاوران فلسطینی. تک و تنها. بی هیچ چیزی. امام 
موسی که چند سالی بود ربوده شده بود. چمران 
هم که تازه شهید شده بود. جوانان لبنانی بودند 
و ارتش تا بن دندان مسلح اسرائیل که راست های 
لبنان هم یارش بودند و چپ ها هم. این وسط 
همین جوان های پاپتی دور هم جمع شدند و در 
منطقه خلده که ورودی بیروت است، یک تانک 
اسرائیلی غنیمت گرفتند و دور شهر چرخاندند که آن 
روزها کلی کار بود برای خودش. بعدها سپاه پیروز از 
فتح خرمشهر هم تصمیم گرفت ورود کند؛ که امام 
خمینی)ره( دستور تاریخی اش را به سپاهیانش داد: 
»برگردید!« راست می گفت که »به جای اینکه خودتان 
بجنگید، بروید نیرو تربیت کنید.« و با چه محرومیت 
و با چه مصیبتی این جوانان دور هم جمع شدند و یاد 
گرفتند و یاد دادند و جنگیدند. نه سازمانی بود، نه 
پولی و نه حتی امنیتی. خط مکتبی و فکر نهضتی بود 
که اینها را دور هم جمع می کرد. عماد را از جنوب و 
فؤاد را از بقاع و چه کارها که نکردند! ناگفتنی! اول 

که اسرائیل را از بیروت بیرون کردند و تا جنوب 
عقب راندند. بعد بساط حزب بعث صدام را از لبنان 
جمع کردند. )طوری که یک شب گذشت و فردایش 
کلی فرمانده حزب بعث در لبنان کشته شده بودند. 
چگونه؟ کسی نمی داند!( و کلی عملیات شهادت 
طلبانه. از انفجار مقر تفنگداران امریکایی تا انفجار 
پادگان اسرائیلی ها در صور و جنگ پنهان با سی 
آی ای و چه و چه و چه...  روزها گذشت و گذشت و 

حادثه ها از پی هم آمد.
جوان هایی که روز به روز پخته تر می شدند لبنان 
را آزاد کردند، حماسه جنگ ۳۳ روزه را راه انداختند، 
قدرت فرامرزی شدند و به سوریه و عراق رفتند و 
چنان قدرتی گرفتند که وحشی ترین و ظالم ترین 

دولت دنیا را بترسانند و بلرزانند.
من نمی دانم چه قدر از آن جوان های نهضتی نسل 
اول باقی مانده اند. عماد رفت، بدر الدین رفت، 
فؤاد هم رفت. اما می دانم که امروز و سال ۲۰۲۴ 
مانند سال ۱۹۸۲ نیست که مقاومت مجبور بود در 
هسته های کوچک پنهانی، روستا به روستا کمین 
کند و با آرپی جی تانکی را بزند و فرار. امروز مقاومت 
در اوج بالندگی است و دشمن در اوج ذلت؛ که حتی 
نمی تواند پابرهنه های پهلوان حماس را از بین ببرد 
چه رسد به دلاوران حزب الله. با آن رهبر شجاع 
صادقش و شاگردان عماد و بدرالدین و فؤادش و چه 
راست گفت که إن تنصرالله ینصرکم و یثبت أقدامکم. 

یادداشت

 به یاد عماد و فؤاد

امروز مقاومت 
در اوج 

بالندگی است 
و دشمن در 

اوج ذلت؛ که 
حتی نمی تواند 

پابرهنه های 
پهلوان 

حماس را از 
بین ببرد 

محمدسامان 
اقدامی

نویسنده


